
 



 

 
4 

Obsah 
Obsah .............................................................................................................................................................. 4 

1. Charakteristika školy ................................................................................................................................... 5 

2. Učební plány ................................................................................................................................................ 7 

3. Pracovníci školy, rozdělení úvazků a tříd .................................................................................................. 12 

4. Přijímací řízení ........................................................................................................................................... 16 

5. Studující a výsledky vzdělávání ................................................................................................................. 17 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené  Českou školní inspekcí ............................................................ 24 

7. Činnost školy ve školním roce 2008/2009 ................................................................................................. 24 

8. Domov mládeže ......................................................................................................................................... 33 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................................. 37 

10. Nadační fond SPŠ stavební Valašské Meziříčí ....................................................................................... 39 

11. Doporučené učebnice a pomůcky pro šk. rok 2008/2009 ....................................................................... 40 

12. Výchovné poradenství na škole ............................................................................................................... 46 

13. Minimální preventivní program ................................................................................................................ 47 

14. Předmět PRAXE školní rok 2008-2009 ................................................................................................... 48 

15. Soutěže ve škole ..................................................................................................................................... 48 

16. Spolupráce školy a dalších subjektů, včetně mezinárodní spolupráce ................................................... 53 

17. Mimořádné pedagogické aktivity učitelů  (včetně publikační činnosti). ................................................... 53 

18. Významné mimoškolní aktivity žáků ........................................................................................................ 53 

19. Poděkování žákům za reprezentaci školy ............................................................................................... 54 

20. Školská rada při SPŠS Valašské Meziříčí ............................................................................................... 56 

21. Příspěvky pedagogických pracovníků a studujících ................................................................................ 57 

22. Obrazová příloha ..................................................................................................................................... 66 



 

 5 

1. Charakteristika školy 
Střední průmyslová škola stavební ve Valašském Meziříčí vznikla v roce 1951 transformací státní odborné 
školy pro zpracování dřeva, která byla založena v roce 1874 a je prakticky její pokračovatelkou. Z data 
založení vyplývá, že naše škola je jednou z nejstarších odborných škol na Moravě, která za celou dobu své 
existence vychovala velké množství odborníků, kteří pracují v různých funkcích v oboru. Absolventi školy 
zastávají především provozní funkce u stavebních firem jako mistři, stavbyvedoucí ale uplatnili se i jako 
projektanti, architekti. Celá řada absolventů je v řadách podnikatelů, případně jsou zaměstnaní jako odborní 
pracovníci stavebních a katastrálních úřadů. 

Hlavní budova školy s přilehlými objekty byla postavena jako novostavba v roce 1929. V průběhu doby 
došlo u této budovy k některým stavebním úpravám. Byla provedena přístavba administrativní části školy, 
rozšířeny prostory DM a další modernizační práce spojené s opravami a výměnou prvků krátkodobé 
životnosti (okna, ústřední vytápění, podlaha tělocvičny, oprava soc. zařízení a další).  

Pro potřeby výuky slouží odborné dílny pro obory POS a TZB. Součástí školy je i domov mládeže 
s kapacitou 84 míst pro ubytování žáků, kteří nemají možnost denního dojíždění. Školní jídelna je 
s celodenním stravováním, dále je u školy školní hřiště a pracovní dvůr s odpočinkovým atriem. Již druhým 
rokem je na pracovišti Komenského studijní obor Dřevěné konstrukce s celkovým počtem 26 žáků. V tomto 
sledovaném období bylo otevřeno celkem 5 tříd prvního ročníku a to jedna třída Technického lycea, jedna 
třída Stavební obnovy, dvě třídy Pozemního stavitelství a jedna třída Technického zařízení budov. Celkem 
bylo přijato na tyto maturitní obory k dennímu studiu 150 žáků.  

V distančním studiu, které je na škole již třetím rokem bylo přijato do prvního ročníku celkem 23 žáků. 
Celkem tedy v letošním školním roce studovalo na škole 46 žáků distančního studia. 

Naše škola se pravidelně zúčastňuje rovněž celé řady studentských soutěží. Za celou školu se do těchto 
akcí zapojilo 490 žáků. Tito žáci byli účastníky Olympiády v anglickém jazyce, Celostátní matematické 
soutěže, Soutěže operátora kalkulátoru, Středoškolských her, SOČ, soutěže VELUX, soutěže LICON, 
Přírodovědného klokana, soutěže ENERSOL, soutěže Stavba z vlnité lepenky, Náchodská prima sezóna, 
Česká panenka, Ekologická olympiáda, Matematický klokan, Okresní modelářská soutěž, Dům mých snů, 
Soutěž výstava výtvarných prací na zámku Kinských, Mezinárodní designerská soutěž Mladý obal 2009, 
Soutěž v rámci výstavy Stavebnictví 09, soutěž Truhlář 2008 Ostrava, soutěž Učeň Tesař 2008 Ostrava, 
soutěž SUSO Zedník Ostrava, Učeň Tesař 2009 Brno, Učeň Instalatér – regionální kolo. 

Ředitel školy pozval dne 24. 6. 2009 34 nejúspěšnějších žáků ve výše uvedených soutěžích spolu se 
zástupci Správní rady Nadačního fondu naší školy a poděkoval jim za vzornou reprezentaci školy. Žáci byli 
odměněni diplomy a byli pozváni na malé občerstvení jako pozornost školy k jejich aktivitám. 

Co se týká přehledu studujících na naší škole ve školním roce 2008/2009, jedná se o následující údaje 
platné k 30. 6. 2009.  

Na maturitních oborech naší SPŠ stavební Valašské Meziříčí studovalo v 17 třídách celkem 502 žáků, 
z toho 173 dívek ve čtyřech studijních oborech a 46 žáků distančního studia v 8 třídách to: 

 

 

Stav k 30. 6. 2009 



 

 
6 

Na pracovišti Komenská naší SPŠ stavební Valašské Meziříčí studovalo celkem 276 žáků v učebních i 
maturitních oborech. Jednotlivé počty žáků byly následující: 

 
Žáci, kteří jsou ze vzdálenějších míst našeho regionu a nemohou denně dojíždět, jsou ubytovaní na našem 
domově mládeže. Toto ubytovací zařízení má kapacitu 84 míst a je téměř naplněno. 

Podle plánu odborných exkurzí pro daný školní rok 2008/2009 absolvovaly jednotlivé třídy v průměru 5 dní 
návštěvami odborných firem, architektonických památek a kulturních zařízení a to jak v tuzemsku, tak 
i v zahraniční.  

Vyučující celé školy se aktivně zapojili v rámci přijímacího řízení k náboru žáků do 1. ročníku s tím 
výsledkem, že toto řízení bylo velmi úspěšné i přes problémy, které vznikly zavedením nových podmínek 
v přijímání žáků podáním celkem tří přihlášek. Z tohoto opatření vznikaly situace, že školy nevěděly, kolik 
žáků skutečně nastoupí do prvních ročníků, když měli možnost si zápisové lístky přenést i na jinou školu. 
Situace se ale nakonec vyjasnila v tom, že do prvního ročníku čtyř maturitních tříd nastoupilo celkem 112 
žáků, do dvou tříd distančního studia nastoupilo celkem 50 žáků, do tří tříd dvou oborových tříd nastoupilo 
dokonce 102 žáků a do nástavbového studia nastoupilo celkem 30 žáků.  

Za dosažené výsledky v přijímacím řízení pro školní rok 2009/2010 je třeba všem vyučujícím poděkovat. 
Jednotliví vyučující se zúčastnili školních burz, třídních schůzek na ZŠ, dnů otevřených dveří i osobních 
návštěv na školách a tím pomohli k lepší informovanosti žáků při rozhodování, kam a kterou střední školu si 
vybrat. 

 

Ing. Pavel Dittel 

ředitel  

 

 

Stav k 30. 6. 2009 



 

 7 

2. Učební plány 
Náplň studia jednotlivých  oborů  i jejich  zaměření  je určena učebními dokumenty MŠMT ČR. Učební plány 
oboru Stavebnictví – pozemní stavitelství, Stavebnictví – stavební obnova  byly schváleny MŠMT ČR: 
19.11.1996 pod č.j.30556/96-71, oboru Technická zařízení budov 30. 6. 2004 pod č.j.22197/2004-23, 
Technické lyceum 7. 7. 1999 pod č.j.24959/99-23.  

Distanční forma studia v oborech Stavebnictví – Pozemní stavitelství a Technická zařízení budov je 
vyučována dle učebních plánů schválených rozhodnutí MŠMT ČR č.j.499/06-21 ze dne 23. 3. 2006 
s účinností od 1. 9. 2006 

Na úpravách jednotlivých plánů se na MŠMT ČR podíleli i pedagogičtí pracovníci naší školy. 

Na základě doporučení předmětových komisí jsme v některých předmětech, převážně odborných, 
přizpůsobili počet týdenních vyučovacích hodin upraveným plánům podle konkrétních podmínek 
stavebnictví v našem regionu. Při vyučování jednotlivých předmětů mají vyučující z tohoto důvodu  
a v souvislosti s aktualizací učiva možnost provést úpravy jeho obsahu až v rozsahu 30% celkového počtu 
vyučovacích hodin. 

Počet hodin v učebních plánech uvedených v závorce udává doporučený počet hodin cvičení z celkového 
počtu týdenních vyučovacích hodin daného předmětu. Při vyučování cizích jazyků, laboratorních cvičení, 
výpočetní techniky, cvičení z některých předmětů, praxe apod. se třída dělí do skupin. 

V rámci časové rezervy se žáci 1. ročníku zúčastnili týdenního lyžařského výcvikového kurzu, žáci třetích 
ročníků týdenního sportovně turistického kurzu a žáci 1. - 3. roč. oborů Stavebnictví a Technická zařízení 
budov čtrnáctidenní  odborné praxe. 

U č e b n í  p l á n 
studijního oboru 36-47-M/001 Stavebnictví 

zaměření Pozemní stavitelství 
Denní čtyřleté studium ve školním roce 2008/2009

  Počet týdenních vyuč.hodin v ročníku  

Kategorie a názvy  
vyučovacích předmětů Zkr. 1. 2. 3. 4. 

Celkem 
hodin za  
studium 

A. Povinné vyučovací předměty 33 33 33 33 132 
1. všeobecně vzdělávací  18 14 10 12 54 
Český jazyk a literatura  CJL  3 2 2 3 10 
Cizí jazyk  CIJ  3(3) 3(3) 3(3) 4(4) 13(13) 
Občanská nauka  OBN - 1 1 1 3 
Dějepis  DEJ  2 - - - 2 
Matematika  MAT 4 4 2 2 12 
Fyzika  FYZ  2 2 - - 4 
Chemie  CHE 2 - - - 2 
Tělesná výchova  TEV 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 
2. odborné   15 19 21 19 74 
Deskriptivní geometrie  DEG 2 2 - - 4 
Odborné kreslení  ODK 2 2 - - 4 
Výpočetní technika  VYT  2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 
Ekonomika  EKO - - 1 2 3 
Stavební materiály  STM 2 - - - 2 
Stavební mechanika  SME - 2 3 - 5 
Geodézie  GEO - 2 - - 2 
Pozemní stavitelství  POS 3 4 5 3 15 
Architektura  ARC - - 2 - 2 
Inženýrské stavby  INS - - - 2 2 
Stavební konstrukce  STK  - - 3 5 8 
Konstrukční cvičení  KOC 2(2) 2(2) 3(3) 5(5) 12(12) 
Praxe  PRA 2(2) 3(3) 2(2) - 7(7) 
3. výběrové a volitelné předměty VOP - - 2 2 4 
Účetnictví UCT - - 2(2) 2(2) 4(4) 
Výpočetní technika VYT - - - 0(2) 0(2) 
B. Nepovinné vyučovací předměty 2 2 8 4 16 
Anglický jazyk AJN - - 2 - 2 
Německý jazyk NJN - - 2 - 2 
Cvičení z matematiky CVM - - - 2 2 
Cvičení z fyziky CVF - - - - - 
Sportovní hry SPH 2 2 2 - 6 
Kreslení KRE - - 2 2 4 



 

 
8 

 
 

U č e b n í  p l á n 
studijního oboru 36-47-M/001 Stavebnictví 

zaměření Stavební obnova 
Denní čtyřleté studium ve školním roce 2008/2009

  Počet týdenních vyuč.hodin v ročníku  

Kategorie a názvy  
vyučovacích předmětů Zkr. 1. 2. 3. 4. 

Celkem 
hodin za  
studium 

A. Povinné vyučovací předměty 33 33 33 33 132 
1. všeobecně vzdělávací  18 14 10 12 54 
Český jazyk a literatura  CJL  3 2 2 3 10 
Cizí jazyk  CIJ  3(3) 3(3) 3(3) 4(4) 13(13) 
Občanská nauka  OBN - 1 1 1 3 
Dějepis  DEJ  2 - - - 2 
Matematika  MAT 4 4 2 2 12 
Fyzika  FYZ  2 2 - - 4 
Chemie  CHE 2 - - - 2 
Tělesná výchova  TEV 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 
2. odborné   15 19 21 19 74 
Deskriptivní geometrie  DEG 2 2 - - 4 
Odborné kreslení  ODK 2 2 - - 4 
Výpočetní technika  VYT  2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 
Ekonomika  EKO - - 2 1 3 
Stavební materiály  STM 2 - - - 2 
Stavební mechanika  SME - 2 3 - 5 
Geodézie  GEO - 2 - - 2 
Pozemní stavitelství  POS 3 4 3 2 12 
Architektura  ARC - - 2 2 4 
Obnova budov OBB - - 2 3 5 
Průzkumy staveb PRS - - - 2 2 
Stavební konstrukce  STK  - - 2 3 5 
Konstrukční cvičení  KOC 2(2) 2(2) 3(3) 4(4) 11(11) 
Praxe  PRA 2(2) 3(3) 2(2) - 7(7) 
3. výběrové a volitelné předměty VOP - - 2 2 4 
Památková péče PAP - - 2 - 2 
Urbanismus URB - - - 2 2 
B. Nepovinné vyučovací předměty 2 2 8 4 16 
Anglický jazyk AJN - - 2 - 2 
Německý jazyk NJN - - 2 - 2 
Cvičení z matematiky CVM - - - 2 2 
Cvičení z fyziky CVF - - - - - 
Sportovní hry SPH 2 2 2 - 6 
Kreslení KRE - - 2 2 4 

 
 

U č e b n í  p l á n 
studijního oboru 36-45-M/002 Technická zařízení budov 

zaměření Technická zařízení budov 
Denní čtyřleté studium ve školním roce 2008/2009

  Počet týdenních vyuč.hodin v ročníku  

Kategorie a názvy  
vyučovacích předmětů Zkr. 1. 2. 3. 4. 

Celkem 
hodin za  
studium 

A. Povinné vyučovací předměty 33 33 33 33 132 
1. všeobecně vzdělávací  18 13 11 12 54 
Český jazyk a literatura  CJL  3 2 2 3 10 
Cizí jazyk  CIJ  3(3) 3(3) 3(3) 4(4) 13(13) 
Občanská nauka  OBN - 1 1 1 3 
Dějepis  DEJ  2 - - - 2 
Matematika  MAT 4 3 3 2 12 
Fyzika  FYZ  2 2 - - 4 
Chemie  CHE 2 - - - 2 
Tělesná výchova  TEV 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 
2. odborné   15 18 20 21 74 
Technické kreslení TEK 2(1) 3(1) - - 5(2) 
Výpočetní technika  VYT 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 
Základy stavitelství ZAS 3(1) 3(1) - - 6(2) 
Technologie  TEC - 2 - - 2 



 

 9 

Mechanika MEC 3 3 - - 6 
Strojnictví  STR 2 2 - - 4 
Vytápění VTP - - 4 4 8 
Vzduchotechnika VZD - - 4 2 6 
Zdravotní technika ZDT - - 3 2 5 
Rozvod a využití plynu RVP - - - 2 2 
Ekonomika EKO - - - 3(1) 3(1) 
Laboratorní cvičení LAC - - 3(3) 2(2) 5(5) 
Konstrukční cvičení  KOC - - 4(4) 4(4) 8(8) 
Praxe  PRA 3(3) 3(3) - - 6(6) 
3. výběrové a volitelné předměty VOP - 2 2 - 4 
Deskriptivní geometrie  DEG - 2 - - 2 
Elektrotechnika ELE - - 2 - 2 
Aplikovaná výpočetní technika AVT - - - - - 
B. Nepovinné vyučovací předměty 2 2 6 2 12 
Anglický jazyk AJN - - 2 - 2 
Německý jazyk NJN - - 2 - 2 
Cvičení z matematiky CVM - - - 2 2 
Cvičení z fyziky CVF - - - - - 
Sportovní hry SPH 2 2 2 - 6 

 
 

U č e b n í  p l á n 
studijního oboru 78-42-M/001 Technické lyceum 

Denní čtyřleté studium ve školním roce 2008/2009
  Počet týdenních vyuč.hodin v ročníku  

Kategorie a názvy  
vyučovacích předmětů Zkr. 1. 2. 3. 4. 

Celkem 
hodin za  
studium 

A. Povinné vyučovací předměty 31 31 32 30 124 
1. Předměty povinného základu  29 29 25 21 104 
Český jazyk a literatura  CJL  3 3 3 3 12 
Cizí jazyk  CIJ  3(3) 3(3) 3(3) 4(4) 13(13) 
Dějepis  DEJ  2 2 - - 4 
Zeměpis ZEM 2 - - - 2 
Občanská nauka  OBN - 1 1 1 3 
Ekonomika EKO - - 2 - 2 
Tělesná výchova  TEV 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 
Matematika  MAT 4(1) 4(1) 3 4(1) 15(3) 
Fyzika  FYZ  3(1) 3(1) 3 3(1) 12(3) 
Chemie  CHE 3(1) 2 2 - 7(1) 
Biologie BIO 2 - - - 2 
Průmyslové výtvarnictví PRV - 2 - - 2 
Technické kreslení TEK 2 2 - - 4 
Deskriptivní geometrie  DEG - 3(1) 2(1) - 5(2) 
CAD systémy CAD - - 2(2) 2(2) 4(4) 
Výpočetní technika VYT 3(2) 2(2) 2(2) 2(2) 9(8) 
2. Výběrové předměty   - - 3(3) 2(2) 5(5) 
Cizí jazyk č.2 CIJ  - - 3(3) 2(2) 5(5) 
V-1 Seminář z MAT SEM - - - - - 
V-1 Seminář z FYZ SEF  - - - - - 
3. Disponibilní hodiny  2 2 4(2) 7(3) 15(5) 
Stavitelství STA 2 2 2 2 8 
Technická mechanika TME - - - 2 2 
V-3 Konstrukční cvičení KOC - - 2(0) 3(0) 5(0) 
V-4 Architektura ARC - - 0(2) 0(3) 0(5) 
V-5 Stavební konstrukce STK - - - 0(3) 0(3) 
V-6 Kreslení KRE - - - 0(3) 0(3) 
B. Nepovinné vyučovací předměty 2 2 8 4 16 
Anglický jazyk AJN - - 2 - 2 
Německý jazyk NJN - - 2 - 2 
Cvičení z matematiky CVM - - - 2 2 
Cvičení z fyziky CVF - - - - - 
Sportovní hry SPH 2 2 2 - 6 
Kreslení KRE - - 2 2 4 

 
 
 
 
 
 



 

 
10 

U č e b n í  p l á n
studijního oboru 36-47-M/001 Stavebnictví 

zaměření Pozemní stavitelství 
Forma studia: Distanční 

Čtyřleté studium ve školním roce 2008/2009
  Rozsah výuky a ukončení v ročníku  
Kategorie a názvy  
vyučovacích předmětů Zkr. 1. 2. 3. 4. 

Celkem 
zkoušek  

  1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.  
A. Povinné vyučovací předměty   
1. všeobecně vzdělávací           
Český jazyk a literatura  CJL  Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Cizí jazyk  CIJ  Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Občanská nauka  OBN - - Zk Zk Zk Zk Zk Zk 6 
Dějepis  DEJ  Zk Zk - - - - - - 2 
Matematika  MAT Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Fyzika  FYZ  Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Chemie  CHE Zk Zk - - - - - - 2 
Tělesná výchova  TEV - - - - - - - - - 
2. odborné            
Deskriptivní geometrie  DEG Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Odborné kreslení  ODK Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Výpočetní technika  VYT  Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Ekonomika  EKO - - - - Zk Zk Zk Zk 4 
Stavební materiály  STM Zk Zk - - - - - - 2 
Stavební mechanika  SME - - Zk Zk Zk Zk - - 4 
Geodézie  GEO - - Zk Zk - - - - 2 
Pozemní stavitelství  POS Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Architektura  ARC - - - - Zk Zk - - 2 
Inženýrské stavby  INS - - - -   Zk Zk 2 
Stavební konstrukce  STK  - - - - Zk Zk Zk Zk 4 
Konstrukční cvičení  KOC Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Praxe  PRA - - - - - - - - - 
3. výběrové a volitelné předměty VOP          
Účetnictví UCT - - - - Zk Zk Zk Zk 4 
Výpočetní technika VYT - - - - - - - - - 

 
U č e b n í  p l á n

studijního oboru 36-45-M/002 Technická zařízení budov 
zaměření Technická zařízení budov 

Forma studia: Distanční 
Čtyřleté studium ve školním roce 2008/2009

  Rozsah výuky a ukončení v ročníku  
Kategorie a názvy  
vyučovacích předmětů Zkr. 1. 2. 3. 4. 

Celkem 
zkoušek  

  1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.  
A. Povinné vyučovací předměty   
1. všeobecně vzdělávací           
Český jazyk a literatura  CJL  Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Cizí jazyk  CIJ  Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Občanská nauka  OBN - - Zk Zk Zk Zk Zk Zk 6 
Dějepis  DEJ  Zk Zk - - - - - - 2 
Matematika  MAT Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Fyzika  FYZ  Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Chemie  CHE Zk Zk - - - - - - 2 
Tělesná výchova  TEV - - - - - - - - - 
2. odborné            
Technické kreslení TEK Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Výpočetní technika  VYT Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk Zk 8 
Základy stavitelství ZAS Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Technologie  TEC - - Zk Zk - - - - 2 
Mechanika MEC Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Strojnictví  STR Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Vytápění VTP - - - - Zk Zk Zk Zk 4 
Vzduchotechnika VZD - - - - Zk Zk Zk Zk 4 
Zdravotní technika ZDT - - - - Zk Zk Zk Zk 4 
Zásobování plynem ZAP - - - - - - Zk Zk 2 
Ekonomika EKO - - - - - - Zk Zk 2 
Laboratorní cvičení LAC - - - - - - - - - 



 

 11 

Konstrukční cvičení  KOC     Zk Zk Zk Zk 4 
Praxe  PRA - - - - - - - - - 
3. výběrové a volitelné předměty VOP          
Deskriptivní geometrie  DEG - - Zk Zk - - - - 2 
Elektrotechnika ELE - - - - Zk Zk - - 2 
Aplikovaná výpočetní technika AVT - - - - - - - - - 

 
 

U č e b n í  p l á n 
studijního oboru 36-47-M/001 Stavebnictví 

zaměření Pozemní stavitelství 
Forma studia: Zkrácené studium - distanční 

Dvouleté studium ve školním roce 2008-09
  Rozsah výuky a ukončení v ročníku  
Kategorie a názvy  
vyučovacích předmětů Zkr. 1. 2.   

Celkem 
zkoušek  

  1. 2. 1. 2.      
A. Povinné vyučovací předměty  
1. odborné            
Deskriptivní geometrie  DEG Zk - - - - - - - 1 
Odborné kreslení  ODK Zk - - - - - - - 1 
Výpočetní technika  VYT  Zk Zk Zk - - - - - 3 
Ekonomika  EKO - - - Zk - - - - 1 
Stavební materiály  STM Zk - - - - - - - 1 
Stavební mechanika  SME - Zk - -   - - 1 
Geodézie  GEO - Zk - - - - - - 1 
Pozemní stavitelství  POS Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Architektura  ARC - Zk - - - - - - 1 
Inženýrské stavby  INS - - Zk - - - - - 1 
Stavební konstrukce  STK  - - Zk Zk - - - - 2 
Konstrukční cvičení  KOC Zk Zk Zk Zk - - - - 4 
Praxe  PRA - - - - - - - - - 
2. výběrové a volitelné předměty VOP          
Účetnictví UCT - - Zk - - - - - 1 
Výpočetní technika VYT - - - - - - - - - 

 
 

U č e b n í  p l á n
Studijního oboru 36-45-M/002 Technická zařízení budov 

zaměření Technická zařízení budov 
Forma studia: Zkrácené studium - distanční 

Dvouleté studium ve školním roce 2008-09
  Rozsah výuky a ukončení v ročníku  
Kategorie a názvy  
vyučovacích předmětů Zkr. 1. 2.   

Celkem 
zkoušek  

  1. 2. 1. 2.      
A. Povinné vyučovací předměty  
1. odborné            
Technické kreslení TEK Zk - - - - - - - 1 
Výpočetní technika  VYT Zk Zk Zk - - - - - 3 
Základy stavitelství ZAS Zk - - - - - - - 1 
Technologie  TEC Zk - - - - - - - 1 
Mechanika MEC Zk Zk - - - - - - 2 
Strojnictví  STR Zk - - - - - - - 1 
Vytápění VTP - Zk Zk Zk - - - - 3 
Vzduchotechnika VZD - Zk Zk Zk - - - - 3 
Zdravotní technika ZDT - Zk Zk Zk - - - - 3 
Zásobování plynem ZAP - - Zk - - - - - 1 
Ekonomika EKO - - Zk - - - - - 1 
Laboratorní cvičení LAC - - - - - - - - - 
Konstrukční cvičení  KOC - Zk Zk Zk - - - - 3 
Praxe  PRA - - - - - - - - - 
2. výběrové a volitelné předměty VOP          
Deskriptivní geometrie  DEG Zk - - - - - - - 1 
Elektrotechnika ELE - Zk - - - - - - 1 
Aplikovaná výpočetní technika AVT - - - - - - - - - 



 

 
12 

3. Pracovníci školy, rozdělení úvazků a tříd 

Učitelé 

č. Jméno  Ffunkce Kvalifikace Aprobace 
Praxe 
roků 

1. Ing. Dittel Pavel ředitel VUT fa stavební+DPS OP STAV 40 
2. Ing. Maňas Miroslav zástupce 

ředitele 
VUT fa stavební+DPS OP STAV 28 

3. Mgr. Böhmová Radka učitelka UP Olomouc fa filozofická+DPS ANJ-CJL 10 
4.  Ing. Both Oldřich učitel VUT fa stavební+DPS OP STAV 32 
5. Mgr. Drozd Jiří učitel SU v Opavě fa fil.přírodov NEJ-DEJ 5 
6. Mgr. Dvořák Martin učitel UK Praha fa přírodovědecká MAT-CHE 5 
7. Gabryš Jan  učitel SPŠ stavební+DPS OP PRAXE 47 
8. Ing. Gebauer Jaroslav učitel VŠD fa stavební+DPS OP STAV 36 
9. PaedDr.Hegarová Drahomíra učitelka, vých. 

por. 
UJEP fa pedagogická ANJ-DEJ-RUJ 24 

10. Mgr. Hejlová Petra učitelka UP fa pedagogická CJL-OBN 19 
11. Ing. Hruška Zdeněk učitel VŠE Praha –podnik.ekonomika VYT-EKO 11 
12. Ing. Koňaříková Eva učitelka VUT fa stavební+DPS OP STAV 38 
13. Ing. Kosík Petr učitel VUT fa stavební+DPS OP STAV 7 
14. Mgr. Krmelová Jiřina učitelka UP fa pedagogická TEV-OBN 26 
15. Mgr. Lyčková Alena učitelka UP fa přírodovědecká MAT-FYZ 18 
16. Mgr. Maléř Zdeněk učitel UK fa TVS TEV-BRV 27 
17. Mgr. Marková Libuše učitelka UP fa filozofická + těl.kultury TEV-BIO-ANJ 18 
18. Ing. Michalíková Eva učitelka VUT fa stavební+DPS OP STAV 27 
19. Mikeš Štefan ved. PRA,učitel SPŠ stavební+DPS OP TZB 47 
20. Ing. Mikuláštíková Jindra učitelka VUT fa stav.+stud.OSU-ANJ ANJ-NEJ 18 
21. Ing. Nováková Pavla učitelka VUT fa stavební+DPS OP STAV 13 
22. RNDr. Pešl Jiří učitel UK fa mat.fyz.+DPS MAT-VYT 37 
23. Ing. Pobořil Petr učitel VUT fa stavební+DPS OP TZB 21 
24. Mgr. Podešvová Nataša učitelka UP+MU fa filozofická CJL-RUJ-DEJ 32 
25. RNDr. Poláčková Karina učitelka UJEP fa přírodovědecká MAT-FYZ 20 
26. Mgr. Polách Čeněk učitel Pedagogická fakulta FYZ-ZTE 21 
27. Rada Eduard učitel SŠ pro pracující+DPS OP PRAXE 41 
28. Mgr. Sadílková Jana učitelka MU fa informatiky MAT-VYT 14 
29. Ing. Schneider Rudolf učitel VUT fa stavební+DPS OP STAV 27 
30. Mgr. Skalická Kateřina učitelka UJEP fa přírodovědecká+SJZ MAT-BIO-NEJ 16 
31. Směták Jaroslav ved. dílen 

a PRA 
SPŠ stavební OP PRAXE 16 

32. Ing. Solař Jiří učitel VUT fa strojní+DPS OP TZB 29 
33. Ing.arch. Starý Zdeněk učitel ČVUT fa architektury OP STAV 15 
34. Mgr. Sucháčková Pavla učitelka UP Olomouc fa přírodovědecká DES-MAT 2 
35. Mgr. Špůrek Miloslav učitel UK fa TVS TEV-BRV 30 
36. Ing. Vémola Josef učitel VUT fa stavební+DPS OP STAV 20 
37. Ing. Žurek Jaromír učitel VUT fa strojní+DPS OP TZB 28 
38. Croke Vanda učitelka Certifikát v Advanced English ANJ 9 
39. Ing. Kozáková Marie učitelka VUT fa stavební+DPS OP STA 27 
40. Mgr. Lačík Jan učitel UJEP fa pedagogická CJ-TEV 44 
41. Ing. Pešek Svatopluk učitel VUT fa stavební+DPS OP TZB 8 
42. Mgr. Povalová Jarmila učitelka PdF + FF Ostrava NEJ-RUJ-ZEM 26 
43. Ing. Starý Jindřich učitel VUT fa elektrotechnická OP TZB 49 
44. Ing. Šlézar Bronislav učitel VUT fa stroj. inženýrství VYT 8 

  



 

 13 

Z toho vedoucí předmětových komisí: 
PaedDr. Hegarová Drahomíra   PK humanitní 

Mgr. Lyčková Alena   PK přírodovědná  

Mgr. Špůrek Miloslav   PK tělesné výchovy 

Ing. Gebauer Jaroslav   PK pozemního stavitelství 

Ing. Solař Jiří     PK technických zařízení budov 

Ing. Zdeněk Hruška    PK ICT 

 

Vychovatelé 

Č. Jméno  Funkce Kvalifikace Aprobace 
Praxe 
roků 

1 Peters Jiří ved. vychovatel SPgŠ   vychovatelství 26 
2 Mgr. Kolibová Romana vychovatelka VŠ J.A.Komenského Praha spec. pedagogika, 

poradenství 
25 

3 Masaříková Jana vychovatelka SPŠ strojní + DPS vychovatelství 29 
4 Šrámková Eva vychovatelka GYM+DPS vychovatelství 25 

 

Rozdělení úvazků vyučujících 
Ing. Pavel Dittel KOC ( S1A) 

Ing. Miroslav Maňas  POS (S3), KOC (S3) 

Mgr. Böhmová Radka ANJ (L1, O1, S1A, S1B, T1, L3, O3, S3, L4), AJD (L3) 

Ing. Both Oldřich STK (O3, S3, O4, S4), SME (O2, S2), TEK (L1, L2)  

Mgr. Jiří Drozd NEJ (L1,T1, L3, S3, L4, S4), DEJ (L1, O1, S1A, S1B, T1, L2) 

Mgr. Martin Dvořák CHE (L1, O1, S1A,S1B, T1, L2, K2, L3), VYT (O3, T3)  

Jan Gabryš  PRA (O1, S1A, S1B, O2, S2, O3) 

Ing. Jaroslav Gebauer EKO (L3, O3, S3, O4, S4), INS (S4), ZAS (T1, T2), ZASc (T1, T2) 

PaedDr. Drahomíra Hegarová ANJ (S1A, O2, T2, S2, O3, S3, T3, O4, T4) 

Mgr. Petra Hejlová  CJL (O1, L2, T2, L3, T3, L4, O4, T4) 

Ing. Zdeněk Hruška VYT ( O1, S1A, S1B, T1, L2, O3, S3, T3, L4), EKO (T4), EKOC (T4) 

Ing. Eva Koňaříková  STA (L1, L2), OBB (O3, O4), KOC (S1B, O2, S2), POS (S2, S4) 

Ing. Petr Kosík POS (O2), KOC (O2, S3, S4), VYT (O2, O4, S4), CAD (L3) 

Ing. Kozáková Marie ODK (S1A, S2), KOC (S1A, O1), STM (O1, S1B) 

Mgr. Jiřina Krmelová  OBN (L2, O2, S2, T2, L3, O3, S3, T3, L4, O4, S4, T4), TEV (L4),  
UCT (S3, S4)  

Mgr. Alena Lyčková MAT (L2, L3, S4), CVM (S4), FYZ (O1, S1A, O2, S2, T2) 

Mgr. Zdeněk Maléř  TEV (L1, T1, L2, T2, L3, O3, S3, T3, O4, S4), SPH (L2) 

Mgr. Libuše Marková ANJ (T1, S2, L4, S4, T4) 

Ing. Eva Michalíková POS (S1A), KOC (L3, O3, L4, S4), VYT (S2, S4), CAD (L4) 

Štefan Mikeš  PRA (O1, S1A, S1B, T1, T2, S3) 

Ing. Jindra Mikuláštíková  ANJ (S1B, L2, L3, T3, O4, S4), AJD (L4) 

Ing. Pavla Nováková POS (S1B), KOC (S1B, O3, O4), VYT (O2, S2, O4), CAD (L3, L4)  

Ing. Svatopluk Pešek  MEC ( T1), LAC (T3), KOC (T4) 

RNDr. Jiří Pešl  MAT (T4), CVM (T4), DEG (O2, S2), VYT (L1, S1A, S1B, O1, L3, S3)  

Ing. Petr Pobořil  VTP (T3, T4), VYT (T2, T4), KOC (T3, T4), RVP (T4) 



 

 
14 

Mgr. Nataša Podešvová CJL (L1, S1A, O2, S2, O3, S3, S4), RJD (L3, L4) 

RNDr. Karina Poláčková MAT ( T1, O2, T2, O3,S3), FYZ (S1B, T1)  

Mgr. Čeněk Polách  FYZ (L1, L2, L3, L4), MAT (S2, T3) 

Eduard Rada PRA (O1, S1A, S1B, T1, O2, S2, O3, S3) 

Mgr. Jana Sadílková MAT (O1, L4), DEG (O1), VYT (L1, L2, L3, L4), CVM (L4) 

Ing. Rudolf Schneider  STA (L3, L4), GEO (S2), PRA (S2), SME (O3, S3), TME (L4), STM (S1A), 
POS (O1)   

Mgr. Kateřina Skalická MAT (L1,O4), CVM (O4), NEJ (S1B, O1, L2, T2), NJD (L3, L4), BIO (L1) 

Jaroslav Směták  PRA (T1, T2, O3) 

Ing. Jiří Solař  TEKC (T1, T2), TEK ( T2), VYT (T2, T4), VZD (T3, T4), KOC (T3, T4) 

Ing.arch. Zdeněk Starý  ODK (O1, S1B, O2), ARC (L3, O3, S3, L4, O4), URB (O4), PRV ( L2) 

Mgr. Pavla Sucháčková MAT ( S1A, S1B), DEG ( S1A, S1B, L2, T2, L3)  

Mgr. Miloslav Špůrek  TEV (O1, S1A, S1B, O2, S2, L3, O3, S3, O4, S4, T4)) 

Ing. Josef Vémola  POS (O3, O4), GEO (O2), PRA (O2), KOC (O1, S2, O4), PAP (O3),  
PRS (O4) 

Ing. Jaromír Žurek MEC ( T2), STR (T1, T2), TEK (T1), ZDT (T3, T4), LAC (T3, T4), ELE (T3), 
TEC (T2)  

Vanda Croke ANJ (O1, L1, O2, S2, T2) 

Mgr. Jan Lačík CJL (S1B, T1) 

Mgr. Jarmila Povalová NEJ (O2, S2, O3, T3, O4, T4), ZEM (L1) 

Ing. Jindřich Starý LAC (T3, T4) 

Provozní pracovníci 

č. Jméno  Funkce Kvalifikace 
Praxe 
roků 

1. Votrubová Renata ekonom SEŠ 23 
2. Poláchová Emílie hlavní účetní SEŠ 26 
3. Hrbáčková Alena sekretářka a pokladní SŠ pro pracující  30 
4. Masaříková Marcela ved.školní jídelny Gymnázium + SHoŠ 25 
5. Ing. Šlézar Bronislav správce ICT VUT fa stroj. inženýrství 8 
6. Orlita Jan školník SOU strojní 44 
7. Kubját Lumír údržbář SOUE 21 
8. Burdová Anna uklízečka ZŠ 28 
9. Juříčková Hana uklízečka US Obchodní 27 
10. Orlitová Hana uklízečka SEŠ 34 
11. Sedlářová Irena uklízečka SOU zemědělské 26 
12. Skýpalová Dagmar  uklízečka SOU sklářské 35 
13. Valová Jana uklízečka ZŠ 32 
14. Titzová Alena ved. odb. kuchařka UŠ + IOV kuchař spec. ved. 19 
15. Gadasová Anežka kuchařka ZŠ 31 
16. Kotradyová Anna kuchařka ZŠ 37 
17. Kuhnová Anna kuchařka SOU 18 
18. Kuráňová Marie kuchařka VhaR -kuchařka 33 
19. Škrobák Ladislav kuchař SOU kuchař-číšník 27 
20. Hurajová Helena pomocná pracovnice ŠJ SOU 25 
21. Pitnerová Marie pomocná pracovnice ŠJ ZŠ 51 
22. Slováková Hana pomocná pracovnice ŠJ SOU obchodní 20 
23. Staňková Václava pomocná pracovnice ŠJ SOU 43 
24. Trestik Kristýna pomocná pracovnice ŠJ SOU 37 
25 Zuzaňáková Eva pomocná pracovnice ŠJ ZŠ 38 

 



 

 15 

 

Třídy (stav k 30. 6. 2009) 
č. Třídní učitel Třída Poč.žáků Dívky Učebna č. 
  Denní studium      
  1. ročník         
1. Mgr. Kateřina Skalická L 1 31 23 U 36 
2. Mgr. Jana Sadílková O 1 32 21 U 63 
3. Ing. Eva Michalíková S 1A 30 10 U 55 
4. Ing. Pavla Nováková S 1B 30 9 U 67 
5. RNDr. Karin Poláčková T 1 28 4 U 35 
  Celkem - 1.roč. 5 151 67   
  2. ročník         
6. Ing. Jindra Mikuláštíková L 2 30 8 U 135 
7. Ing. Petr Kosík O 2 30 18 U 70 
8. Mgr. Miloslav Špůrek S 2 30 10 U 45 
9. Ing. Jiří Solař T 2 29 2 U 28 
  Celkem - 2.roč. 4 119 38   
  3. ročník         
10. Mgr. Alena Lyčková L 3 28 11 U 52 
11. Mgr. Nataša Podešvová O 3 30 11 U 50 
12. PaedDr. Drahomíra Hegarová S 3 31 7 U 41 
13. Ing. Jaromír Žurek T 3 30 3 U 34 
  Celkem - 3.roč. 4 119 32   
  4. ročník         
14. Mgr. Jiřina Krmelová L 4 23 8 U 48 
15. Ing. Josef Vémola O 4 32 18 U 46 
16. Mgr. Zdeněk Maléř S 4 31 7 U 68 
17. Ing. Petr Pobořil T 4 27 3 U 30 
  Celkem - 4.roč. 4 113 36   
  Denní studium celkem 17 502 173   
  Distanční studium         
18. Ing. Jaroslav Gebauer D 1A 6 1 U 6 
19. Ing. Jaroslav Gebauer D 1B 2 1 U 6 
20. Ing. Jaroslav Gebauer Z 1A 13 2 U 6 
21. Ing. Jaroslav Gebauer Z 1B 2 0 U 6 
22. Ing. Jaroslav Gebauer D 2A 7 0 U 6 
23. Ing. Jaroslav Gebauer D 2B 2 0 U 6 
24. Ing. Jaroslav Gebauer D 3A 8 4 U 6 
25. Ing. Jaroslav Gebauer D 3B 6 2 U 6 
  Distanční studium celkem 8 46 10   
  Škola celkem 25 548 183   
 



 

 
16 

4. Přijímací řízení 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2009/2010: 

 
Kód  

 
Název  

 
Délka 
studia 

 
Druh 
studia 

Počet 
přihlášených 

Počet 
přijatých 
k 31.8.2009 

 
Počet 
odvolání 1.term. 2.term. 

36-47-M/01 
Stavebnictví – pozemní 
stavitelství 4 DE 121  22 30 14 

36-47-M/01 
Stavebnictví – pozemní 
staviteství a architektura 4 DE 160  21 32 41 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 4 DE 101  26 30 46 
 78-42-M/01 Technické lyceum 4 DE 45 17 20 13 
 Mezisoučet – denní studium   427 86 112 114 

36-47-M/01 
Stavebnictví – pozemní 
stavitelství 4 DiV 20 0 20 0 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 4 DiV 0 0 0 0 

36-47-M/01 
Stavebnictví – pozemní 
stavitelství 2 

ZS-
DiV 30 0 30 0 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 2 
ZS-
DiV 0 0 0 0 

 Pracoviště SPŠ celkem   477 86 162 114 

Další doplňující údaje k přijímacímu řízení  
V posledních letech měla škola vždy více uchazečů o studium, než kolik jich mohla přijmout. Je to zásluhou 
vysoké úrovně výuky, kvalitního vnitřního vybavení školy, pěkného exteriéru i interiéru. Podíl na tom má i 
aktivní účast školy na tzv. „Veletrzích vzdělávání”, pořádaných Úřadem práce ve Vsetíně i Úřady práce 
v jiných okresech. Velmi pozitivní roli zde mají „Dny otevřených dveří”, během nichž se žáci základních škol 
i jejich rodiče mohou přímo seznámit se školou, s jejím vybavením a možnostmi, s učebními plány, 
s pracemi žáků a také přímo se informovat u pedagogů i jednotlivých studentů školy.  

Přijímací řízení pro školní rok 2009/2010 bylo výrazně ovlivněno novými prováděcími předpisy, které 
umožňují uchazečům podat celkem tři přihlášky na různé střední školy, případně různé obory v rámci jedné 
školy. Toto opatření přineslo značné zvýšení administrativy a rovněž řadu problémů pro školu i uchazeče. 
Vzhledem k této situaci naše škola upustila od konání přijímacích zkoušek, proběhlo pouze vlastní přijímací 
řízení, a to ve dvou termínech – 1. termín dne 22. 4. 2009, 2. termín dne 12. 5. 2009. 

Rozhodnutím ředitele školy byla stanovena kritéria pro přijímání žáků základní školy a dalších uchazečů. Při 
stanovení pořadí přijímaných uchazečů rozhodovaly výsledky dosažené v posledních dvou ročnících 
základní školy, a to průměrný prospěch, prospěch v profilujících předmětech, t.j. v matematice, fyzice, 
českém jazyce a literatuře, cizím jazyce a dále prokazatelný zájem o studium (podání více přihlášek na 
školu, účast v soutěžích, navštěvování ZUŠ, výtvarných a modelářských kroužků apod..)  

V novém školním roce 2009/2010 budou otevřeny 4 třídy maturitních oborů v 1. ročníku - vždy po 1 třídě 
v jednotlivých oborech a zaměřeních studia s výjimkou oboru Stavebnictví, u něhož budou zaměření 
Pozemní stavitelství a nově zavedené zaměření Pozemní stavitelství a architektura. Výuka všech tříd 1. 
ročníku bude organizována podle nových školních vzdělávacích programů s účinností od 1. 9. 2009. 

Rozhodnutím ředitele školy bude otevřena rovněž 1 třída distančního studia a 1 třída zkráceného 
distančního studia v oboru Stavebnictví. Jednotliví uchazeči byli přijati na základě vnitřních kriterií školy 
v celkovém počtu 50 studujících, z toho 20 na čtyřleté studium a 30 na zkrácené dvouleté studium. 



 

 17 

5. Studující a výsledky vzdělávání 

L1  Mgr. Kateřina Skalická 
Tomáš Adámek, Petra Bátrlová, Jiří Bek, Petra Bumbalová, Lucie Cimbalová , Anežka Doležalová, Tomáš 
Dufka, Darina Fusková, Jiří Gazda, Kamila Gengelová, Hanna Grygaříková, Monika Halenčáková, Martina 
Hamanová, Tomáš Holiš, Veronika Hynčicová, Adam Jeřábek, Adéla Kosková, Alžběta Kovářová, Eva 
Matochová, Helena Mikulenková, Kamila Mrázková, Lucie Mrlinová, Húu Hoa Nguyen, Dominika Oralová, 
Monika Pavlicová, Petra Piskláková, Michaela Podešvová, Nela Rotterová, Veronika Valoušková, Klára 
Veselková, Jáchym Žlebek 

O1  Mgr. Jana Sadílková 
Petra Caisová, Jiří Cieslár, Dobromila Dohnalová, Jakub Franc, Kristýna Hlavicová, Kristýna Hrochová, 
Aneta Huvarová, Tereza Chlápková, Jakub Kamas, Tomáš Klvaňa, Lucie Krátká, Jana Kratochvilová , 
Michaela Krauseová, Lukáš Krejča, Jan Kročil, Jan Krupička, Daniel Kutěj, Markéta Lípová, Tereza 
Pavlíková, Lukáš Plešek, Eva Rosenkrancová, Marek Smetana, Vendula Smočková, Štěpán Surý, Martina 
Štěpánová, Miroslava Trčálková, Veronika Valášková, Tereza Vaňurová, Ivana Vašutová, Nikol Vlčková, 
Klára Zimová, Martina Žabčíková 

S1A  Ing. Eva Michalíková 
Jana Ballerová, Adam Bartoník, Jana Cahlová, Eva Drastilová, Lenka Horáková, Jiří Hrbáček,, Martin 
Hromada, Jeroným Jahn, Zdeňka Janíčková, Robin Kerekanič, Lenka Kopecká, Daniel Křenek, Jakub Ľalík, 
Michal Man, Otto Marek, Petr Mézl, Lukáš Mikulenka, Kristýna Můčková, Pavel Petřek, Dagmar 
Rozkydalová, Jan Stuchlík, Aleš Šafařík, Martin Štach, Jaroslav Trchalík, Jiří Válek, Nikola Vavřínová, 
Nikola Vozáková, Martin Vrba, Aleš Vymětal, Zdeněk Zapata 

S1B  Ing. Pavla Nováková 
Šárka Bartošová, Lukáš Douda, Jaroslav Hes, Markéta Hošťálková, Zdeněk Jiříček, Nikola Koukalová, 
Martin Kozák, Martin Kristek, Radovan Kristek, Petr Kubját, Helena Kuráňová, Peter Lezo, Lukáš Machálek, 
Barbora Malinová, Jiří Novosad, David Omaník, David Onderka, Petr Pavelka, Jakub Pustějovský, Kateřina 
Robenková, Hana Růčková, Aleš Růžička , Ondřej Slováček, Marek Sochor, Tomáš Střítežský, Kristýna 
Šilhová , Martin Škařupa, Tomáš Trčka, Marek Vilášek, Kristýna Vyroubalová 

T1  RNDr. Karin Poláčková 
Jakub Bělaška, Tomáš Bolcek, Michal Cáb, Vojtěch Dlabaja, Petr Dorňák, Kateřina Eliášová, Martin 
Heryán, Petr Horák, Vendula Charvátová, Dušan Jugas, Radim Kabeláč, Dan Kolek, Michal Krutil, Michal 
Kubáč, Marek Lenhart, Ondřej Lev, Luděk Matula, Zdeněk Pavlica, Tomáš Pospíšil, Ingrid Pospíšilová, 
Daniel Putala, Tomáš Raška, Tomáš Sofka, Miroslav Tomek, Jiří Trčka, David Válek, Jaroslav Závodný, 
Kateřina Zvonková 

L2 Ing. Jindra Mikuláštíková 
Kristýna Adámková, Petr Bartončík, Antonín Bařák, Barbora Bažantová, Vojtěch Bednařík, Miroslav Bistrý, 
Jaroslava Boráková, Štěpán Caha, Bohumil Diatel, Marco Ferro, Dalibor Fiala, Miroslav Gabko, Radek 
Hanuliak, Jaromír Herman, Jana Hošková, Eliška Jarmerová, Ondřej Jiříček, Lukáš Kramoliš, Kateřina 
Kučerová, Lucie Kulkusová, Jiří Landa, Robin Mareš, Eva Matochová, Veronika Ondryášová, Vojtěch 
Pitrun, Petr Pobořil, Matěj Skalický, David Šindelek, David Šťastný, Jakub Štěpánek, Tomáš Žlebek 

O 2  Ing. Petr Kosík 
Pavlína Adámková, Vendula Balejová, Veronika Bolcková, Alžběta Cmajdálková, Ladislav Drda, Jiří Hajný, 
Emil Holubec, Lenka Hromádková, Jolana Chrenková, Ludmila Chudějová, Veronika Jachová, Kateřina 
Knápková, Petra Kozáková, Bernard Kratochvíl, Markéta Křístková, Ondřej Liška, Martina Machů, Tomáš 
Mráček, Marek Novotný, Patrik Obr, Diana Parmová, Eliška Pavelková, Karolína Petruželová, Zuzana 
Šarmanová, Denisa Šichtařová, Monika Ulrychová, Pavel Václavík, Tomáš Videcký, Ondřej Zlámal  

S 2 Mgr. Miloslav Špůrek  
David Dobiáš, Ignác Dohnal, Martin Gargulák, Edita Jakoubková, Eliška Kabrhelová, Lucie Kaděrová, 
Lukáš Klvánek, Romana Křenková, David Matuš, Barbora Michutová, Pavel Němec, Adrien Odložilík, David 
Ondroušek, Petr Ondruš, Monika Paťavová, Michaela Plačková, Petr Pobucký, Jan Rolinc, Radek Satinský, 



 

 
18 

Tomáš Srkala, Barbora Stehlíková, Kristýna Šafránková, Jiří Šnerch, David Trčka, Ondřej Trlica, Lukáš 
Vencel, Jiří Veverka, Radovan Vlček, Adam Vrána, Martina Žižková 

T 2 Ing. Jiří Solař 
Hana Andrýsková, David Baroš, Marek Bartozel, Filip Bosák, Radek Dröhsler, Robin Fišer, Robin Haas, 
Martin Hadaš, Ondřej Haitl, Petr Hlavica, Ondřej Hradil, Tomáš Hrdlička, Radek Kašpar, Josef Kobliha, Jiří 
Kozák, Marcela Kozlanská, Roman Krčma, Vojtěch Mizera, Jan Nečada, David Pluháček, Ondřej Pražák, 
Martin Pršec, Martin Sobek, Lukáš Solanský, Jiří Sovák, Tomáš Vacek, Zdeněk Včelařík, Michal Viktorin, 
Filip Vyvíjal 

L3 Mgr. Alena Lyčková 
Denis Bakala, Ivo Biršel, Tomáš Buček, Tomáš Čegan, Jiří Havlík, Petra Holzerová, Michal Hub, Lucie 
Jestřábová, Vladimír Jindřich, Marcela Kopecká, Petr Korábečný, Karel Korítyák, Ondřej Kovanda, Eliška 
Kristlová, Marek Kulišťák, Robin Mareš, Martin Mondřík, Petr Novák, Jiří Novosad, Martin Ondruš, Marcela 
Papežová, Jitka Pernická, Jana Rumanová, Jana Šnajdárková, Michaela Šoralová, Pavla Vodová, Pavla 
Zíchová, Dominik Zima, Karel Žeravík 

O 3 Mgr. Nataša Podešvová 
David Černošek, Michaela Dořičáková, Vojtěch Fait, Lukáš Filák, Radka Fojtová, David Foltýn, Sára 
Goralčíková, Martin Hejl, Michaela Horáková, Petr Hrstka, Martin Janda, Jan Jiříček, Tereza Kalincová, 
Tomáš Knebl, Tereza Kosková, Barbora Krčmářová, Nela Kurfürstová, Dominika Luzarová, Jakub 
Machálek, Jakub Majer, Lukáš Mazáč, Nikola Němec, Tadeáš Němec, Josef Orság, Ondřej Přikryl, Petr 
Pustějovský, Denisa Stodůlková, Jan Šulgan, Jakub Vaněk, Michaela Žeravíková 

S 3 PaedDr. Drahomíra Hegarová 
Martin Balcar, Jakub Červenka, Matěj Darda, Lukáš Divín, Jiří Fabián (1)(2), Kryštof Foltýn, Tomáš 
Gebhardt, Soňa Haničáková, Hana Hlinská, Sandra Jurajdová, Vít Kocián, Jakub Kos, Jan Kramoliš, 
Martina Kubíčková, Lenka Mikundová, Hynek Mikušek, Monika Němečková, Ondřej Németh, Miroslav 
Pavlát, Veronika Pelcová (2), Tomáš Rovnaník, Antonín Sidon, Jiří Šindelek, Matěj Šustáček, Lucie 
Trchalíková, Martin Václavík, Daniel Vaněk, Pavel Vaněk, Miroslav Varga, Jakub Vilém, Tomáš Vlček, 
Zbyněk Vlček, Martin Žák 

(1) Opakoval ročník (2) Zanechal studia 

T 3 Ing. Jaromír Žurek 
Karel Bajza, Jan Bosák, Roman Buček, Jiří Bukovjan, Michal Drábek, Petr Faltýnek, Pavel Fojtík, Denis 
Frais, Lukáš Fridrich, Daniel Hrachovec, Jan Kabeláč, Radim Kobliha, Filip Krupa, Pavel Krupa, Kateřina 
Maňáková, František Michalík, Barbora Navrátilová, Ondřej Píšek, Bohumil Pobořil, Martin Smolák, Jaroslav 
Straka, Jiří Stuchlík, Jakub Šebesta, Jan Štefek, Sylvie Šubrtová, Miroslav Tlašek, Vojtěch Uhřík, Jan 
Zeman, Petr Zuzaňák 

L4 Mgr. Jiřina Krmelová 
Miroslav Blaha, Pavel Blažek, Lukáš Bolcek, Petr Dolák, Roman Dostal, Robin Fojtík, Martina Frýzová, 
Adam Grygar, Eliška Chroustová, Lenka Janošová, Ondřej Kolínek (1), Lucie Koňaříková, Magda Konvičná, 
Aleš Makový, Markéta Měrková, Kristýna Nováková, Pavla Pohlová, Jan Řehák, František Sehnal, Jan 
Stuchlík, Marek Suchánek, Petr Švajda, Luboš Valenta, Ondřej Vavřík 

(1) Zanechal studia 

O 4 Ing. Josef Vémola 
Jan Bartoň, Jana Blinková, Veronika Filipová, Věra Fojtíková, Jana Hadačová, Zuzana Hlaváčová, Jan 
Hlucháň (1), Vít Horák, Bronislava Janíčková, Vít Jaremejko, Adam Kašík, Anna Kovářová, Karolína 
Kremplová, Pavla Kunovská, Petr Mareček, Klára Marková, Lucie Matějičná, Diana Orsáková, Veronika 
Ottopalová, Matěj Pastorek, Tomáš Plánický, Vojtěch Polášek, Martina Špalková, Petr Štindl, Jakub Trefil, 
Vendula Trtíková, Richard Vala, Petr Vančura, Tomáš Vašek, Miroslava Vymazalová, Jana Výtisková, 
Kateřina Zeljenková 

(1) Opakoval ročník 



 

 19 

S 4 Mgr. Zdeněk Maléř 
Pavel Adámek, David Brachánek, Petr Filgas, Marek Gabrlík, Martin Gregor, Radek Halašta, Jan Hobor, 
Miroslav Jakeš, Martin Januš, Radim Jurča, Eva Kleinová, Kateřina Kolečková, Jiří Kozák, Petr Král, Jan 
Machala, Viktor Martinek, Zuzana Mikesková, Petr Novák, Martin Plešek, Petr Pobořil, Michal Podola, 
Roderik Polzer (1), Jakub Ryšánek, Klára Schwarzová, Michal Sikora, Martin Surovec, Jan Šomek, Eva 
Vavřínová, Helena Vozáková, Jan Žamboch, Eva Žemlová 

(1) Přestoupil z jiné školy 

T 4 Ing. Petr Pobořil 
Jana Bajerová, Jiří Bury, Stanislav Fojtů, Ondřej Hagen (1), Jakub Holčák, Tomáš Holčák, Martin Kubáč, 
Jiří Kuráň, Petr Lambor, Petr Macháč, Václav Martinec, Pavel Mičkal, Jakub Mynarčík, Filip Obdržálek, 
Jakub Olivík, Jiří Pavela, Iveta Slovenčíková, David Spurný, David Střítežský (1), Tomáš Sucháček, Daniel 
Sypták, Jan Škarka, Hana Šotolová, Vojtěch Urban, Martin Vaněk (1), David Vašina, Tomáš Vidrman (1), 
Tomáš Winter, Lukáš Žilinský 

(1) Opakoval ročník 

D1A Ing. Jaroslav Gebauer 
Belaz Jozef (1), Derka David, Esterka Milan, Fridrich Jan (1), Hasík Pavel (2), Jurajda Petr (1), Koliba 
Zdeněk (1), Křičenský Michal, Langová Michaela, Malaník Jaroslav (1), Mareček Michal, Michalec Libor (2), 
Nohavica Radoslav (2), Peka Milan (1), Pernica Marek, Petřek Lukáš (1), Pisklák Daniel (2), Repiský 
Tomáš (2), Rudický Dušan (2), Skýba Jindřich (1), Ulbricht Viktor, Višenka Jan (2)  

(1) zanechal studium, (2) přerušil studium 

Z1A Ing. Jaroslav Gebauer 
Dopita Miroslav (2), Fanta Ondřej, Hastík Pavel,Ing., Hoferica Josef (2), Hubáček Vlastimil, Chmela 
Adam,Ing., Chmela Hynek,Ing., Kovář Jiří, Ľalík Jan (2), Ľalíková Danuše,Ing., Malchárek František, Matěj 
Josef, Matysík Radim,Ing., (2), Nantl František, Soják Miroslav,Ing., Tobolová Lenka, Zemánek Ondřej,Ing., 
Konečný Pavel (2) 

 (2) přerušil studium 

D1B Ing. Jaroslav Gebauer 
Drábková Irena, Galatík Milan, Holub Radek (2), Kopecký Jan (2) 

 (2) přerušil studium 

Z1B Ing. Jaroslav Gebauer 
Baďura Marek (2), Kubeš Jaroslav (2), Malenám Daniel, Šalmík Pavel 

 (2) přerušil studium 

D2A Ing. Jaroslav Gebauer 
Bártek Josef,RNDr., Daněček Radim, Dorňák Petr, Dutka Karel, Fojtík Petr, Urban Petr, Vyhňák Milan, 
Wagner Petr, Zábranský Josef (1)  

(1) zanechal studium 

D2B Ing. Jaroslav Gebauer 
Dolák Jiří, Lenža Libor,Ing. 

D3A Ing. Jaroslav Gebauer 
Bětík Stanislav, Kalenda Andrei-Florin, Keňová Ivana, Literáková Jana, Pánek Kamil, Procházka Aleš, 
Pustelniková Jana, Uhříková Helena 

D3B Ing. Jaroslav Gebauer 
Adamec Jiří, Hruška Marek, Maňáková Hana (1), Moravec Aleš, Rumlová Veronika, Štec Richard, 
Vojkůvková Sabina 

(1) zanechala studium 



 

 
20 

Výsledky vzdělávání ve šk. r. 2008/09 (výroční vysvědčení)  
Třída Počet/dívky Třídní učitel prospěch vyznam. prospěl neprospěl neklas. sníž.známka Zanechali  
        z chování studia 
        2.st. 3.st. (přestoupili) 
L 1 31/23 Mgr. K.Skalická 2,26 5 24 2 0 0 2 0 (1) 
O 1 32/21 Mgr. J.Sadílková 2,13 3 26 3 0 1 0 0 
S 1A 30/10 Ing. E.Michalíková 2,17 1 26 2 1 0 0 0 (1) 
S 1B 30/9 Ing. P.Nováková 1,69 8 21 0 1 1 1 0 
T 1 28/4 RNDr. K.Poláčková 2,15 1 24 2 1 0 0 0 (1) 
L 2 30/8 Ing. J.Mikuláštíková 2,34 2 25 3 0 1 0 0 
O 2 30/18 Ing. P.Kosík 2,07 3 24 3 0 0 0 0 
S 2 30/10 Mgr. M.Špůrek 1,84 10 19 1 0 0 0 0 
T 2 29/2 Ing. J.Solař 1,97 7 22 0 0 0 1 0 
L 3 28/11 Mgr. A.Lyčková 2,03 3 24 0 1 0 0 0 
O 3 30/11 Mgr. N.Podešvová 2,42 0 22 8 0 0 1 0 
S 3 31/7 PaedDr. D.Hegarová 1,94 5 25 1 0 0 0 0 (1) 
T 3 30/3 Ing. J.Žurek 2,16 3 23 4 0 0 0 0 
L 4 23/8 Mgr. J.Krmelová 2,13 4 18 1 0 0 2 1 
O 4 32/18 Ing. J.Vémola 1,93 5 26 1 0 3 2 0 
S 4 31/7 Mgr. Z. Maléř 1,75 9 22 0 0 0 0 0 
T 4 27/3 Ing. P.Pobořil 1,94 8 19 0 0 0 0 0 
 502/173  2,05 77 390 31 4 6 9 1 (4) 
 

 

 
Počet žáků 
k 1.9.2008 

Prospělo 
s vyzn. Prospělo Neprospělo 

Zanechalo studia, 
jiné 

SPŠS 503 77 390 (411) 31 (11) 1 + 4 
Během školního roku přistoupili 4 žáci, 0 žáků studium přerušilo, 1 studia zanechal, 4 přestoupili na jinou 
školu. Pět žáků neprospělo z více předmětů, 4 opakují ročník, 1 žák přestoupil na jinou školu. 

Po opravných zkouškách: konalo 28 žáků, z toho 8 žáků konalo zkoušku ze dvou předmětů. 7 žáků 
neprospělo - opakují ročník.  
  

Přehled klasifikace a absence - 2. pol. 2008/2009 
Klasifikace Absence 
Pořadí Třída Tříd.uč. Prům. Pořadí Třída Tříd.uč. Prům. 
        
1. S1B Nov 1,69 1. S4 Mal 37,58 
2. S4 Mal 1,75 2. T4 Pob 38,19 
3. S2 Spu 1,84 3. S1B Nov 39,10 
4. O4 Vem 1,93 4. S2 Spu 46,87 
5.-6. S3 Heg 1,94 5. O4 Vem 49,47 
5.-6. T4 Pob 1,94 6. L2 Mik 49,87 
7. T2 Sol 1,97 7. T3 Zur 52,90 
8. L3 Lyc 2,03 8. S3 Heg 53,13 
9. O2 Kos 2,07 9. O1 Sad 53,88 
10.-11. O1 Sad 2,13 10. S1A Mic 58,77 
10.-11. L4 Krm 2,13 11. T1 Poc 60,82 
12. T1 Poc 2,15 12. L4 Krm 60,87 
13. T3 Zur 2,16 13. L1 Ska 67,48 
14. S1A Mic 2,17 14. T2 Sol 75,31 
15. L1 Ska 2,26 15. O3 Pod 75,83 
16. L2 Mik 2,34 16. L3 Lyc 77,32 
17. O3 Pod 2,42 17. O2 Kos 87,07 
Škola celkem   2,05 Škola celkem   57,78 



 

 21 

 Maturitní zkoušky  

Ústní maturitní zkoušky třídy L 4 - 2008/2009 
25.-29.5.2009 

Zkušební komise  

Předseda Ing. Radomír Kotala, SPŠS Opava 

Místopředseda Mgr. Čeněk Polách 

Třídní učitel Mgr. Jiřina Krmelová 

Zkoušející, přísedící  

Český jazyk a literatura Mgr. Petra Hejlová, Mgr. Nataša Podešvová 

Anglický jazyk Mgr. Radka Böhmová, Mgr. Libuše Marková 

Německý jazyk Mgr. Jiří Drozd, Ing. Jindra Mikuláštíková 

Matematika Mgr. Jana Sadílková, Mgr. Čeněk Polách 

Fyzika Mgr. Čeněk Polách, Mgr. Alena Lyčková 

Stavitelství Ing. Rudolf Schneider, Ing.arch. Zdeněk Starý 

Praktická zkouška z odborných předmětů 

Ing. Eva Michalíková, Ing.arch. Zdeněk Starý,  

Ing. Rudolf Schneider, Mgr. Jana Sadílková, Mgr. Martin Dvořák 

 

Miroslav Blaha (PV), Pavel Blažek (N2), Lukáš Bolcek (NP), Petr Dolák, Roman Dostal (N1), Robin Fojtík 
(N1), Martina Frýzová, Adam Grygar, Eliška Chroustová, Lenka Janošová, Lucie Koňaříková (PV), Magda 
Konvičná, Aleš Makový, Markéta Měrková, Kristýna Nováková, Pavla Pohlová, Jan Řehák, František 
Sehnal, Jan Stuchlík, Marek Suchánek, Petr Švajda (N1), Luboš Valenta, Ondřej Vavřík 

 
PV – prospěl(a) s vyznamenáním 
N1 – neprospěl(a) z 1 předmětu 
N2 – neprospěl(a) ze 2 předmětů 
NP – neprospěl(a) ve 4.ročníku, opakuje 

 

Ústní maturitní zkoušky třídy O 4 - 2008/2009 
25.-29.5.2009 

Zkušební komise  
Předseda Ing. Radomila Lavická, SPŠS Brno 

Místopředseda Mgr. Kateřina Skalická 

Třídní učitel Ing. Josef Vémola 

Zkoušející, přísedící  

Český jazyk a literatura Mgr. Petra Hejlová, Mgr. Nataša Podešvová 

Anglický jazyk PaedDr. Drahomíra Hegarová, Ing. Jindra Mikuláštíková 

Německý jazyk Mgr. Jarmila Povalová, Mgr. Jiří Drozd 

Matematika Mgr. Kateřina Skalická, Mgr. Jana Sadílková 

Pozemní stavitelství Ing. Josef Vémola, Ing.arch. Zdeněk Starý 

Obnova budov Ing. Eva Koňaříková, Ing. Oldřich Both 

Praktická zkouška z odborných předmětů Ing. Oldřich Both, Ing. Eva Koňaříková, Ing.arch. Zdeněk Starý 

 Ing. Pavla Nováková, Ing. Josef Vémola, Ing. Jaroslav Gebauer

 Ing. Rudolf Schneider 



 

 
22 

 
Jan Bartoň, Jana Blinková, Veronika Filipová, Věra Fojtíková (N1), Jana Hadačová, Zuzana Hlaváčová, Jan 
Hlucháň, Vít Horák (PV), Bronislava Janíčková (PV), Vít Jaremejko (N1), Adam Kašík, Anna Kovářová, 
Karolína Kremplová (PV), Pavla Kunovská, Petr Mareček (2.T), Klára Marková, Lucie Matějičná, Diana 
Orsáková, Veronika Ottopalová, Matěj Pastorek, Tomáš Plánický, Vojtěch Polášek, Martina Špalková, Petr 
Štindl, Jakub Trefil, Vendula Trtíková, Richard Vala, Petr Vančura, Tomáš Vašek, Miroslava Vymazalová, 
Jana Výtisková (PV), Kateřina Zeljenková  
PV – prospěl(a) s vyznamenáním 
N1 – neprospěl(a) z 1 předmětu 
2.T – konal(a) zkoušku ve 2.termínu 

 

Ústní maturitní zkoušky třídy S 4 - 2008/2009 
18.-22.5.2009 

Zkušební komise  
Předseda Ing. Karla Labudová, SPŠS Opava 

Místopředseda Mgr. Alena Lyčková 

Třídní učitel Mgr. Zdeněk Maléř 

Zkoušející, přísedící  

Český jazyk a literatura Mgr. Nataša Podešvová, Mgr. Petra Hejlová 

Anglický jazyk  

Německý jazyk Mgr. Jiří Drozd, Mgr. Jarmila Povalová 

Matematika Mgr. Alena Lyčková, Mgr. Martin Dvořák 

Pozemní stavitelství Ing. Eva Koňaříková, Ing. Oldřich Both 

Stavební konstrukce Ing. Oldřich Both, Ing. Eva Koňaříková 

Praktická zkouška z odborných předmětů Ing. Eva Koňaříková, Ing. Eva Michalíková, Ing. Petr Kosík 

 Ing. Oldřich Both 

 
Pavel Adámek, David Brachánek, Petr Filgas, Marek Gabrlík (PV), Martin Gregor, Radek Halašta, Jan 
Hobor, Miroslav Jakeš, Martin Januš, Radim Jurča, Eva Kleinová, Kateřina Kolečková, Jiří Kozák (PV), Petr 
Král (PV), Jan Machala (PV), Viktor Martinek, Zuzana Mikesková (PV), Petr Novák, Martin Plešek, Petr 
Pobořil (PV), Michal Podola (PV), Roderik Polzer (N1), Jakub Ryšánek, Klára Schwarzová (PV), Michal 
Sikora, Martin Surovec (PV), Jan Šomek, Eva Vavřínová (PV), Helena Vozáková (PV), Jan Žamboch, Eva 
Žemlová (PV) 

 
PV – prospěl(a) s vyznamenáním 
N1 – neprospěl(a) z 1 předmětu 

 

Ústní maturitní zkoušky třídy T 4 - 2008/2009 
18.-22.5.2009 

Zkušební komise  
Předseda Ing. Eva Netopilová, SPŠ Zlín 

Místopředseda Ing. Jiří Solař 

Třídní učitel Ing. Petr Pobořil 

Zkoušející, přísedící  

Český jazyk a literatura Mgr. Petra Hejlová, Mgr. Nataša Podešvová 



 

 23 

Anglický jazyk PaedDr. Drahomíra Hegarová, Mgr. Libuše Marková 

Německý jazyk Mgr. Jarmila Povalová, Mgr. Jiří Drozd 

Matematika RNDr. Jiří Pešl, Mgr. Martin Dvořák 

Teoretická zkouška z odborných předmětů Ing. Jiří Solař, Ing. Petr Pobořil, Ing. Jaromír Žurek 

Praktická zkouška z odborných předmětů Ing. Jiří Solař, Ing. Petr Pobořil 

 
Jana Bajerová, Jiří Bury, Stanislav Fojtů (PV), Ondřej Hagen, Jakub Holčák, Tomáš Holčák, Martin Kubáč, 
Jiří Kuráň, Petr Lambor, Petr Macháč, Václav Martinec, Pavel Mičkal, Jakub Mynarčík, Filip Obdržálek (N1), 
Jakub Olivík (PV), Jiří Pavela, Iveta Slovenčíková, David Spurný, Tomáš Sucháček (PV), Daniel Sypták 
(PV), Jan Škarka, Hana Šotolová, Vojtěch Urban, David Vašina, Tomáš Vidrman, Tomáš Winter, Lukáš 
Žilinský (PV)  

 
PV – prospěl(a) s vyznamenáním 
N1 – neprospěl(a) z 1 předmětu 
 

 
Počet žáků 
v posledním ročníku 

Prospělo 
s vyzn. Prospělo Neprospělo 

Jiné (náhradní termíny 
apod.) 

Pracoviště SPŠ 113 24 73 (79)  8 (2)  7 (8) 
 

Údaje v závorce - po maturitní zkoušce ve 2.termínu.  

Z celkového počtu 113 žáků ve 4. ročníku konalo závěrečnou maturitní zkoušku 111, z toho 24 absolvovalo 
s vyznamenáním, 7 žáků neprospělo z jednoho předmětu, 1 žák neprospěl ze dvou předmětů.  

Dva žáci neprospěli ve 4.ročníku, 1 žák opakuje, 1 žák neprospěl v 1.termínu ze dvou předmětů a bude 
konat maturitní zkoušku v příštím kalendářním roce. 

2.termín: konalo celkem 8 žáků, 1 žák konal zkoušku poprvé ve 2.termínu. 2 žáci neprospěli a budou konat 
maturitní zkoušku v příštím kalendářním roce. 

Celková úroveň maturitních zkoušek včetně praktických zkoušek byla dobrá, výsledky klasifikace byly mírně 
horší než závěrečná klasifikace ve 4.ročníku.  

V oborech Technické lyceum a Stavebnictví se konaly praktické zkoušky formou dlouhodobé maturitní 
práce s obhajobou. Jejich úroveň byla dobrá. 
 

Výsledky maturitních zkoušek 
Datum třída poč.žáků konalo nekonalo vyznamenání Prospělo neprospělo Ø 
25.-27.5.2009 L 4 23 22 1 3 15 4 2,39 
25.-28.5.2009 O 4 32 31 1 4 25 2 2,35 
18.-21.5.2009 S 4 31 31 0 12 18 1 2,05 
18.-21.5.2009 T 4 27 27 0 5 21 1 2,44 
Škola celkem  113 111 2 24 73 8  
 
2. termín         
Datum třída poč.žáků konalo nekonalo vyznamenání Prospělo neprospělo Ø 
09.09.2009 L 4 3 3 0 0 3 0  
09.09.2009 O 4 3 3 0 0 1 2  
09.09.2009 S 4 1 1 0 0 1 0  
09.09.2009 T 4 1 1 0 0 1 0  
SPŠ celkem  8 8 0 0 6 2  
 
      



 

 
24 

Předsedové zkušebních komisí na jiných školách: 
Ing. Miroslav Maňas 25. 5. - 29. 5. 2009  SPŠS Zlín 

Ing. Jaroslav Gebauer 25. 5. - 28. 5. 2009  SPŠS Brno 

Ing. Eva Michalíková 25. 5. - 27. 5. 2009  SPŠS Opava 

Ing. Eva Koňaříková 1. 6. - 4. 6. 2009  SPŠS Opava 
 

Přihlášky ke studiu na vysoké školy pro školní rok 2009/2010  
Z celkového počtu 113 žáků čtvrtého ročníku si podalo přihlášky ke studiu na vysoké školy 98 žáků, 
tj. 86,7 %. Největší zájem byl o stavební fakulty VUT Brno, ČVUT Praha a VŠB- TU Ostrava. 
  

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené  
Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2008/2009 nebyla ve škole provedena žádná inspekce. 

V červenci 2009 se uskutečnila kontrola hospodaření školy, kterou provedl Krajský úřad Zlín.  

7. Činnost školy ve školním roce 2008/2009  

AKCE ŠKOLY 

ve školním roce 2008/2009 
Termín  Akce          

01.09.2008  Zahájení školního roku 

03.09.2008 Burza učebnic v prostorách školy 

05.09.2008 Prodej učebnic pro žáky 2.-4.roč. – N-Knihkupectví (Ing.Nohavica) 

08.09.2008 Konaly se maturitní zkoušky ve 2.termínu – praktické zkoušky 

08.-11.09.08 Konala se odborná exkurze třídy S4 – Slovensko. Ped.dozor vykonávali  
Mgr. Z.Maléř, Mgr. M.Špůrek a p.J.Peters. 

08.-09.09.08 Mgr. Č.Polách se zúčastnil odborného školení metodiků soc.patologických jevů na OA 
Val.Meziříčí 

10.09.2008 Konaly se maturitní zkoušky ve 2.termínu – ústní zkoušky 

12.-21.09.08 Konala se odborná exkurze vybraných žáků školy do Francie.  

  Zajistily a ped. dozor vykonávaly Mgr. P.Hejlová a Mgr. L.Marková. 

22.9.-3.10.08 Konala se souvislá odborná praxe tříd 2.ročníku (kromě L2) 

22.-25.09.08 Konala se odborná exkurze třídy L4 – Praha. Ped.dozor vykonávaly  
Mgr. J.Krmelová a Ing. P.Nováková. 

24.09.2008 Konalo se školení vedoucích PK o programu na tvorbu ŠVP (SMILE).  
Školil Ing. Z. Hruška. 

24.09.2008 Mgr. Č.Polách se zúčastnil aktivu metodiků prevence v PPP Val.Meziříčí. 

24.09.2008 Naši žáci se zúčastnili turnaje Středoškolských her ve fotbale (okrskové kolo) na ISŠ 
Val.Meziříčí. Zajistil a ped.dozor vykonával Mgr. Z.Maléř. 

24.-25.09.08 Ing. P.Dittel se zúčastnil zasedání Asociace středních škol ve Špindlerově Mlýně. 

25.-27.09.08 Naše škola se prezentovala na Veletrhu vzdělávání ve Zlíně. Zúčastnili se  
Ing. P.Pobořil, Ing. J.Vémola, Ing. R.Schneider, p. Š.Mikeš, Ing. J.Gebauer, Ing. J.Žurek. 
Slavnostního zahájení se zúčastnil Ing. M.Maňas. 

26.09.2008 Ing. M.Maňas se zúčastnil slavnostního předávání stipendií Studijní nadace CS CABOT 
Val.Meziříčí. 



 

 25 

29.09.2008 PaedDr. D.Hegarová se zúčastnila třídních schůzek s rodiči v ZŠ Vidče. 

30.09.2008 Naši žáci se zúčastnili turnaje Středoškolských her ve fotbale (okresní kolo) v Rožnově pod 
Radhoštěm. Zajistil a ped.dozor vykonával Mgr. Z.Maléř. 

02.10.2008 Konala se odborná exkurze třídy S3 – Brno. Žáci navštívili firmu VELUX, kde se 
uskutečnila přednáška a praktická ukázka montáže střešních oken. Dále žáci navštívili vilu 
Tugendhat.  

Ped.dozor vykonávali PaedDr. D.Hegarová a Ing. M.Maňas. 

02.10.2008 Mgr. N.Podešvová se zúčastnila třídních schůzek s rodiči v ZŠ Křižná,  
Val.Meziříčí. 

06.-17.10.08 Konala se souvislá odborná praxe třídy O4 

07.10.2008 Konalo se školení ped.pracovníků (1.část) o programu na tvorbu ŠVP (SMILE).  

Školil Ing. Z.Hruška. 

08.10.2008 Konalo se školení ped.pracovníků (2.část) o programu na tvorbu ŠVP (SMILE).  

Školil Ing. Z.Hruška. 

10.-14.10.08 Konalo se testování žáků SCIO – Projekt Vektor modul 1. Zúčastnili se žáci třídy O1, testy 
byly provedeny z CJL, ANJ, NEJ, OSP, MAT. Navíc se zúčastnili žáci tříd L1, S1B, T1 
z NEJ. 

  Organizovala Mgr. K.Skalická. 

13.10.2008 Konala se přednáška firmy Licon pro třídu T3. Zajistil Ing. P.Pobořil 

14.10.2008 Mgr. R.Böhmová a Mgr. L.Marková se zúčastnily odborného školení v Ostravě o užití 
internetu a interaktivní tabule ve výuce ANJ 

15.10.2008 Ve škole se konalo odborné školení o programu ArchiCAD pro firmy a projektanty.  

Zajistil Ing. P.Kosík. 

15.-17.10.08 Mgr. K.Skalická se zúčastnila odborného semináře vyučujících MAT  
v Ústí nad Orlicí. 

17.-18.10.08 Mgr. Č.Polách se zúčastnil odborného semináře preventistů na OA Val.Meziříčí. 

18.10.2008 V prostorách školy se konal Den otevřených dveří v rámci Dne stavitelství  
a architektury. Školu navštívilo 48 uchazečů. 

Se svou prezentací se zúčastnilo 18 firem: Elektroprojekta Rožnov p.R., Reno+CADPro 
Val.Meziříčí, Wienerberger, Alpine Val.Meziříčí, Spedos Val.Meziříčí, Termolux 
Val.Meziříčí, Bramac, Velux, Dektrade, Mézl a Janíček, MSI Zlín, Heluz, Remak, Alve, 
Licon, Morava – okna, Hepos, Elfetex 

20.10.2008 PaedDr. D.Hegarová a Mgr. J.Povalová se zúčastnily aktivu výchovných poradců na ISŠ 
Val.Meziříčí. 

21.10.2008 Ing. J.Solař se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Rajnochovice. 

22.-23.10.08 Konala se odborná exkurze třídy T3 – Pressbeton Olomouc a Ekoplastik Kostelec nad 
Labem. Ped.dozor vykonávali Ing. J.Žurek a Ing. P.Pobořil. 

23.10.2008 Konal se Veletrh vzdělávání v Hranicích. Zúčastnili se Ing. P.Kosík a 1 pracovník  
z SOU. 

23.10.2008 Konala se přednáška pracovníků Muzea Valašské Meziříčí Mgr. J.Tkačíkové a Mgr. 
L.Spitzera „Park Kinských ve Val.Meziříčí“ – pro třídy L4, O4. Zajistil Ing.arch.Z.Starý. 

23.10.2008 Mgr. Č.Polách se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Zubří. 

24.10.2008 Ing. J.Solař se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Kelč. 

30.10.2008 Konala se odborná exkurze třídy T4 – výstava „Pasivní domy“ v Brně. Ped.dozor 
vykonávali Ing. J.Solař a Ing. P.Pobořil. 

30.10.2008 Konal se Veletrh vzdělávání ve Valašských Kloboukách. Zúčastnili se Mgr.  
J.Sadílková a 1 pracovník z SOU. 

31.10.2008 Ing. J.Solař se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Loučka. 

03.-14.11.08 Konala se souvislá odborná praxe třídy S4 



 

 
26 

04.11.2008 Konal se Veletrh vzdělávání ve Vsetíně. Zúčastnili se Ing. J.Gebauer, Ing. J.Solař  

a 1 pracovník z SOU. 

04.11.2008 Konal se Veletrh vzdělávání v Přerově. Zúčastnili se Ing. J.Mikuláštíková  

a 1 pracovník z SOU. 

04.11.2008 Konal se Veletrh vzdělávání ve Frýdku-Místku. Zúčastnili se Ing. J.Žurek  

a 1 pracovník z SOU. 

05.11.2008 Konal se Veletrh vzdělávání ve Vsetíně. Zúčastnili se Paeddr.. D.Hegarová,  
Ing. P.Pobořil 

a 1 pracovník z SOU. 

05.11.2008 Konal se Veletrh vzdělávání v Novém Jičíně. Zúčastnili se Ing. E.Koňaříková  

a 1 pracovník z SOU. 

05.11.2008 Mgr. J.Povalová a Mgr. J.Drozd se zúčastnili odborného semináře vyučujících  
NEJ ve Zlíně. 

05.11.2008 Naše škola byla pořadatelem okrskového turnaje v basketbalu dívek. Zajistili  
vyučující TEV. 

06.11.2008 Konal se Veletrh vzdělávání v Novém Jičíně. Zúčastnili se Mgr. K.Skalická  

a 1 pracovník z SOU. 

06.11.2008 Naše škola byla pořadatelem okrskového turnaje v basketbalu chlapců. Zajistili  
vyučující TEV. 

07.11.2008 Konala se přednáška firmy Bramac pro třídu S3 – střešní krytiny.  
Zajistil Ing. M.Maňas. 

07.11.2008 Konala se přednáška firmy Elektroprojekta pro třídy T3, T4. Zajistil Ing. J.Solař. 

11.11.2008 Konala se odborná exkurze třídy T4 – návštěva firmy Gascontrol Havířov, zásobník plynu 
Štramberk. Ped.dozor vykonávali Ing. J.Solař a Ing. P.Pobořil. 

11.11.2008 Mgr. Z.Maléř se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Horní Bečva. 

11.11.2008 RNDr. K.Poláčková se zúčastnila třídních schůzek s rodiči v ZŠ Tyršova  
Frenštát pod Radh. 

11.11.2008 Mgr. J.Drozd se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Vyhlídka, Val.Meziříčí. 

12.11.2008 Konala se čtvrtletní porada. 

12.11.2008 PaedDr. D.Hegarová se zúčastnila třídních schůzek s rodiči v ZŠ Horní Lideč. 

13.11.2008 Konaly se třídní schůzky s rodiči. 

13.11.2008 Uč. Š.Mikeš se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Bystřice pod Hostýnem. 

17.11.2008 Státní svátek 

18.-28.11.08 Konala se souvislá odborná praxe třídy O3 

18.11.2008 Konala se přednáška firmy Honeywell pro třídy T3, T4. Zajistil Ing. P.Pobořil. 

19.11.2008 Konala se odborná exkurze třídy O1 – Hranice. Ped.dozor vykonávaly Mgr. J.Sadílková a  

Ing. M.Kozáková. 

19.11.2008 Konala se přednáška firmy HCPC (měděné systémy) pro třídu T3.  
Zajistil Ing. P.Pobořil. 

19.11.2008 Ing. M.Maňas se zúčastnil odborného semináře DVPP „Odměňování pracovníků ve 
školství a připravované změny školských předpisů“ v Ostravě. Školitelem byla JUDr. Hana 
Poláková. 

20.-22.11.08 Konala se odborná exkurze třídy O4 – odborná výstava Denkmal v SRN (Drážďany). 
Ped.dozor vykonávali Ing. J.Vémola a Mgr. J.Drozd. 

20.11.2008 Ing. J.Gebauer se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Masarykova,  
Val.Meziříčí. 

21.11.2008 Vybraní žáci ze tříd L2, L3 a Mgr. A.Lyčková se zúčastnili odborného fyzikálního 
kaleidoskopu v Olomouci. 



 

 27 

24.-27.11.08 Konala se odborná exkurze třídy T4 – odborná výstava Pragotherm v Praze. Ped.dozor 
vykonávali Ing. P.Pobořil a Ing. J.Solař. 

25.11.2008 Naši žáci se zúčastnili turnaje Středoškolských her ve florbalu (okrskové kolo) na OA 
Val.Meziříčí. Zajistil a ped.dozor vykonával Mgr. M.Špůrek. 

25.11.2008 Mgr. J.Drozd se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Žerotínova, Val.Meziříčí. 

27.11.2008 Ing. P.Kosík se zúčastnil třídních schůzek s rodiči v ZŠ Hošťálková. 

02.12.2008 Mgr. J.Krmelová se zúčastnila třídních schůzek s rodiči v ZŠ Vsetín - Rokytnice. 

02.12.2008 RNDr. K.Poláčková se zúčastnila třídních schůzek s rodiči  
v ZŠ Frenštát p.R.-Záhuní. 

04.12.2008 Ve škole se konal Den otevřených dveří. Zúčastnilo se 200 žáků ze ZŠ 

 (TL-12, POS-55, POS-A-32, POS-D-4, TZB-28, nerozhodnuto 69). 

04.12.2008 Naši žáci se zúčastnili soutěže STAVOKS na Fakultě stavební VUT v Brně. 

Zúčastnili se Jakub Červenka a Antonín Sidon s prací „Salaš v Keni“. Celkem bylo 22 prací 
v různých oborech. 

  Připravili Ing. M.Maňas a Ing. J.Gebauer. Ped. dozor vykonával Ing. M.Maňas. 

04.-05.12.08 Mgr. J.Krmelová se zúčastnila odborného školení o účetnictví v Praze. 

05.12.2008 Mgr. Č.Polách konal závěrečné zkoušky studia pro preventisty soc. patologických jevů. 

09.12.2008 V kině Svět Valašské Meziříčí se konalo filmové představení „Máj“ pro naši školu.  

Zúčastnily se všechny třídy. Zajistila Mgr. K.Skalická. 

11.12.2008 Konala se přednáška firmy Schiedel (komínové systémy) pro třídy L3, O3, S3, T3, L4, O4, 
S4, T4. Zajistili Ing. P.Pobořil a Ing. J.Gebauer. 

11.12.2008 Naši žáci se zúčastnili Vánočního turnaje ve volejbalu dívek na Spec. škole pro sluchově 
postižené Val.Meziříčí. Zajistila a ped.dozor vykonávala Mgr. J.Krmelová. 

12.12.2008 Naši žáci Marco Ferro (L2) a Peter Lezo (S1B) reprezentovali školu ve studentské soutěži 
JOIN US 2008 v anglické konverzaci na ISŠ Val.Meziříčí. V soutěži obsadili 4.místo. 

Zajistila Mgr. L.Marková. 

15.12.2008 Konala se beseda žáků 4.roč. „Vstup na trh práce“ s Bc. Adámkem z ÚP Vsetín.  

Zajistila PaedDr. D.Hegarová. 

16.12.2008 Konala se přednáška pracovnice Poradny pro ženy a dívky „Jak milovat a neprohloupit“ 
pro třídu L1. Zajistila Mgr. K.Skalická 

17.12.2008 Konalo se předvánoční společenské posezení současných a bývalých pracovníků školy 
v jídelně. Připravily pracovnice sekretariátu a školní kuchyně. 

19.12.2008 Konala se přednáška p.Zichy „Polární stanice v Antarktidě“ - pro třídy T2, O4.  

Zajistil Ing. J.Vémola. 

22.12.08-2.1.09Vánoční prázdniny 

03.-06.01.09 Mgr. A.Lyčková a Mgr. R.Kolibová se zúčastnily kvalifikačního kurzu „Instruktor 
snowboardingu“ na Bílé. 

07.-11.01.09 Ing. M.Maňas se zúčastnil kvalifikačního kurzu „Instruktor školního lyžování“  
na Bílé. 

11.-17.1.2009 Konal se lyžařský kurz pro třídy O1, S1A, S1B na Horní Bečvě. Instruktory lyžování byli  

Mgr. M.Špůrek, Mgr. J.Krmelová, Mgr. Z.Maléř, PaedDr. D.Hegarová, Mgr. R.Kolibová,  

Mgr. A.Lyčková, Mgr. L.Marková. 

19.01.2009 Konalo se školní kolo olympiády v ANJ. Zúčastnilo se 49 žáků. Členy poroty byli 2 rodilí 
mluvčí a studentka Gymnázia Val.Meziříčí – vítězky celostátního kola olympiády v loňském 
roce. Organizačně zajistily Mgr. L.Marková, PaedDr. D.Hegarová, Mgr. R.Böhmová. 

21.01.2009 Konala se školní soutěž konverzace v NEJ. Zúčastnili se 4 žáci. Členy poroty byly rodilá 
mluvčí a vyučující naší školy.  

Organizačně zajistili Mgr. K.Skalická, Mgr. J.Povalová a Mgr. J.Drozd. 



 

 
28 

21.01.2009 Ing. P.Pobořil se zúčastnil odborného semináře Thermona ve Zlíně. 

22.01.2009 Konala se odborná exkurze na výstavu Infotherma 2009 v Ostravě – výběr žáků  
oboru TZB. 

  Ped. dozor vykonávali Ing. P.Pobořil a Ing. J.Žurek. 

26.01.2009 Konala se pololetní klasifikační porada. 

27.01.2009 Konala se odborná exkurze třídy T3 – Korado Česká Třebová.  

Ped.dozor vykonávali Ing. P.Pobořil a Ing. J.Žurek. 

28.01.2009 Konala se beseda s pracovníky Univerzity Tomáše Bati Zlín – Fakulty aplikované 
informatiky se žáky 4.ročníku o možnostech studia na VŠ. 

29.01.2009 Vydání vysvědčení za 1.pololetí. 

30.01.2009 Pololetní prázdniny.  

04.02.2009 Mgr. J.Povalová se zúčastnila aktivu výchovných poradců v Bystřici pod Hostýnem. 

05.02.2009 Ve škole se konal firemní den firmy Schiedel. 

06.02.2009 Ve všech prostorách KZ Valašské Meziříčí se konal ples SPŠS. 

10.02.2009 Konala se beseda pro žáky 4.roč. se doc.ing. L.Štěpánkem z VUT Brno – Fakulty stavební. 
Zajistil Ing. Maňas. 

11.02.2009 Ing. E.Koňaříková se zúčastnila odborného semináře v rámci výstavy Střechy 2009 
v Ostravě. 

13.02.2009 Ve škole se konalo odborné školení pracovníků na tvorbu www. stránek.  

Zúčastnili se Ing. M.Maňas, Ing. J.Gebauer, Ing. Z.Hruška, Ing. P.Kosík, Ing. P.Pobořil, 
Mgr. A.Lyčková, Mgr. J.Krmelová, Mgr. Z.Maléř, Mgr. R.Kolibová, p.E.Šrámková. Zajistil 
Ing. Z.Hruška. 

15.-21.2.2009 Konal se lyžařský kurz pro třídy L1, T1 na Horní Bečvě. Instruktory lyžování byli  

Mgr. M.Špůrek, Mgr. J.Krmelová, Mgr. Z.Maléř, Mgr. L.Marková, Ing. M.Maňas. 

16.02.2009 Konala se odborná přednáška „Termosystém – podlahové vytápění“ - pro třídy T3, T4.  

Zajistila Ing. P.Pobořil. 

17.02.2009 Konala se odborná přednáška „Quantum – plynové ohřívače, solární kolektory“ - pro třídu 
T4.  

Zajistila Ing. P.Pobořil. 

18.02.2009 Konala se odborná přednáška „Měď“ - pro třídy O2, S1B. Zajistila  
Ing. P.Nováková. 

19.02.2009 Konala se odborná přednáška „Měď“ - pro třídy O3, S3, O4, S4. Zajistila  
Ing. P.Nováková. 

23.02.2009 Výběr žáků se zúčastnil divadelního představení v anglickém jazyce v Ostravě. Zajistily 
a ped. dozor vykonávaly Ing. J.Mikuláštíková, PaedDr. D.Hegarová,  
Mgr. L.Marková, p.V.Croke. 

25.02.2009 Mgr. L. Marková se zúčastnila školení ESF (2.výzva k podání projektů) na ISŠ Val. 
Meziříčí. 

25.02.2009 Ve škole se konal firemní den firmy Michalík. 

27.02.2009 Ing. P.Pobořil se žáky třídy T2 se zúčastnil krajského kola odborné soutěže Enersol 2009 v 
Otrokovicích. Žák Robin Fišer v soutěži zvítězil a postupuje do národního finále. 

27.02.2009 Ve škole se konal firemní den firmy Michalík. 

03.03.2009 Konala se odborná přednáška firmy Reflex - pro třídy T3, T4.Zajistil Ing. P.Pobořil. 

04.03.2009 Konala se odborná přednáška firmy Grundfos - pro třídy T3, T4.Zajistil Ing. P.Pobořil. 

04.03.2009 Konala se školní soutěž „Operátor kalkulátoru“. Zúčastnilo se 82 žáků. Zajistili vyučující 
matematiky.  

05.03.2009 Konala se beseda pro žáky 4.roč. s Ing. Hurtou z VŠB TU Ostrava – Fakulty stavební.  

Zajistila PaedDr. D.Hegarová. 



 

 29 

06.03.2009 Mgr. N. Podešvová a Mgr. P. Hejlová se zúčastnily odborného semináře vyučujících CJL 
v Olomouci. 

09.-15.03.09 Jarní prázdniny. 

16.03.2009 Konala se odborná přednáška firmy Thermona - pro třídy T3, T4.Zajistil Ing. P.Pobořil. 

17.03.2009 Naši žáci se zúčastnili okrskového kola ve volejbalu (dívky) na Gymnáziu Val.Meziříčí. 
Zajistila a ped.dozor vykonávala Mgr. J.Krmelová. 

18.03.2009 Naši žáci se zúčastnili okrskového kola ve volejbalu (chlapci) na Gymnáziu Val.Meziříčí. 
Zajistil a ped.dozor vykonával Mgr. M.Špůrek. 

18.03.2009 Ve škole se konalo odborné školení firmy RTS – rozpočtování staveb.  

Zúčastnili se Ing. O.Both, Ing. E.Koňaříková, Ing. E.Michalíková, Ing. P.Nováková,  

Ing. M.Kozáková, Ing. M.Maňas, Ing. J.Gebauer, Ing. Z.Hruška, Ing.arch. Z.Starý,  

Ing. P.Kosík, Ing. J.Vémola, Ing. R.Schneider, Ing. J.Solař, Ing. P.Pobořil. Ing. J.Žurek. 

Zajistil Ing. J.Gebauer. 

19.03.2009 Konala se školní matematická soutěž „Matematický klokan“ pro žáky 1.ročníku. Zúčastnilo 
se 142 žáků. Zajistili vyučující matematiky. 

19.03.2009 Konala se odborná exkurze třídy T3 – firma Hawle – výstaviště Černá louka v Ostravě.  

Ped.dozor vykonávali Ing. P.Pobořil a Ing. J.Žurek. 

20.03.2009 Konalo se firemní školení firmy BLOCK. 

23.3.-3.4.09 Konala se souvislá odborná praxe třídy S3 

24.03.2009 V KZ Val.Meziříčí se konalo divadelní představení „Sluha dvou pánů“ – pro žáky 1.a 
2.ročníku. Zajistila Mgr. K.Skalická. 

24.03.2009 Naši žáci se zúčastnili okresního kola ve volejbalu (chlapci) na Gymnáziu Val.Meziříčí.  

Zajistil a ped.dozor vykonával Mgr. M.Špůrek. 

24.03.2009 Ing. J.Gebauer se zúčastnil odborného semináře DVPP „Řízení pracovních porad“ ve 
Zlíně. 

25.-26.3.2009 Žáci třídy S4 konali srovnávací testy SCIO – Sonda Maturant. (obecní studijní předpoklady, 
český jazyk a literatura, cizí jazyk, matematika). Zajistila Mgr. K.Skalická. 

25.03.2009 Konala se odborná přednáška firmy Rehau – podlahové vytápění - pro třídu T3. 

Zajistil Ing. P.Pobořil. 

26.-27.3.2009 Ing. P.Pobořil a žák Robin Fišer (T2) se zúčastnili národního finále Soutěže Enersol 
v Kladně. 

26.03.2009 Ing. E.Michalíková se zúčastnila odborného semináře DVPP „Výkon funkce předsedy 
maturitní komise“ ve Zlíně. 

26.03.2009 Konalo se školní kolo soutěže SOČ. Zúčastnila se celkem 1 žákyně s 1 prací.  

Zajistila komise SOČ. 

27.03.2009 Mgr. Č.Polách a vybraní žáci se zúčastnili odborné konference „Den nanotechnologií“  

na VŠB TU Ostrava. 

27.03.2009 Mgr. J.Drozd se zúčastnil odborného semináře „Mezinárodní spolupráce škol - projekty“ ve 
Zlíně. 

27.03.2009 Konalo se firemní školení firmy BLOCK. 

31.03.2009 Mgr. Č.Polách se zúčastnil porady preventistů v Ped.-psychologické poradně Val.Meziříčí. 

01.04.2009 Konala se písemná maturitní zkouška z českého jazyka a literatury. 

01.04.2009 Naši žáci se zúčastnili okresního a krajského kola v házené (chlapci) v Zubří.  

Zajistil a ped.dozor vykonával Mgr. M.Špůrek. 

01.04.2009 Konalo se „školení řidičů“ pro ped.pracovníky školy. 

06.04.2009 Konala se odborná přednáška firmy Hydronics Systems Brno – hydraulické vyvážení 
otopných soustav - pro třídu T4. Zajistil Ing. P.Pobořil. 



 

 
30 

07.04.2009 Naše škola byla pořadatelem okresního kola soutěže SOČ. Organizačně zajistila komise 
SOČ. 

07.04.2009 Konala se odborná exkurze třídy T4 – firma Jika Znojmo.  

Ped.dozor vykonávali Ing. P.Pobořil a Ing. J.Solař. 

07.04.2009 Mgr. A.Lyčková se zúčastnila odborného semináře „Mládež v akci – mezinárodní výměny 
studentů“ ve Zlíně. 

08.04.2009 Konala se odborná exkurze třídy T4 – firma Remak Rožnov pod Radhoštěm.  

Ped.dozor vykonávali Ing. P.Pobořil a Ing. J.Solař. 

08.04.2009 Konala se písemná maturitní zkouška z matematiky ve třídě L4. 

08.04.2009 Konalo se „školení CO“ pro pracovníky školy. 

09.04.2009 Ve škole se konalo odborné školení pracovníků na tvorbu www. stránek.  

Zúčastnili se Mgr. J.Drozd, Mgr. M.Dvořák, PaedDr. D.Hegarová, Ing. E.Michalíková,  

Ing. J.Mikuláštíková, Ing. P.Nováková, RNDr. K.Poláčková, Mgr. N.Podešvová,  

Mgr. J.Sadílková, Mgr. K.Skalická, J.Směták, Ing. J.Solař, Mgr. M.Špůrek, E.Šrámková, 
Ing.arch. Z.Starý, Ing. J.Vémola, Ing. J.Žurek. Zajistil Ing. Z.Hruška. 

09.04.2009 Ve škole se konalo školení pracovníků – evidenční program školy SAS. Zúčastnili se 
všichni třídní učitelé. Školení provedl Ing. M.Maňas. 

9.-10.04.09 Velikonoční prázdniny 

13.04.2009 Velikonoce – státní svátek 

14.-24.04.09 Konala se souvislá odborná praxe třídy T3 

15.04.2009 Konala se třičtvrtěletní pedagogická porada. 

16.04.2009 Naši žáci se zúčastnili krajského kola ve volejbalu (chlapci) na Gymnáziu Val.Meziříčí. 
Zajistil a ped.dozor vykonával Mgr. M.Špůrek. 

16.04.2009 Konaly se třídní schůzky s rodiči. 

18.-24.04.09 Konala se odborná exkurze třídy L2 – Itálie.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Ing. J.Mikuláštíková, Mgr. A.Lyčková  
a Ing. arch. Z.Starý. 

21.04.2009 V KZ Val.Meziříčí se konalo představení Divadla Ypsilonka „Všechny cesty vedou do háje“ 
– pro žáky 3.a 4.ročníku (bez T3). Zajistila Mgr. K.Skalická. 

22.04.2009 Vyhlášení výsledků 1.kola přijímacího řízení. 

22.04.2009 Mgr. Č.Polách se zúčastnil konference preventistů ve Zlíně. 

23.04.2009 Žáci všech tříd (s výjimkou tříd L2, T2, L3, L4, T4) s ped. dozory se zúčastnili 
Mezinárodního stavebního veletrhu IBF v Brně. Zajistil Ing. R.Schneider. 

23.-24.4.2009 Ing. P.Pobořil a žák Robin Fišer (T2) se zúčastnili mezinárodní přehlídky Soutěže Enersol 
v Senátu ČR v Praze. Robin Fišer byl členem reprezentačního družstva ČR, které 
v soutěži zvítězilo. 

27.04.2009 Ing. J.Gebauer vykonával funkci člena hodnotící komise krajském kole SOČ v Uherském 
Brodě. 

29.04.2009 Konal se přijímací pohovor uchazečů o distanční studium. 

29.04.-1.5.09 Naše škola se prezentovala na veletrhu Stavebnictví ve Valašském Meziříčí se svým 
výstavním stánkem. Školu prezentovali Ing. J.Mikuláštíková, Ing. E.Koňaříková, Mgr. 
A.Lyčková,  

Ing. J.Žurek, Ing. J.Gebauer, Ing. P.Nováková. Přípravu zajišťovali Ing. J.Gebauer,  

Ing. J.Vémola a prac. z SOU. 

29.04.2009 Konala se odborná přednáška firmy Audry – expanzní soustavy - pro třídu T4.  

Zajistil Ing. P.Pobořil. 

29.04.2009 Konala se odborná přednáška firmy Siemens – regulace topných soustav - pro třídu T3.  

Zajistil Ing. P.Pobořil. 



 

 31 

30.04.2009 Komise výtvarné soutěže, pořádané agenturou SIRIUS ve spolupráci se Základní školou 
Vsetín-Sychrov, v rámci konání stavebního veletrhu Stavebnictví 2009 ve Valašském 
Meziříčí ocenila práce našich studentů v kategorii středních škol: 1.místo Daniel Kutěj 
(O1), 2.místo Ignác Dohnal (S2), 3.místo Tereza Vaňurová (O1) 

01.05.2009 Státní svátek. 

04.-07.05.09 Konala se odborná exkurze třídy L3 – Praha.  

Zajistili a ped. dozor vykonávaly Mgr. A.Lyčková a Ing. J.Mikuláštíková. 

04.-07.05.09 Konala se odborná exkurze třídy O2 – Jeseníky.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Ing. P.Kosík a Mgr. J.Drozd. 

04.05.2009 Konalo se školní kolo soutěže „Modely z vlnité lepenky“. Zúčastnilo se 30 žáků z 5 tříd  
   s 5 pracemi. 

  Organizačně zajistil Ing. J.Gebauer. 

06.05.2009 Konala se praktická maturitní zkouška třídy T4. 

06.05.2009 Konala se odborná přednáška firmy Hasit – suché omítkové směsi - pro třídy O1, S1B.  

Zajistila Ing. M.Kozáková. 

07.05.2009 Konala se klasifikační porada tříd S4, T4. 

08.05.2009 Státní svátek. 

11.05.2009 Ing. P.Pobořil a 4 žáci třídy T1 se zúčastnili odborné soutěže „Zlínská CO2 liga“ v 
Hostětíně. 

11.-13.05.09 Konala se odborná exkurze třídy S1B – Dědov.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Ing. P.Nováková a Mgr. Č.Polách. 

12.05.2009 Konalo se 2.kolo přijímacího řízení. 

12.05.2009 Konala se klasifikační porada tříd L4, O4. 

12.-15.05.09 Konala se odborná exkurze třídy S2 – Praha.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Mgr. M.Špůrek a Ing. P.Kosík. 

13.05.2009 Konala se odborná exkurze třídy S1A – Hranice.  

Zajistili a ped. dozor vykonávaly Ing. E.Michalíková a Ing. M.Kozáková. 

11.-15.05.09 Maturitní volno tříd S4, T4. 

18.-21.05.09 Ústní maturitní zkoušky tříd S4, T4. 

18.-22.05.09 Maturitní volno tříd L4, O4. 

20.05.2009 Konalo se školní kolo odborné soutěže firmy Velux „Rodinný dům s obytným podkrovím“. 

  Zúčastnili se dva žáci se dvěmi pracemi. Organizačně zajistila Ing. P.Nováková. 

22.-23.05.09 Ing. M.Maňas se zúčastnil semináře „Koordinátor S1 – příprava vedoucích pracovníků 
a koordinátorů SOŠ na tvorbu a realizaci ŠVP“ ve Zlíně. Pořadatelem byl NIDV Zlín. 

25.-28.05.09 Ústní maturitní zkoušky tříd L4 (do 27.5.), O4. 

25.-27.05.09 Ing. E.Michalíková vykonávala funkci předsedy maturitní komise ve SPŠS Opava. 

25.-28.05.09 Ing. J.Gebauer vykonával funkci předsedy maturitní komise ve SPŠS Brno 

25.-29.05.09 Ing. M.Maňas vykonával funkci předsedy maturitní komise ve SPŠ Zlín. 

23.-30.05.09 Konala se odborná exkurze třídy T2 (+výběr žáků tříd T1,T3) – Dánsko, Švédsko.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Ing. J.Solař, Ing. P.Pobořil a Ing. J.Žurek. 

25.-26.05.09 Ing. Z.Hruška se zúčastnil odborného semináře „Projektové řízení“ ve Velkých Karlovicích. 

01.06.2009 V Praze se konala celostátní přehlídka soutěže „Modely staveb z vlnité lepenky“. Naše 
škola se zúčastnila soutěže v kategorii „Ekologické stavby“ s prací „Ekologická dřevěnice“ 
– 1.místo  

(8 žáků třídy L2 – vedoucí práce Ing.arch. Z.Starý), v kategorii „Dominanty našeho kraje“ – 
3. místo s prací „Kulturní a univerzitní centrum Zlín“ (5 žáků třídy S3, 1 žák třídy O3 – 
vedoucí práce Ing. M.Maňas). 



 

 
32 

01.-04.06.09 Ing. E.Koňaříková vykonávala funkci předsedy maturitní komise ve SPŠS Opava. 

02.-04.06.09 Konala se odborná exkurze třídy S3 – Lednice, Mikulov.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali PaedDr.. D.Hegarová a Ing. arch. Z.Starý. 

02.-03.06.09 Konala se odborná exkurze třídy S1A – Brno.  

Zajistili a ped. dozor vykonávaly Ing. E.Michalíková a Ing. M.Kozáková. 

08.-12.06.09 Konal se sportovní kurz tříd O 3, T 3 – Orava.  

  Zajistili a ped. dozor vykonávali Mgr. M.Špůrek, Mgr. Z.Maléř,   

  Mgr. J.Krmelová, Mgr. L.Marková a p. J.Peters. 

08.06.2009 Mgr. K.Skalická a výběr žáků třídy L1 se zúčastnili okresního kola Ekologické olympiády ve 
Vsetíně. 

09.06.2009 Konala se přednáška lékařky Záchranné služby MUDr. Dvořákové – pro třídu L1. 

 Zajistila Mgr. K.Skalická. 

10.-14.6.09 Ing. E.Koňaříková vykonávala funkci člena odborné komise v celostátní přehlídce SOČ ve 
Dvoře Králové. 

11.06.2009 Konala se odborná exkurze třídy T1 – OPOP Val. Meziříčí.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali RNDr. K.Poláčková a Ing. J.Žurek. 

12.06.2009 Ing. P.Dittel a Ing. M.Maňas se zúčastnili semináře „Management školy a nová maturita“ 
ve Zlíně. Pořadatelem byl NIDV Zlín. 

13.06.2009 Ing. M. Maňas se zúčastnil semináře „Koordinátor S1 – příprava vedoucích pracovníků 
a koordinátorů SOŠ na tvorbu a realizaci ŠVP“ ve Zlíně. Pořadatelem byl NIDV Zlín. 

15.-19.06.09 Konal se sportovní kurz tříd L 3, S 3 – Orava.  

  Zajistili a ped. dozor vykonávali Mgr. M.Špůrek, Mgr. Z.Maléř,   

  Mgr. J.Krmelová, Ing. P.Kosík a p. J.Peters. 

16.-18.06.09 Konala se odborná exkurze třídy L1 – Žďár nad Sázavou.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Mgr. K. Skalická a Mgr. Č. Polách. 

16.06.2009 Mgr. R.Böhmová a p. V.Croke se zúčastnily odborného semináře k maturitám ve Zlíně. 

16.06.2009 Ing. Z.Hruška se zúčastnil odborného semináře „Projektové řízení“ ve Vsetíně. 

17.-19.06.09 Konala se odborná exkurze třídy O1 – Žďár nad Sázavou.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Mgr. J.Sadílková a Mgr. M.Dvořák. 

17.06.2009 Ing. P.Pobořil a 1 žák třídy T2 se zúčastnili odborné soutěže „Stretech“ na ČVUT Praha. 

18.06.2009 Konala se kulturní akce „Kupředu levá, kupředu pravá“ - dokument + beseda na téma 
extremismus – pro žáky 2. a 3. ročníku. Zajistila Mgr. K.Skalická. 

18.06.2009 Ve škole se konalo zasedání Pracovní skupiny pro odborné vzdělávání a trh práce na téma 
„Problematika středoškolského vzdělávání pro stavebnictví“. Zúčastnili se zástupci odboru 
školství KÚ Zlín, ředitelé středních škol, zástupci firem a zástupci Okresní hospodářské 
komory. 

18.06.2009 Ing. Koňaříková a žák třídy Petr Pobucký (S2) se zúčastnili celostátní přehlídky soutěže 
firmy Velux „Rodinný dům s obytným podkrovím“ v Praze. Škola dosáhla významného 
úspěchu – Jakub Červenka ze třídy S3 v celostátním kole zvítězil (předávání ceny v Praze 
se nezúčastnil – sportovní kurz třídy). Vedoucím práce byl Ing.arch. Z.Starý. 

22.-23.06.09 Ing. M.Maňas vykonával funkci člena zkušební komise Státních závěrečných zkoušek na 
Fakultě stavební VUT Brno. 

22.06.2009 Konala se přednáška M.Byrtusové - „Keňa“ pro třídu L1.  

Zajistili Mgr. J.Povalová a Ing. M.Maňas. 

23.06.2009 Konalo se zasedání Rady školy 

23.-25.06.09 Konala se odborná exkurze třídy O3 – Český Krumlov.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Mgr. N.Podešvová a Ing. J.Vémola. 



 

 33 

24.06.2009 Zástupci vedení školy a správní rady Nadačního fondu pozvali 34 našich žáků na malé 
posezení s občerstvením, aby jim poděkovali za mimořádné úspěchy ve školních 
soutěžích a mimoškolních aktivitách, kterých dosáhli ve školním roce 2008/2009. 

24.06.2009 Konala se klasifikační ped. porada 

25.06.2009 Konala se odborná exkurze třídy L1 – Olomouc.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Mgr. K.Skalická a Mgr. M.Dvořák. 

25.06.2009 Konala se odborná exkurze třídy S1A – Rožnov pod Radhoštěm.  

Zajistili a ped. dozor vykonávaly Ing. E.Michalíková a Ing. M.Kozáková. 

25.06.2009 Konala se odborná exkurze třídy L3 – Hvězdárna Val.Meziříčí.  

Zajistili a ped. dozor vykonávali Mgr. A.Lyčková a Mgr. Č.Polách. 

25.06.2009 Ing. P.Pobořil a 4 žáci třídy T1 provedli informační kampaň v rámci soutěže Zlínská CO2 
liga v MŠ Krhová. 

25.06.2009 Konala se schůzka vedení školy, předsedů předmětových komisí a ved.vychovatele 
Domova mládeže s rodiči žáků budoucího 1. ročníku. 

26.06.2009 V kině Svět se konalo filmové představení „Hlídač č. 47“ - pro žáky 1. až 3. ročníku.  

Zajistila Mgr. K.Skalická. 

26.06.2009 Konalo se přátelské posezení pracovníků školy v restauraci Klokana ve Val. Meziříčí. 

29.06.2009 Konal se sportovní den. Zajistili vyučující kabinetu TEV. 

30.06.2009 Vydání vysvědčení, závěrečná pedagogická porada. 

1.7.-31.8.09 Hlavní prázdniny. 

8. Domov mládeže 
Domov mládeže poskytuje ubytování 84 žákům ve dvou, tří a čtyřlůžkových pokojích, je součástí školy 
včetně školní jídelny a tělocvičny, s využitím sousedícího venkovního sportovního areálu. Školní jídelna 
zajišťuje celodenní stravování (pět jídel denně – snídaně, svačina, oběd, večeře, svačina). Studenti mohou 
na DM nastupovat v neděli od 18.00 hod., případně v pondělí před nebo po ukončení výuky. Domů pak 
odjíždí v pátek do 15.00 hod.  

 

Ubytování na DM se poskytuje zásadně na dobu jednoho školního roku, přihlášky k ubytování a stravování 
podávají rodiče, zákonní zástupci na příští školní rok vždy do 31. 5. Přednostně jsou ubytováni studenti I. 
ročníků pokud nemohou dojíždět. O ubytování v dalších letech musí rodiče každoročně žádat. 

 

Veškerou výchovnou činnost zajišťují: 

Vedoucí vychovatel: Jiří Peters 

Vychovatelé:  Mgr. Romana Kolibová 

   Eva Šrámková  

   Jana Masaříková 

   

Předpokládané náklady jsou: 

    1000,-Kč měsíčně na ubytování 

     70,- Kč za celodenní stravu 

Posláním domova mládeže je vytvoření optimálního prostředí jak pro nejlepší studijní výsledky, tak pro 
aktivní využití volného času, vše v úměrné shodě s výchovně vzdělávacím programem. Možnost přípravy 
částečně limituje studijní doba 18.00 – 21.30 hod., v případě potřeby možnost využití studoven, nebo třídy. 
Studenti jsou rozděleni do tří výchovných skupin, každá má svého vychovatele, který s touto v průběhu 
školního roku pracuje. 

Různorodá nabídka volno-časových aktivit je realizována jednotlivými vychovateli v rámci objektu domova 
mládeže a školy: 



 

 
34 

Sportovní hry v tělocvičně a na hřišti sousedícím s domovem mládeže – odbíjená, sálová kopaná, 
basketbal, florbal. Pravidelná přátelská utkání mezi žáky všech domovů mládeže, v loňském roce navázána 
spolupráce v rámci turnajů ve florbalu a odbíjené se žáky z domova mládeže Střední školy speciální pro 
sluchově postižené ve Valašském Meziříčí. Na domově mládeže je možné denní využití posilovny, stolní 
tenis, dle počasí cyklo-turistika v okolí Valašského Meziříčí, bowlingové turnaje, krytý bazén ve Valašském 
Meziříčí (pod vedením vychovatelky Mgr. Romany Kolibové). 

Práce s výpočetní technikou, přístup denně do 21.45 hod., pro každou výchovnou skupinu instalováno po 
dvou počítačích s připojením na internetovou síť, včetně tiskárny. Taktéž možnost využití této techniky 
denně po výuce do 22,00 hod. na internetové síti na jednotlivých pokojích (všichni vychovatelé). 

Pracovní činnosti s výtvarným zaměřením – malba, kresba, grafika, plastika ve většině případů volná 
tvorba. Příprava starších žáků pro talentové zkoušky na architektury s přesným zaměřením studie objektů, 
fragmentů architektury, portrétu, figury, fragmentů lidského těla, volných kompozic aj. Účast na prestižních 
soutěžích (pod vedením vychovatelky Jany Masaříkové a Jiřího Peterse). 

Pracovní činnost s keramickým zaměřením na užitnou keramiku, drobnou plastiku, reliéfní tvorbu, sochu. 
Výroba různých dárkových plaket a upomínkových předmětů pro potřeby školy k různým výročí, oslavám, 
soutěžím aj. Keramickou vypalovací pec s obsahem 40 cm3 zapůjčila pro potřeby školy vychovatelka p. 
Jana Masaříková. Účast na prestižních soutěžích (pod vedením vychovatelky Jany Masaříkové). 

Hudební a pěvecké aktivity zaměřené na práci s talentovanými žáky 

hlasová výchova – Jana Rumanová tř.L3 a Kateřina Maňáková tř.T3 

souhra nástrojů – klavír Eliška Kabrhelová tř. S2, Jana Rumanová tř.L3, Antonín Bařák tř.L2, flétna Antonín 
Sidon tř.S3, bicí – Štěpánek Jakub tř.L2 

hudební rocková skupina Final Stage: obsazení – Bohumil Diatel a Vojtěch Bednařík kytary tř. L2, Miroslav 
Bistrý bicí tř. L2, Martin Gargulák zpěv tř. S2 (pod vedením vychovatelů Evy Šrámkové a Jiřího Peterse,). 

Pracovní činnosti v kroužcích leteckého modelářství zaměřené na plastikové a balsové modely letadel, 
kroužku rybářském, vše dle volného času, chuti a počasí (pod vedením vedoucího vychovatele Jiřího 
Peterse). 

Mini-galerie školy - žáci ubytovaní na DM pravidelně instalují výtvarné práce v mini-galerii školy jak 
renomovaných umělců, tak tvůrčí práce regionálních výtvarníků, malířů, grafiků, fotografů, studentů školy, 
absolventů, pedagogů (Jiří Peters). 

V letošním školním roce byla instalována výstava: 

-výstava absolventa naší školy Ing.arch. Kamila Mrvy, fotografie vlastních realizací v oblasti moderní 
architektury 

-výstava uměleckých fotografií žáků domova mládeže, se kterými se účastnily minulých ročníků celostátní 
soutěže středoškolské tvořivosti žáků „Náchodská prima sezóna“ v Náchodě 

 

Účast žáků na reprezentativních soutěžích s oceněním a akcích většího 
charakteru: 
12. 9. – 14. 9. 2008 soutěž panenkářů a loutkářů „Česká panenka“ v Blatné IX. ročník. Žáci naší 
školy se zúčastnili soutěže již po sedmé se svými výrobky s velmi dobrými výsledky. Celkově se 
přihlásilo 9 žáků, 2 chlapci a 7 dívek v sedmi kategoriích s patnácti objekty, kde konkurovaly 
profesionálním a amatérským loutkářům z celé republiky a Slovenska. Letos soutěžilo nejvíce žáků 
a také s nejlepším oceněním za celou dobu naší účasti na soutěži. 
 
Dosažená ohodnocení: 
I. místo v kategorii scéna   Adam Vrána S2 
I. místo v kategorii téma roku   Lucie Hodulová OA2 
I. místo v kategorii zvířátka   Diana Orsáková O4 
I. místo v kategorii experimentální  Antonín Sidon S3 
I. místo v kategorii panenka na hraní  Veronika Hynčicová L1  
II. místo v kategorii zvířátka   Lucie Hodulová OA2 
II. místo v kategorii téma roku   Alexandra Deáková OA4 



 

 35 

III.místo v kategorii panenka na hraní  Lucie Hodulová OA2, Diana Orsáková O4, Alexandra 
Deáková OA4, Věra Fojtíková O4, Marcela Kozlanská T2 

     (organizace Jana Masaříková)  
 
6. 11. „Adoptuj panenku, zachráníš dítě“, celostátní charitativní akce UNICEF žáci DM vyráběli 
textilní panenky, za výtěžek 600,-Kč z prodeje jedné panenky je základní očkování proti spalničkám, 
záškrtu, černému kašli, tuberkulóze a tetanu pro dítě z rozvojových zemí. S devíti výrobky se zúčastnili 
již šestým rokem žáci domova mládeže Diana Orsáková, Lucie Hodulová, Věra Fojtíková, Veronika 
Návarová, Marcela Kozlanská, Ludmila Chudějová, Alexandra Deáková akce byla medializována 
v místním tisku (organizace Jana Masaříková). 
10. 12. III. ročník Vánočního turnaje v kuželkách se žáky Střední školy speciální pro sluchově 
postižené ve Valašském Meziříčí. Jednou z dalších sportovních akcí je i tento vánoční turnaj, který se 
konaná v areálu zimního stadionu kde byly k dispozici všechny 4 dráhy, velké nasazení družstev, naši 
žáci měli možnost vnímat sluchové a jazykové bariéry protihráčů, jejich kompenzaci, měli možnost 
lépe porozumět jejich postižení. Pravidla hry všem hráčům sdělila profesionální hráčka, kolegyně Jana 
Volková. (organizace Mgr.Romana Kolibová) 
16. 12. Vánoční Disco-show na DM, režie rocková kapela-Final Stage, po té reprodukovaná hudba, 
tanečky, doplňující netradiční program řešení kvízů (organizace všichni vychovatelé) 
17. 12. proběhl příjemný vánoční večer , kde si žáci mohli předat dárky, uskutečnit několik starých 
vánočních lidových zvyků např. krájení jablka, „hod“ pantoflem aj., poslechnout si a zazpívat koledy 
(organizace Eva Šrámková ) 
17. 12. je již tradicí, že žáci domova mládeže vyrábí pod vedením vychovatelky Jany Masaříkové 
keramické PF výrobky pro předvánoční setkání zaměstnanců školy, které jim osobně s vánočním 
přáním předávají (organizace Jana Masaříková)  
19. 12. byl náš DM reprezentován na dvou vánočních koncertech v Lapidáriu sv. Trojice ve 
Valašském Meziříčí žákyněmi Kateřina .Maňáková T3 a Jana Rumanová L3 pod vedením dirigenta 
Daniela Skály. Na jeho programu bylo uvedení české mše vánoční „Hej mistře“ od Jakuba Jana Ryby 
v podání pěveckého sboru Hedvika a jejich hostů. Dívky pravidelně tento sbor navštěvují společně s 
jejich vychovatelkou Evou Šrámkovou a prohlubují tak dnes vzácnou zálibu v klasické hudbě 
(organizace Eva Šrámková). 
13. 1. od měsíce ledna začali žáci domova mládeže průběžně využívat zvýhodněné cenové možnosti 
bowlingových drah Bowlingu Skandál ve Valašském Meziříčí, sami sestavovali svá družstva, vždy na 
závěr turnaje obdrželi vyhodnocení jednotlivých hráčů a družstev (organizace Mgr. Romana Kolibová) 
14. 1. žáci navštívili interaktivní výstavu „ve Vrtuli“ plnou optických klamů, iluzí a dalších exponátů, 
zábavnou formou odhalovali tajemství fyziky např. zrcadlová komnata, filmový buben a další hračky 
oblíbené na konci 19. století, které se stali předchůdci filmu. Mnohé hry rozvíjely jejich postřeh 
a šikovnost (organizace Eva Šrámková) 
20.3. proběhla veřejná hudební produkce všech rockových žákovských kapel z Valašského Meziříčí 
a okolí v kulturním domě v Hrachovci. Tento I. ročník pořádaný „Domečkem“ ve Valašském Meziříčí je 
velikou pomocí jak dostat hudebně nadané žáky na „prkna, která znamenají svět“. Na této akci 
reprezentovali naší školu žáci rockové kapely s názvem Final Stage, kdy příjemně „rozehřáté“ 
publikum tyto rockery nechtělo nechat z pódia odejít. Složení – basová kytara Vojtěch Bednařík L2, 
kytara Bohumil Diatel L2, bicí Miroslav Bistrý L2, zpěv Martin Gargulák S2 (organizace Eva Šrámková, 
Jiří Peters) 
31. 3. účast žáků na II. ročníku výstavy výtvarných prací žáků domovů mládeže a středních škol 
ve Zlíně. 
Výstavu pořádala Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín. Pozvání 
na účast nás zaujala s možností prezentace prací našich žáků na krajské úrovni. Dle ohlasů odborné 
veřejnosti, návštěvníků a pořadatelů, práce našich žáků vzorně reprezentovaly školu. Na výstavu jsme 
zaslali 18 výtvarných prací a 8 objektů, slavnostní vernisáž proběhla 31.3.( organizace Jana 
Masaříková, Jiří Peters) 
21. 4. „Den Země“ akce pořádaná každoročně „Domečkem“ ve Valašském Meziříčí, 14 žáků 
oblečeno do kostýmů s obličeji barevně ztvárňujících přírodní živly a přírodu vůbec. Rozdávali 
informativní materiály, instalovali velkoplošnou „Zeď nářků“, řešili s veřejností písemné ankety, vše 



 

 
36 

k aktuálnímu problému - „Životní prostředí“, Pomoc při realizaci a fyzické likvidaci celkové akce včetně 
vyhodnocení anket (organizace všichni vychovatelé). 
28 - 30.4. Stavební veletrh konaný na zimním stadionu ve Valašském Meziříčí prezentoval i žáky 
domova mládeže, kteří se svými pracemi doplňovali zmenšeninu nábytku v měřítku 1:2 vytvořenou 
žáky učiliště. Tento nábytek dotvořily textilními dekoracemi a loutkami Pata a Mata dívky Lucie 
Hodulová OA2 a Vendula Charvátová T1. Loutky jsou 90 cm vysoké, plně pohyblivé se všemi detaily. 
Na soutěži byly oceněny zvláštní cenou poroty a obdržely na slavnostním vyhlášení diplom a věcné 
ceny (organizace Jana Masaříková)  
15. 5. Rockový večer v Poličné – hudební akce pořádaná žákovskými rockovými kapelami 
z Valašského Meziříčí a okolí, kde byla opět možnost srovnat své hudební kvality na „profesionální 
půdě“. Značný ohlas, kapela školy Final Stage spoluorganizátor tohoto hudebního happeningu.  
 
1. 5.- 8. 5. 2009 “Náchodská prima sezóna 2009“. XII. Ročník celostátního festivalu studentské 
tvořivosti. V měsíci únoru se na tuto prestižní soutěž přihlásilo 47 žáků, kteří se svými 141 pracemi 
soutěžili v šesti kategoriích. Počet našich soutěžících žáků každoročně roste současně i s kvalitou 
jejich prací. Nominovat se do první dvacítky v kategoriích je velmi obtížné, přesto jsme měli 9 
nominovaných žáků ve čtyřech kategoriích.  
Nominace: 
Počet nominovaných žáků  9 
Počet nominovaných prací  9 
Počet obsazených kategorií  4 
poezie      Vít Horák 
fotografie     Veronika Hynčicová L1, Marcela Kozlanská T2  
objekty     Lucie Hodulová OA2, Ludmila Chudějová O2  
výtvarná volná tvorba  Antonín Sidon S3, Daniel Chuděj O1, Martina Štěpánová O1, 

Martin Varyš Tr1 

Dosažená ocenění žáků na slavnostním finálním vyhlášení: 
Počet oceněných žáků   6 
Počet oceněných prací   6 
Počet oceněných kategorií  2 
  

V kategorii výtvarné práce - obraz: 
I. místo     A. Sidon S3 za triptych „CASANOVA“ 
Čestné uznání    Martina Štěpánová O1 za obraz „Černý Bill“ 
Čestné uznání    Daniel Kutěj O1 za obraz „Pohled na zpět“ 
Čestné uznání     Martin Varyš T1 za obraz „Menhir“ 
 

V kategorii objekt: 
II. místo    Lucie Hodulová OA2 za firgurálku „veřejné WC“ 
Čestné uznání    Ludmila ChudějováO2 za „knihu Amonit“   
      (organizace Jana Masaříková, Eva Šrámková, Jiří Peters). 
8. 6. proběhl bezplatný kurz sebeobrany realizovaný lektorem Městské policie ve Valašském Meziříčí, 
uskutečnil se v prostorách školní tělocvičny, vysoká účast žáků, pro veliký zájem se kurz bude rozšiřovat  

(organizace Mgr. Romana Kolibová) 

 



 

 37 

V průběhu školního roku probíhaly sportovní turnaje ve florbale, odbíjené, sálové kopané, bowlingu, 
kuželkách - tradiční spolupráce se Střední školou speciální pro sluchově postižené, závody ve sportovním 
rybolovu, cykloturistika, krytý bazén ve Valašském Meziříčí, návštěvy místní mini ZOO, aj.  

 

Při celkovém zhodnocení letošního školního roku, byla výchovně-vzdělávací činnost ve všech výchovných 
skupinách hodnocena velmi pozitivně jak ze strany žáků, tak vychovatelů. Bylo uděleno velké množství 
písemných pochval a ohodnocení za velice svědomité výkony a výsledky jednotlivců jak v oblasti studia, tak 
v oblastech volno-časových aktivit žáků. 

Dovolte nám, abychom poděkovali nejen výše jmenovaným žákům z domova mládeže za skvělou 
reprezentaci školy a domova mládeže v soutěžích a charitativních akcích, kdy jejich výrobky jsou mnohdy 
půlroční prací, věnují jim většinu svého volného času. Výsledky jsou po té odpovídající vynaložené námaze 
a mohou se tak účastnit celostátních soutěží a dostat do podvědomí i jméno naší školy. 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
V moderní informační společnosti je nezbytné mít náskok a být takzvaně „in“. Proto jsou pracovníci školy 
podporováni v účasti na akcích dalšího vzdělávání organizovaných a akreditovaných MŠMT. Stejně důležitou 
roli však hrají jiná profesní školení, setkání a workshopy.  

Ve školním roce 2008/09 se pedagogičtí pracovníci zúčastnili 
těchto akcí:  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Datum  Pořadatel Název akce 
Pedagogický 
pracovník 

2008   FF UK + OA 
a VOŠ Valašské 
Meziříčí 

Mezioborové osobnostní vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

Eva Šrámková 

25.8.2008 27.8.2008 Remedium Praha – 
tým lektorů 

Krizová intervence – evaluace, 150 hodin Mgr. Romana Kolibová

5.11.2008   NIDV Zlín Motivační setkání vyučujících němčiny 
a francouzštiny 

Mgr. Jarmila Povalová 

10.11.2008   VS – Evropský 
polytechnický 
Institut Kunovice 

Aktuální situace ve školství Ing. Jaroslav Gebauer 

15.11.2008   NIDV Zlín Konference vyučujících němčiny Mgr. Jarmila Povalová 
Mgr. Jiří Drozd 

19.11.2008   Fakta s.r.o., Žďár 
n. S. 

Seminář „Odměňování pracovníků ve 
školství připravované změny školských 
předpisů a“ 

Ing. Miroslav Maňas 

15.12.2008   FF UP Olomouc Rozšiřující specializační studium „Prevence 
SPJ ve společnosti“, obhajoba závěrečné 
práce a ukončení studia 

Mgr. Čeněk Polách 

18.3.2009   RTS Agrosit Zlín  Oceňování stavebních prací RTS Ing. Jaroslav Gebauer, 
Ing. Zdeněk Hruška, 
Ing. Jiří Solař, 
Ing. Mirosalv Žurek, 
Ing. Petr Pobořil, 

24.3.2009   NIDV Zlín Řízení pracovních porad Ing. Jaroslav Gebauer 

27.3.2009   NIDV Zlín Metodický seminář e-Twinning I, partnerství 
škol v Evropě 

Mgr. Jiří Drozd 

7.4.2009   NIDV Zlín Mládež v akci Mgr. Alena Lyčková 

22.5.2009 23.5.2009 NIDV Zlín Seminář „Koordinátor S1 – příprava 
vedoucích pracovníků a koordinátorů SOŠ 
na tvorbu a realizaci ŠVP“ 

Ing. Miroslav Maňas 

12.6.2009   NIDV Zlín Seminář „Management školy a nová 
maturita“ 

Ing. Miroslav Maňas 



 

 
38 

13.6.2009   NIDV Zlín Seminář „Koordinátor S1 – příprava 
vedoucích pracovníků a koordinátorů SOŠ 
na tvorbu a realizaci ŠVP“ 

Ing. Miroslav Maňas 

9.9.2009   FF OSU Rozšiřující studium anglického jazyka pro 
učitele SŠ – obhajoba diplomové práce 
a závěrečná zkouška 

Ing. Jindra 
Mikuláštíková 

Náklady na školení DVPP 16 372,- Kč   

     

Školení, semináře vyučujících (mimo DVPP)  

Datum  Pořadatel Název akce 
Pedagogický 
pracovník 

28.8.2008 

  

Bohemia Ventures Výuka jazykových dovedností – Meturita 
Success 

PaeDr.Drahomíra 
Hegarová, Mgr. Libuše 
Marková, Ing. Jindra 
Mikuláštíková 

15.10.2008 15.10.2008 Ústí nad Orlicí Tři dny s matematikou – celostátní seminář 
učitelů matematiky SŠ 

Mgr Kateřina Skalická 

20.10.2008 

  

Pedagogicko-
psychologická 
poradna Valašské 
Meziříčí  

Aktiv výchovných poradců Dr. Drahomíra 
Hegarová 

4.12.2008 15.12.2008  Vzdělávací 
středisko Stohl 
Znojmo 

Seminář účetnictví „Změny ´četnictví ve 
vazbě na aktualizaci účetních zákonů 
a účetní závěrku“. 

Mgr. Jiřina Krmelová 

2.1.2009 6.1.2009 Agentura Sportovní 
kurzy 

Kurz pro školní instruktory snowboardingu, 
Bílá 

Mgr. Alena Lyčková 

7.1.2009 11.1.2009 Mgr. J. Reichert, 
Opava 

Instruktor školního lyžování Ing. Miroslav Maňas 

23.2.2009 
  

NIDV Olomouc Právní vědomí vychovatelů v domovech 
mládeže 

Jiří Peters 

24.2.2009   ESF Zlínský kraj Školení ESF – tvorba projektů Mgr. Libuše Marková 

6.3.2009 

  

Descartes 
Olomouc 

Netradiční hodiny českého jazyka Mgr. Petra Hejlová, 
Mgr. Nataša 
Podešvová 

9.3.2009 10.3.2009 ZŠ Žerotínova VM Čtením a psaním ke kritickému myšlení Mgr. Jarmila Povalová 

21.3.2009 

  

Pedagogicko-
psychologická 
poradna Valašské 
Meziříčí 

Prevence SPJ na střeních školách Mgr. Čeněk Polách 

27.3.2009   VŠB TU Ostrava Nanotechnologie Mgr. Čeněk Polách 

IV.09 

  

Středisko 
psychologických 
služeb Brno 

Grafologická abeceda – základy 
psychologie písma 

Eva Šrámková 

V.09 
X.09 

.OA a VOŠ 
Valašské Meziříčí 

Další vzdělávání pracovníků ve školách 
a školských zařízeních ZK 

Eva Šrámková 

25.5.2009 26.5.2009 Zlínský kraj Vzdělávání pedagogů SŠ ZK v projektovém 
řízení 

Ing. Zdeněk Hruška 

5.6.2009 7.6.2009 Resocia, o.s., 
Domaželice, 
vzdělávací 
středisko Tesák 

Pozitivní vztahy mezi žáky a vedení 
komunitního kruhu 

Mgr. Čeněk Polách 

9.6.2009 

  

Pedagogicko 
psychologická 
poradna 

Aktiv výchovných poradců ZŠ a SŠ PaeDr. Drahomíra 
Hegarová 

16.8.2009 21.8.2009 AV ČR Praha 
a JČU Č. 
Budějovice, školicí 
centrum N.Hrady 

Praktický kurz z fyziky pro středoškolské 
učitele 

Mgr. Čeněk Polách 



 

 39 

12.11.2009 
  

Oxford University 
Press 

Nové výukové trendy v AJ – interaktivní 
tabule 

Mgr. Libuše Marková, 
Mgr. Radka Böhmová 

    Thermona Zlín Školení tepelné techniky  Ing. Petr Pobořil 

  
  

Akademie věd ČR Multioborový seminář fyziky, chemie, 
biologie 

Mgr. Čeněk Polách 

Náklady na- školení ostatní 13 409,- Kč 

 

Celoškolní vzdělávací akce: 
8. 10. 2008 – školení tvorby ŠVP v programu SMILE 

13. 2. a 9. 4. 2009 – školení administrace internetových stránek SPŠS Valašské Meziříčí 

1. 4. 2009 – školení řidičů referentských vozidel 

9. 4. 2009 – školení práce v elektronické verzi SASu pro třídní učitele 

10. Nadační fond SPŠ stavební Valašské Meziříčí 
Se začátkem školního roku 2008-2009 vstoupil Nadační fond SPŠ stavební (dále jen NF) do 17. roku své 
existence a činnosti. Skladba členů NF se ani v tomto roce nezměnila: správce majetku - Mgr. Jiřina 
Krmelová, tajemník - Ing. Jindra Mikuláštíková a předseda - Ing. Josef Vémola.  

Činnost NF probíhala standardním způsobem. Na začátku školního roku k ní patří oslovení rodičů žáků 1. 
ročníků s žádostí o poskytnutí sponzorského daru. Jim pak především patří poděkování, protože jsou to 
hlavně jejich dary, které umožňují NF plnit své poslání. Dovolím si zde připomenout, co je jeho obsahem. 

Posláním NF je podporovat:  

1. modernizaci výchovně vzdělávacího procesu školy SPŠ stavební Valašské Meziříčí 

2. iniciativní a tvůrčí činnost studentů, učitelů a zaměstnanců školy SPŠ stavební VM  

3. vzdělávání, kulturní činnost, tělesnou výchovu a sport 
4. ochranu a tvorbu životního prostředí ve škole a okolí 

5. rozvoj spolupráce s jinými středními a vysokými školami, výzkumnými ústavy a  

 specializovanými pracovišti včetně zahraničních 

6. sociální potřeby žáků a zaměstnanců školy 

7. propagaci školy a nadačního fondu 

 
Většinu těchto bodů NF naplnil, např.:  

bod 1: NF přispěl na modernizaci jazykové učebny  

bod 2: podpořil iniciativní a tvůrčí činnost studentů – ocenili jsme studenty v soutěžích jako jsou: SOČ, 
soutěže v matematice, olympiády v anglickém a německém jazyce, Enersol, soutěž modelů z vlnité 
lepenky, Náchodská prima sezóna,Velux, hradili jsme náklady spojené s těmito soutěžemi.  

bod 3: poskytli jsme finanční odměnu za vynikající studijní výsledky, prostředky na ocenění studentů, kteří 
složili maturity s vyznamenáním, odměny lektorům v ANJ a dotovali jsme zájezd na divadelní představení 
do Ostravy (představení bylo v anglickém jazyce), přispěli jsme na odměny a náklady spojené se 
sportovními soutěžemi; na domov mládeže byla zakoupena z prostředků nadace souprava bicích nástrojů 
pro rozvoj volnočasových aktivit 

bod 4: jazyková učebna – zlepšení životního a pracovního prostředí, úhrada nákladů spojených 
s prezentací prací našich žáků na výstavě věnované životnímu prostředí našeho města – parku zámku 
Kinských.  

bod 5: v tomto školním roce proběhla jednání s firmami Remak, a.s. a MSI, s.r.o. o vzájemné spolupráci. 
Pro školu to znamená příležitost prezentovat se např. na burzách škol společně se strategickým partnerem 
– významnou stavební firmou v regionu, která nabízí našim absolventům uplatnění; pro firmu pak možnost 
získat naše absolventy do řad svých zaměstnanců. Konkrétním výsledkem jsou také odborné praxe našich 
studentů ve firmě MSI s.r.o. 

bod 6: finančně jsme podpořili účast sociálně slabých studentů na tematických exkurzích do Lipska 
(obnova), Švédska (TZB) a Říma (architektura) 



 

 
40 

bod 7: aktivní spoluúčast členů NF na burzách škol, dnech otevřených dveří, na přípravě propagačního 
stánku na stavební výstavě ve Valašském Meziříčí. 

  

V tomto školním roce členové NF, kteří jsou současně členy jeho správní rady, dovršili tři roky svého 
volebního období. To je jednak čas vhodný pro bilancování naší práce a jednak příležitost pozvat Vás, své 
kolegy pedagogy, do našich řad. Co se týká bilancování: NF si v tomto tříletém období nedělal žádné velké 
ambice. Chtěli jsme jen pokračovat v práci našich předchůdců, zachovat kontinuitu NF a přičinit se o to, aby 
výše zmíněné aktivity mohly fungovat dál. Co se týká pozvání, je z mé strany myšleno upřímně, protože si 
uvědomuji, že v našem minimálním složení, stíháme pouze základní práci NF. Mám za to, že jistý 
dynamický prvek by nám prospěl. 

Ing. Josef Vémola 

předseda správní rady NF 

11. Doporučené učebnice a pomůcky pro šk. rok 
2008/2009  

Seznam učebnic pro 1. ročník ve školním roce 2008/2009 
1) Humanitní předměty   (Možnost objednat společně) 

Německý jazyk   
Delphin: učebnice a pracovní sešit 1A , 1B (H. Aufderstraβe a kol., 
Hueber) 

Anglický jazyk    Horizons 2, Oxford (P.Radley, D.Simons, C.Campbell) 
Český jazyk a literatura   Český jazyk – přehled středoškolského učiva (edice Maturita) 
   Literatura – přehled středoškolského učiva (edice Maturita) 

   Čítanka 1 (edice Maturita) 

   Český jazyk pro 1. ročník SOŠ (M. Čechová) 

   Dějiny literatury od starověku do počátku 19. století (V. Prokop) 

   Čítanka k dějinám literatury (V. Prokop) 

Dějepis  
Dějepis pro SOŠ – české a světové dějiny (P.Čornej aj., SPN, Praha 
2002) 

2) Přírodovědné předměty  

 Matematika    Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU 1.část (Calda, Petránek, 

   Řepová, Prometheus 1996 ) 

    
Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU 2.část (Odvárko, Řepová, 
Skříček, Prometheus 1996) 

    Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU 4.část (Petránek, Calda, 

   Prometheus 1997) 

    
Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ a studij.obory SOU 1.část 
(F.Jirásek, 

   Prometheus 2003) 

   
Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy (Mikulčák 
a kol. Prometheus 2003) 

Fyzika    Fyzika pro střední školy 1. část (Lepil, Bednařík, Prometheus 2000) 
Chemie   Chemie pro střední školy (Banýr, Beneš, 1996 SPN) 

Deskriptivní geometrie    
Deskriptivní geometrie pro 1.ročník SPŠ stavebních (J.Korch, 
K.Meszárosová, Sobotáles 1998) 

3) Odborné předměty   

Stavebnictví   Pozemní stavitelství pro 1.ročník SPŠS (Hájek, Sobotáles) 



 

 41 

 Stavební materiály pro 1. ročník SPŠS (Dědek, Sobotáles) 

 
Cvičení z pozemního stavitelství pro 1.a 2.roč. Konstrukční cvičení 
pro 3. a 4. ročník SPŠ stavebních (Jan Novotný, Sobotáles) 

 Odborné kreslení pro 1.a 2.ročník SPŠS (Cibulka, Sobotáles) 

 
Technické kreslení podle ČSN a mezinárodních norem II (Toman,   
Montanex Ostrava) 

 Čítanka výkresů ve stavebnictví (Doseděl, Sobotáles) 

Technická zařízení budov  
Strojírenská technologie pro SPŠ nestrojnické (Hluchý, Beneš, SNTL)
  

 Technická mechanika I (Mičkal, Informatorium Praha 1997)  

 
Technické kreslení a deskriptivní geometrie (Švercl, Scientia 2003)  
Pozemní stavitelství pro 1. ročník SPŠS (Hájek, Sobotáles) 

   Stavební materiály pro 1. ročník SPŠS (Dědek, Vošický, Sobotáles) 

   
Cvičení z pozemního stavitelství pro 1.a 2.roč. Konstrukční cvičení 
pro 3.   a 4. ročník SPŠ stavebních (Jan Novotný, Sobotáles) 

4) Technické lyceum  

Anglický jazyk  Horizons 2, Oxford (P.Radley, D.Simons, C.Campbell) 

Německý jazyk  
Delphin: učebnice a pracovní sešit 1A , 1B (H. Aufderstraβe a kol., 
Hueber) 

Český jazyk a literatura  Studenti budou seznámeni s tituly učebnic na začátku školního roku 

Dějepis  
Dějepis pro SOŠ – české a světové dějiny (P.Čornej aj., SPN Praha 
2002) 

Zeměpis  Školní zeměpisný atlas světa  
Biologie  Odmaturuj z biologie (Benešová a kol. Didaktis) 
Matematika  (učebnice pro gymnázium) 

    Základní poznatky z matematiky (I.Bušek, E.Calda, Prometheus) 

    Rovnice a nerovnice (Charvát, Houf, Boček, Prometheus) 

   Planimetrie (Pomykalová, Prométheus) 

   MFCH tabulky pro střední školy 

   Sbírka testových úloh k maturitě (J.Zhouf a kol., Prométheus) 

Fyzika   Fyzika pro gymnázium – mechanika 

   
Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy I – mechanika 
(K.Bartuška) 

Chemie  Chemie pro čtyřletá gymnázia, I. Díl (Mareček, Honza, Olomouc) 

Výpočetní technika  
S počítačem nejen k maturitě – 1. a 2. díl (Pavel Navrátil, Computer 
Media) 

Stavitelství  Pozemní stavitelství I (Václav Hájek a kol.) 

    
Cvičení z pozemního stavitelství pro 1.a 2.roč. Konstrukční cvičení 
pro 3. a 4. ročník SPŠ stavebních (Jan Novotný, Sobotáles) 

Technické kreslení  Odborné kreslení pro 1.a 2. ročník SPŠ stavebních (Vladimír Cibulka) 

   Čítanka výkresů ve stavebnictví (A.Doseděl a kol.) 

 

Seznam učebnic pro 2. ročník ve školním roce 2008/2009 
1) Humanitní předměty   

Německý jazyk    Delphin: učebnice a pracovní sešit 1A , 1B, 2A (H. Aufderstraβe 



 

 
42 

a kol., Hueber) 

Anglický jazyk    Horizons 3, Oxford (P.Radley, D.Simons, C.Campbell) 

Český jazyk a literatura   Český jazyk – přehled středoškolského učiva (edice Maturita) 

   Literatura – přehled středoškolského učiva (edice Maturita) 

   Čítanka 2 (edice Maturita) 

   Český jazyk pro 2. ročník SOŠ (M. Čechová) 

   
Literatura 19. a počátku 20. století (od romantiků po buřiče) (V. 
Prokop) 

   Čítanka k literatuře 19. a počátku 20. století (V. Prokop) 

Občanská nauka   Občanská nauka pro střední školy 1 (M.Valenta, SPN) 

2) Přírodovědné předměty  

 Matematika    
Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU 1.část (Petránek, Calda, 
Prometheus 1996) 

    
Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU 3.část (Odvárko, 
Řepová, Prometheus 1996) 

   Posloupnosti a finanční matematika (Odvárko, Prometheus 2002) 

    Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ a studij. obory SOU 1.a 2. část 

   (F.Jirásek, Prometheus 2003, 1996) 

 Fyzika   Fyzika pro střední školy 2. část (Lepil, Bednařík Prometheus 2001) 

 Deskriptivní geometrie  
  

Deskriptivní geometrie pro 2. roč. SPŠ stavebních (Musálková, 
Sobotáles 2002) 

3) Odborné předměty   
 Stavebnictví   Pozemní stavitelství pro 2.ročník SPŠS (Hájek, 2001 Sobotáles) 

   Pozemní stavitelství pro 3. ročník SPŠS (Hájek, 2000 Sobotáles) 

   
Stavební mechanika pro 2.a 3. ročník SPŠS (Dvořák,1994 
Sobotáles) 

   Odborné kreslení pro 1.a 2. ročník SPŠS (Cibulka, 1998 Sobotáles) 

    
Cvičení z pozemního stavitelství pro 1.a 2.roč. Konstrukční cvičení 
pro 3.   a 4. ročník SPŠ stavebních (Jan Novotný, Sobotáles) 

  
Technické kreslení podle ČSN a mezinárodních norem II (Toman,   
Montanex Ostrava) 

  Čítanka výkresů ve stavebnictví (Doseděl, Sobotáles) 

  Statické a konstrukční tabulky I. a II. (Červenka, SPŠS Praha) 

  Geodézie pro SPŠS (Koza, Sobotáles) 

 Technická zařízení budov    Technické kreslení a deskriptivní geometrie (Švercl, Scientia 2003) 
 Technická mechanika II (Mičkal, Informatorium Praha 1998) 

 Mechanika IV (Vondráček, Středa, Mamula, Hlinka, SNTL)  

 Strojní součásti pro SPŠ nestrojnické (Huška, SNTL) 

 Stroje (Kopernický, SNTL, 1989) 

 Pozemní stavitelství II.III, IV. pro SPŠS (Hájek, Sobotáles) 

 
Cvičení z pozemního stavitelství pro 1.a 2.roč. Konstrukční cvičení 
pro 3.   a 4. ročník SPŠ stavebních (Jan Novotný, Sobotáles) 

      AutoCAD – (Fořt, Kletečka, Computer Press) 

 Instalace vody a kanalizace I (Trnková, Informatorium 2001) 

   Instalace vody a kanalizace II (Adámek, Jurečka, Informatorium 



 

 43 

2005) 

4) Technické lyceum  

Anglický jazyk   Horizons 3, Oxford (P.Radley, D.Simons, C.Campbell) 

Německý jazyk   
Delphin: učebnice a pracovní sešit 1A , 1B, 2A (H. Aufderstraβe 
a kol., Hueber) 

Český jazyk a literatura  Studenti budou seznámeni s tituly učebnic na začátku školního roku 

Dějepis  
Dějepis pro SOŠ – české a světové dějiny (P.Čornej aj., SPN Praha 
2002) 

Občanská nauka   Občanská nauka pro střední školy 1 (M.Valenta, SPN) 
Matematika  (učebnice pro gymnázium) 

    Funkce (O.Odvárko) 

   Goniometrie (O.Odvárko) 

   Komplexní čísla (B.Novák) 

   Stereometrie (J.Bureš) 

   MFCH tabulky pro střední školy 

   Sbírka testových úloh k maturitě ((J.Zhouf a kol., Prométheus) 

Deskriptivní geometrie 
Deskriptivní geometrie pro 2. ročník SPŠ stavebních (Musálková, 
Sobotáles) 

Fyzika  
Fyzika pro gymnázium – molekulová fyzika a termika (K.Bartuška, 
Prometheus) 

Chemie  Chemie pro čtyřletá gymnázia, II. Díl (Mareček, Honza, Olomouc) 

Výpočetní technika  
S počítačem nejen k maturitě – 1. a 2. díl (Pavel Navrátil, Computer 
Media) 

Stavitelství  Pozemní stavitelství II (Václav Hájek a kol.) 

    
Cvičení z pozemního stavitelství pro 1.a 2.roč. SPŠ stavebních 
(J.Pavlis a kol.) 

Technické kreslení  
Odborné kreslení pro 1.a 2. ročník SPŠ stavebních (Vladimír 
Cibulka) 

   Čítanka výkresů ve stavebnictví ((A.Doseděl a kol.) 

 

Seznam učebnic pro 3. ročník ve školním roce 2008/2009 
1) Humanitní předměty   

Německý jazyk   
Delphin: učebnice a pracovní sešit 2A , (H. Aufderstraβe a kol., 
Hueber) 

Německý jazyk 2  Schritte international (kol. autorů, Hueber) 
Anglický jazyk   Horizons 4, Oxford (P.Radley, D.Simons, C.Campbell) 

    Angličtina pro SŠ (D El- Hmoudová, Třebíč) 

Anglický jazyk 2  New Headway elementary (L. Soars, J. Soars, Oxford) 

Ruský jazyk  
Raduga. Ruština pro střední a jazykové školy (Jelínek, S. a kol., 
Fraus) 

    Click on 3 (V.Evans, N.O´Sulillvan,Express Publishing 2001) 

Český jazyk a literatura   Český jazyk – přehled středoškolského učiva (edice Maturita) 

   Čeština na dlani (A. Bauer) 

   Čítanka 3 (edice Maturita) 

   Český jazyk pro 3. ročník SOŠ (M. Čechová) 



 

 
44 

   Přehled české literatury 20. století (V. Prokop) 

   Čítanka k přehledu české literatury 20. století (V. Prokop) 

   Přehled světové literatury 20. století (V. Prokop) 

   Čítanka k přehledu světové literatury 20. století (V. Prokop) 

Občanská nauka   Občanská nauka pro střední školy 2 (M.Valenta, O. Műller, SPN) 

2) Přírodovědné předměty  

Matematika    
Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU 4.část (Petránek, 
Calda, Prometheus 1996) 

    
Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU 5.část (Kolouchová, 
Řepová, Šobr, Prometheus 1997) 

 
Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ a studij. obory SOU 2.část 
(F.Jirásek, Prometheus 1996) 

3) Odborné předměty   
Stavebnictví    Pozemní stavitelství pro 3. ročník SPŠS (Hájek, Sobotáles) 
  Pozemní stavitelství pro 4. ročník SPŠS (Hájek, Sobotáles) 

  Stavební mechanika pro 2.a 3. ročník SPŠS (Dvořák, Sobotáles) 

  
Cvičení z pozemního stavitelství pro 1.a 2.roč. Konstrukční cvičení 
pro 3.  a 4. ročník SPŠ stavebních (Jan Novotný, Sobotáles) 

  Konstrukční cvičení II pro 3. roč. SPŠS (Rambousek, SNTL) 

  
Technické kreslení podle ČSN a mezinárodních norem II (Toman, 
Montanex Ostrava) 

  Čítanka výkresů ve stavebnictví (Doseděl, Sobotáles) 

  Statické a konstrukční tabulky I a II (Červenka, SPŠS Praha) 

  Betonové konstrukce I. (Dvořák, Sobotáles) 

  Přestavby budov pro 3.ročník SOU (Kárník, Sobotáles) 

  
Ekonomika a management pro 4. ročník SPŠS (Hačkajlová, 
Sobotáles) 

  Dobrodružství architektury (Syrový) 

Technická zařízení budov   
Vytápění pro střední školy se studijním oborem TZB (Štěchovský, 
Sobotáles 2005)   

 
TZB Ústřední vytápění 1 (Cihlář, Gebauer, Počinková, VUT Brno 
1998) 

    Vzduchotechnika (Maurer, SNTL) 

 
Laboratorní cvičení (Maurer, Pelikán, Šejnoha, Štěchovský, 
SNTL) 

 Konstrukční cvičení (Štěchovský, Nosek, SNTL)  

 Vzduchotechnika v příkladech (Hirš, Gebauer, VUT Brno 2006) 

 
Zdravotní technika pro kombinované studium (Čupr, Bartošová, 
Počinková, Vrána, VUT Brno 2002) 

    
Instalace vody a kanalizace III(Adámek, Jurečka, Informatorium 
2006) 

4) Technické lyceum   

Deskriptivní geometrie  
Deskriptivní geometrie pro 2. ročník SPŠ stavebních (Musálková, 
Sobotáles) 

Fyzika  
Fyzika pro gymnázia – elektřina a magnetismus (O. Lepil, P. 
Šedivý, Prométheus) 



 

 45 

Chemie  Chemie pro čtyřletá gymnázia, III. díl (Mareček, Honza, Olomouc) 

Matematika  
Kombinatorika, pravděpodobnost a statistika (Valda, Dupač, 
Prométheus) 

 

 Seznam učebnic pro 4. ročník ve školním roce 2008/2009 
1) Humanitní předměty   

Německý jazyk   Němčina. Maturitní témata (H. Navrátilová, edice Maturita) 

    
Odborná němčina pro SPŠ se stavebním zaměřením 
(Dorčáková, Sedláčková, 1996 Kopp) 

Německý jazyk 2  Schritte international (kol. autorů, Hueber) 

   Deutschsprachige Länder (H.Justová, Fragment) 

   Wir wiederholen fürs Abitur (H.Justová, Fragment) 

Anglický jazyk    Talking points (J. Fauly, Oxford) 

   Oxford Practice Grammar (Oxford) 

Anglický jazyk 2  New Headway (L. Soars, J. Soars, Oxford) 

Ruský jazyk  
Raduga. Ruština pro střední a jazykové školy (Jelínek, S. a kol., 
Fraus) 

Český jazyk a literatura  Český jazyk – přehled středoškolského učiva (edice Maturita) 

   Čeština na dlani (A. Bauer) 

   Čítanka 4 (edice Maturita) 

   Český jazyk pro 4. ročník SOŠ (M. Čechová) 

   Přehled české literatury 20. století (V. Prokop) 

   Čítanka k přehledu české literatury 20. století (V. Prokop) 

   Přehled světové literatury 20. století (V. Prokop) 

   Čítanka k přehledu světové literatury 20. století (V. Prokop) 

Občanská nauka  Filozofie pro střední školy (T.Měšťánek, 1996 Trizonia) 

2) Přírodovědné předměty  

Matematika  
Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU 5.část (Kolouchová, 
Řepová, Šobr, Prometheus 1997) 

 
Posloupnosti a finanční matematika pro SOŠ (O.Odvárko, 
Prometheus, 2002) 

    
Sbírka úloh z matematiky 1.a 2. část pro SOŠ a studij. obory 
SOU 

   (F.Jirásek, Prometheus 2003, 1996) 

3) Odborné předměty   

Stavebnictví   Pozemní stavitelství pro 4. ročník SPŠS (Hájek, Sobotáles) 
  Inženýrské stavby pro SPŠS (Hrdoušek, Informatorium) 

 

Cvičení z pozemního stavitelství pro 1.a 2.roč. Konstrukční 
cvičení pro 3. a 4. ročník SPŠ stavebních (Jan Novotný, 
Sobotáles) 

  Projektování rekonstrukcí a modernizací (Vlček, SPŠS Brno) 

 
Konstrukce pozemních staveb - poruchy, údržba, rekonstrukce 
1. a 2. díl  (Kos, VUT Brno) 

 
Konstrukční cvičení III z pozemního stavitelství pro 4. ročník 
(Rambousek, SNTL) 



 

 
46 

  
Technické kreslení podle ČSN a mezinárodních norem II 
(Toman, Montanex Ostrava) 

 Čítanka výkresů ve stavebnictví (Doseděl, Sobotáles) 

  Statické a konstrukční tabulky I a II (Červenka SPŠS Praha) 

  
Ekonomika a management pro 4. ročník SPŠS (Hačkajlová, 
Sobotáles) 

 Betonové konstrukce II. (Červenka, Sobotáles) 

 Přestavby budov pro 3.roč. SOU (Kárník, Sobotáles) 

Technická zařízení budov   
Vytápění pro střední školy se studijním oborem TZB 
(Štěchovský, Sobotáles 2005)   

 
TZB Ústřední vytápění 1 (Cihlář, Gebauer, Počinková, VUT Brno 
1998) 

 Vzduchotechnika (Maurer, SNTL) 

 
Laboratorní cvičení (Maurer, Pelikán, Šejnoha, Štěchovský, 
SNTL 1983) 

 Konstrukční cvičení (Štěchovský, Nosek, SNTL) 

 Vzduchotechnika v příkladech (Hirš, Gebauer, VUT Brno 2006) 

 
Zdravotní technika pro kombinované studium (Čupr, Bartošová, 
Počinková, Vrána, VUT Brno 2002) 

 Ekonomika pro střední školy (Vilém Kunz, MIRAGO, 2001) 

 
Instalace vody a kanalizace III(Adámek, Jurečka, Informatorium 
2006) 

4) Technické lyceum    

Fyzika  Fyzika pro gymnázia – Optika (O. Lepil, P. Šedivý, Prométheus) 

   
Fyzika pro gymnázia – Fyzika mikrosvěta ( I. Štoll, J. Mikulčák, 
Prométheus) 

   
Fyzika pro gymnázia – Speciální teorie relativity (K. Bartuška, 
Prométheus) 

    Fyzika pro gymnázia – Astrofyzika (M. Macháček, Prométheus) 

Matematika  Diferenciální a integrální počet (D. Hrubý, J. Kubát) 

   Analytická geometrie (M. Kočandrle, L. Boček) 

 

Pomůcky pro všechny obory: 
kalkulátor s funkcemi 

trojúhelník 45o s úhloměrem, trojúhelník 60o a odvěsna cca 30 cm 

rýsovací prkno A2 

ostatní po konzultaci s vyučujícími jednotlivých předmětů 

 

12. Výchovné poradenství na škole 
Hlavní náplní práce výchovného poradce na naší škole je poskytování poradenské péče žákům při řešení 
jejich osobních i studijních problémů a pomoc při profesní orientaci. Konkrétními úkoly pak jsou spolupráce 
s pedagogicko-psychologickou poradnou při vyhledávání a diagnostikování žáků se specifickými poruchami 
učení a následná práce s nimi, prevence a řešení problémů školní neúspěšnosti, spolupráce s rodiči 
v oblasti informovanosti i individuální poradenské a konzultační činnosti, přičemž je vždy zachována 
bezpodmínečná důvěrnost všech informací.  



 

 47 

Žáci prvního ročníku i jejich rodiče jsou vždy seznámeni s náplní práce výchovného poradce a s jeho 
konzultačními hodinami a jsou jim vysvětleny možné problémy, které se mohou vyskytnout v souvislosti se 
začátkem studia na střední škole – adaptace na nový kolektiv a systém výuky, nutnost každodenní domácí 
přípravy, styly učení a jak se učit. 

Od třetího ročníku se hlavním obsahem práce výchovného poradenství stává pomoc při profesní orientaci 
žáků. Žáci třetího ročníku jsou seznámeni se všemi možnostmi pomaturitního studia, jak a kdy se pro další 
studium rozhodnout a co je potřeba při tomto rozhodování zvážit. Ve čtvrtém ročníku následuje konkrétní 
vysvětlení o podávání přihlášek na vysoké a vyšší odborné školy. Před ukončením studia probíhá beseda 
na téma „ Vstup absolventů na trh práce“, kde se mluví o tématech Jak a kde hledat zaměstnání, jak se 
připravit na první pohovor se zaměstnavatelem a průběh pohovoru. 

Z hlediska dalšího uplatnění našich absolventů výchovný poradce spolupracuje s Úřadem práce a s jeho 
informačním a poradenským střediskem. Ve spolupráci s Úřadem práce byla také zabezpečena účast naší 
školy na tzv. burzách škol, které slouží žákům 9.tříd a jejich rodičům k seznámení se strukturou studijních 
oborů středních škol pro školní rok 2008/09. 

V letošním školním roce se naše škola zúčastnila následujících burz škol: 

Valašské Klobouky  30. 10. 2008 

Přerov  4. 11. 2008 

Hranice 23. 10. 2008 

Nový Jičín  5. a 6. 11. 2008 

Zlín  25. – 27. 9. 2008 

Vsetín  4. a 5. 11. 2008 

Frýdek Místek  4. 11. 2008 

Závěrem bych chtěla poděkovat za spolupráci všem svým kolegům, hlavně třídním učitelům a metodikovi 
školní prevence. Všem žákům i rodičům pak děkuji za důvěru, s níž se na mě při řešení svých problémů 
obracejí. 

PaedDr. Drahomíra Hegarová 

výchovný poradce 

13. Minimální preventivní program 
V rámci programu prevence sociálně patologických jevů je do vyučování zahrnuto prosazování aktivního 
sociálního učení, rozvíjení znalostí zákonných norem, informací o specifických drogách a rizicích jejich 
zneužívání, jsou propagovány zásady zdravého životního stylu, zdůrazňován význam racionálních aktivit 
žáků ve volném čase.. Studenti jsou cvičeni ve schopnosti asertivního jednání, nepodléhání negativním 
vlivům sociálního prostředí (omamné a psychotropní látky, legální a ilegální návykové látky, gambling, 
netolismus, agresivita, šikana, vandalismus, kriminalita, sektářství, nacionalismus, rasismus apod.). 

Minimální preventivní program byl ve školním roce 2008/2009 realizován v předmětech občanská nauka, 
biologie, chemie, dějepis, český jazyk a literatura, tělesná výchova, ekonomika, architektura a urbanismus. 
Aspekty primární prevence jsou obsaženy také v mimoškolní činnosti (sportovní soutěže a kurzy, zájezdy, 
odborné exkurze, zimní a letní výcvikové kurzy). Posiluje se výchova ke zdravému životnímu stylu, 
odolnosti proti nemocem, ochraně zdraví (tabák, alkohol, OPL, HIV/AIDS a další infekční nemoci související 
se zneužíváním drog). 

S preventivním programem souvisejí přednášky a besedy organizované pro studenty a přednášky, 
semináře a školení pořádané pro pedagogické pracovníky. V minulém školním roce jsem žáky prvních 
ročníků informoval o prevenci sociálně nežádoucích jevů na naší škole. Tématem diskuzí bylo také chování 
žáků na veřejnosti. Z dalších přednášek, besed a filmů pro žáky 1.-3.ročníku uvádím: 

Alkohol a cigarety jsou také drogy 

Drogy a infekční choroby 

Kouřím, piju, „jsem dospělý“ 

Marihuana a její rizika 

Legální drogy a jejich rizika 

Nemoc a zdraví 

Vztahy, HIV/AIDS 



 

 
48 

Vztahy, komunikace, spolupráce 

Kamarádství, pomoc v závislosti 

Jak milovat a neprohloupit 

Nin tsun do combat – sebeobrana 

Při realizaci MPP spolupracuje školní metodik prevence s výchovnou poradkyní a třídními učiteli. Přednášky 
ve sledované problematice organizují také vyučující občanské nauky a biologie. 

K řešení konkrétních záležitostí žáků a rodičů slouží konzultační hodiny preventisty. 

Od 2.pololetí je možno využít ze strany studentů, rodičů a pedagogů také Poradenské a konzultační 
středisko psychologických služeb na Obchodní akademii ve Valašském Meziříčí (objednání se na tel. 
731 617 762, Dr. Facová, 6.30 - 7.30 h). 

Mgr. Čeněk Polách 

školní metodik prevence SPJ  

14. Předmět PRAXE školní rok 2008-2009 
V hodinách předmětu praxe se žáci učí základním řemeslným dovednostem a také se účastní souvislé 
odborné praxe. Letos se souvislé odborné praxe zúčastnilo 120 žáků 1. ročníků, 89 žáků 2. ročníků,91 žáků 
3. ročníků a 64 žáků 4. ročníků. Celkem se této souvislé odborné praxe zúčastnilo 364 žáků. 

V rámci předmětu praxe se žáci podílejí i na pracích pro naši školu. Ve školním roce 2008-2009 se naši žáci 
podíleli na opravě rampy u stavebních dílen,na stavbě garáží,na opravě střechy přístřešku pro řezivo,na 
přestavbě šaten ve sklepních prostorách a také při rekonstrukci hlavního vchodu. 

V letošním školním roce došlo také v dílnách TZB k rekonstrukci rozvodů elektřiny a k vybudování zcela 
nového osvětlení dílen. Na konci roku 2009 dojde k nákupu nové srovnávací a tloušťkovací frézky pro 
stavební dílny a pro dílny TZB dojde k nákupu svářečky TIG, čímž se přizpůsobíme moderním trendům ve 
stavebnictví a budeme moci rozšířit výuku o svařování nerezových ocelí, hliníku apod.. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem firmám za finanční i technickou podporu naší škole. 

Směták Jaroslav 

Vedoucí dílen a praxe 

15. Soutěže ve škole 

Matematické soutěže na naší škole ve školním roce 2008/2009 
Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ 

Celostátní kolo 17. ročníku matematické soutěže žáků středních odborných škol se uskutečnilo 27. března 
2009 v jednom z mnoha soutěžních středisek na Obchodní akademii ve Valašském Meziříčí. Ve všech 
kategoriích naší školu reprezentovalo 7 žáků, z nichž úspěšnými řešiteli byli: 

Adam Jeřábek  L1 

Jiří Cieslar  L1 

Tomáš Žlebek  L2 

Miroslav Blaha   L4 

Petr Král   S4 

Gratulujeme.  

Mgr. Alena Lyčková 

 

14. ročník soutěže operátora kalkulátoru 
Dne 4. 3. 2009 proběhl na naší škole již 14. ročník soutěže operátora kalkulátoru. 
Zúčastnilo se celkem 82 soutěžících ve dvou kategoriích. V I. kategorii (1. a 2. ročník) to 
bylo 37 soutěžících a ve II. kategorii (3. a 4. ročník) 45 soutěžících. V obou kategoriích řešili 
studenti 10 velmi náročných úloh numerické matematiky v maximálním čase 60 minut, 



 

 49 

přičemž úkolem soutěžících bylo vyřešit dané úlohy s co největší přesností. O pořadí rozhodoval dosažený 
počet bodů a doba řešení.  

Tři nejúspěšnější soutěžící v každé kategorii získali hodnotné věcné ceny věnované Nadačním fondem 
SPŠS. Navíc jim účast v soutěži budou připomínat diplomy a keramické plakety. 

 

V I. kategorii (1. a 2. ročník) se nejlépe umístili: 
Pořadí Příjmení Jméno Třída Počet bodů Čas Typ kalkulátoru 

1. Vrána  Adam S2 290 46:12 SHARP EL-W531H 

2. Gargulák  Martin S2 280 27:35 SHARP EL-W531H 

3. Pobucký  Petr S2 260 57:40 CASIO FX-115MS 

4. Trčka  David S2 205 46:11 CASIO FX-82ES 

5. Skalický  Matěj L2 180 44:15 CASIO FX-220 

Maximální počet bodů v této kategorii byl 350. 

 
Ve II. kategorii (3. a 4. ročník) se nejlépe umístili: 
Pořadí Příjmení Jméno Třída Počet bodů Čas Typ kalkulátoru 

1. Sidon Antonín S3 245 48:25 SHARP EL-W531H 

2. Kovářová Anna O4 230 54:30 CASIO FX-570MS 

3. Blaha Miroslav L4 210 36:39 CASIO FX-350ES 

4. Řehák Jan L4 200 36:35 KARCE KC-S6600G 

5. Chroustová Eliška L4 170 52:37 CASIO FX-82TL 

Maximální počet bodů v této kategorii byl 400. 

 
Dosažené výsledky dokládají tradičně vysokou náročnost soutěže. Některé příklady se ukázaly natolik 
obtížné, že je správně nevyřešil ani jeden soutěžící. O to více si ceníme vysokého počtu účastníků, 
zejména ve třídách T3 (16 soutěžících) a O4 (15 soutěžících). Velmi úspěšní byli řešitelé především ze tříd 
S2 a L4.  

I když má soutěž své věrné příznivce v mnoha třídách, chtěla bych poděkovat zvláště studentům 4. ročníku, 
že si ve svém náročném předmaturitním programu opět našli čas a chuť poměřit své znalosti a dovednosti 
s ostatními. Všem účastníkům děkujeme a těšíme se na ně v dalších ročnících. 

Mgr. Jana Sadílková 

Dům mých snů 
Tuto soutěž vyhlásila Agentura SIRIUS ve spolupráci s ZŠ Vsetín - Sychrov u příležitosti konání výstavy 
STAVEBNICTVÍ, která se proběhla 29.4-1.5.2009 ve Valašském Meziříčí. 

Soutěž měla celkem dvě témata. Naši žáci se přihlásili do kategorie Dům mých snů, kde zaslali celkem 17 
prací a v celkovém hodnocení se umístili takto: 

Daniel Kutěj  1. místo 

Ignác Dohnal   2. místo 

Tereza Vančurová  1. místo 

Ing. Eva Koňaříková 

Soutěž a výstava výtvarných prací v zámku Kinských  
ve Valašském Meziříčí 

MRV Vsetín , muzeum VM a Muzejní společnost ve VM uspořádali výtvarnou soutěž a výstavu v prostorách 
zámku Kinských ve Val. Meziříčí. Výstavy se zúčastnilo pod vedením Ing. Arch. Zdeňka Starého celkem 23 
studentů ze tříd O2 a L4. Vystavovali kresby a malby s náměty ze zámeckého parku. Ocenění získal obraz 
Romana Dostala. Byl zde vystaven zdařilý návrh svítidla od Kristýny Adámkové z L2. Ze starších prací 



 

 
50 

týkajících se parku Kinských zde vystavil pedagog Ing. Josef Vémola práci Radka Bartoně zabývající se 
úpravou amfiteátru z roku 2008 a model domu Domespace z roku 2002. 

Enersol 
Soutěže Enersolse zúčastnilo 5 studentů s umístěním: 

Robin Fišer T2  

Krajské kolo Otrokovice   1. Místo 

Národní finále Kladno   5. Místo 

Michal Viktorin T2 

Krajské kolo Otrokovice   11. Místo 

Mezinárodní designerská soutěž Mladý obal 2009 
Studenti třídy L2 David Šindelek a Tomáš Žlebek pod vedením Ing.arch Zdeňka Starého se zůčastnili 14. 
ročníku mezinárodní soutěže mladých designérů. Ve velké konkurenci nezískali ocenění, ale úspěšně 
reprezentovali naši školu. Uzávěrka soutěže byla 24. 3. 2009, slavnostní vyhlášení proběhlo na veletrhu 
Embax Print v Brně 19. až 22. 5. 2009. 

Stavby z vlnité lepenky – III. ročník soutěže 
Svaz výrobců vlnitých lepek ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí a společností EKO-KOM, a.s. 
vyhlásil pro střední stavební školy v ČR 3.ročník soutěže o nejlepší stavbu z vlnité lepenky. Cílem soutěže 
bylo zpracovat maketu stavby, která symbolizuje kraj, ve kterém sídlí škola anebo žijí studenti. 

V doplňkové kategorii pod záštitou Ministerstva životního prostředí pak měli studenti za úkol vytvořit kopii 
významné ekologické stavby v regionu. 

K realizaci modelu mohli využít výhradně vlnitou lepenku. Ostatní materiály mohly sloužit pouze pro spojení 
jednotlivých částí modelu, případně jako doplňkový detail, který nelze z lepenky realizovat.  

Do soutěže se přihlásilo celkem 30 studentů, kteří vytvořili pět pracovních týmů a pod vedením vedoucích 
prací zhotovili ve dvou soutěžních kategoriích v období 14. 2. až 30. 4. 2009 velmi kvalitní modely. 

Školní kolo proběhlo dne 4. 5. 2009 a komise ve složení: 

Ing. Jaroslav Gebauer – předseda 
Ing. Eva Michalíková 
Ing. Rudolf Schneider 
Ing. arch. Zdeněk Starý  
stanovila pořadí a vybrala z každé kategorie jeden model, který postoupil do celostátního finále.  

V kategorii – Dominanta Vašeho kraje  
1. místo – postup do celostátního kola : 
Kulturní, univerzitní a kongresové centrum – Zlín 
třída S3, O3     

Mikušek Hynek, Kos Jakub, Kramoliš Jan, Vilém Jakub, Gebhardt Tomáš, Filák Lukáš (O3) 

Vedoucí práce: Ing. Miroslav Maňas 

2. místo 
Kostel Svaté Zdislavy – Prostřední Bečva 
třídy O2, S2, L3  

Chudějová Lída, Kabrhelová Eliška, Rumanová Jana 

Vedoucí práce: Ing. Oldřich Both 

3. místo 
Vila Alpská růže - Luhačovice 
třída O2     

Jachová Veronika, Adámková Pavlína, Balejová Vendula, Pavelková Eliška, Cmajdálková Bětka 

Vedoucí práce: Ing. Petr Kosík 



 

 51 

4. místo 
Správní budova č.21, Krajský úřad Zlín 
třída L2    

Bednarčík Vojtěch, Šťastný David, Herman Jaromír, Pitrem Vojtěch, Ondryášová Veronika, Boráková 
Jaroslava, Kulkusová Lucie, Jarmerová Eliška, Jiříček Ondřej 

Vedoucí práce: Ing. Jindra Mikuláštíková 

V kategorii – Ekologická stavba 
1. místo – postup do celostátního kola : 
Ekologický-nízkoenergetický dům -Valašská dřevěnice 
třída L2    

Ferro Marco, Skalický Matěj, Caha Štěpán, Bartončík Petr, Bažantová Barbora, Adámková Kristýna, Gabko 
Miroslav 

Vedoucí práce: Ing.arch. Zdeněk Starý 

Celostátní finále se uskutečnilo dne 1. 6. 2009 v Praze v prostorách kulturního centra kina Světozor a naši 
studenti navázali na úspěchy předcházejících ročníků a v obou kategoriích stanuli na stupních vítězů. 

V kategorii – Ekologická stavba se umístili na prvním místě a v kategorii Dominanta Vašeho kraje získali 
velmi pěkné třetí místo. 

Studenti za svoje úsilí převzali ocenění, diplomy a finanční odměnu. Z pohledu svazu výrobců vlnitých 
lepenek byl splněn hlavní cíl – ekologická osvěta a upozornění na nutnost využívání obalových materiálů, 
které splňují přísná ekologická měřítka. 

Z pohledu školy se jednalo o aktivní zapojení studentů do tvůrčí práce, rozšíření jejich obrazotvornosti  
a prezentaci školy v rámci ČR i EU. 

Děkujeme studentům i vedoucím prací za vzornou reprezentaci škol. 

Ing. Jaroslav Gebauer, Ing. Miroslav Maňas 

Soutěž Velux 
Slavnostní vyhlášení soutěže Velux pořádané Obcí architektů, Design centrem ČR a firmou Velux bylo 18. 
6. 2009. První cenu v celostátním kole získal student třetího ročníku naší školy Jakub Červenka, vedoucím 
práce byl Ing.arch. Zdeněk Starý. V celostátním kole naši školu reprezentoval rovněž student 2. ročníku 
Petr Pobucký jehož vedoucími byly Ing. Eva Koňaříková a Ing. Pavla Nováková. Do soutěže bylo přihlášeno 
celkem 177 studentů z 22 škol z celé ČR. Do celostátního finále postoupilo necelých 50 prací. 

Soutěž v rámci výstavy Stavebnictví 09 ve Valašském Meziříčí 
V rámci výstavy Stavebnictví 09, která se konala ve Valašském Meziříčí v termínu 29. 4 až 1. 5. 2009 
proběhla studentská soutěž na téma Dům mých snů. Z naší školy byli oceněni tito studenti: Tereza 
Vaňurová, Daniel Kutěj. 

Soutěž LICON – vytápění otopnými konvektory 
Dne 3. 6. 2009 soutěžili studenti třídy T3 o nejlepší návrh vytápění rodinného domu otopnými konvektory 
LICON. Do finálového kola postoupili studenti Miroslav Tlašek, Martin Smolák a Jan Zeman. Studenti 
obhajovali své projekty ústředního vytápění včetně správného návrhu a výpočtu konvektorů od firmy 
LICON, která byla sponzorem celé akce.  

Porota ve složení Milan Čutek (obchodně-technický manažer fy. Licon), Jiří Severa (autorizovaný technik) a 
učitelé Petr Pobořil s Jiřím Solařem se shodli, že  všechny práce byly na vysoké technické úrovni a  svým 
pojetím byly srovnatelné s projekty na vysokých školách. Jako nejlepší prezentace byla vyhodnocena práce 
Jana Zemana, jenž získal i cenu diváků.  Na druhém místě se společně umístili Miroslav Tlašek a Martin 
Smolák. Studentům blahopřejeme k věcným i peněžitým odměnám a zvlášť děkujeme firmě LICON za 
finanční podporu celé akce. 

Ing. Petr Pobořil 



 

 
52 

Klokan 
V letošním školním roce se naše škola připojila k řešitelům soutěže Klokan. Patronem této soutěže je 
Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci spolu s Pedagogickou fakultou. Cílem je vzbudit zájem o technické 
a přírodovědné obory. 

1. října 2008 proběhl Přírodovědný klokan, kterého se zúčastnily třídy L1 a L2. Dosažené výsledky byly 
lepší ve třídě L2, kde Jakub Štěpánek dosáhl 64 bodů z maxima 120.  

19. března se konal Matematický klokan. Z naší školy se do něj zapojily všechny 1. ročníky v kategorii 
Junior. Nejlepšího výsledku dosáhl Zdeněk Jiříček ze třídy S1B s počtem 64 bodů ze 120 možných. Obě 
soutěže umožnily žákům dát dohromady logický úsudek s nabytými znalostmi z matematiky, fyziky, chemie 
a biologie. 

Mgr. Kateřina Skalická 

Olympiáda v anglickém jazyce 
Dne 19. ledna 2009 se uskutečnila každoroční konverzační soutěž v anglickém jazyce.  

Této konverzační soutěže se zúčastnilo 49 studentů a porotu skládající se z vyučujících angličtiny doplnili 2 
rodilí mluvčí a studentka gymnázia Zuzana Irglová, vítězka celostátního kola olympiády v loňském roce.  

Soutěž měla tři části – gramatickou, poslechovou a konverzační.  

Po vyhodnocení gramatické a poslechové části, patnáct studentů postoupilo dále do finále.  

Ve finále byli studenti rozděleni do tří skupin. Každá skupina diskutovala s našimi hosty.  

Z tohoto klání vyšel nakonec vítězně Jan Řehák z L4. Vzhledem k tomu, že se jednalo o studenta čtvrtého 
ročníku, který se již nemůže zúčastnit okresního kola, naši školu dále reprezentoval student L2 – Ondřej 
Hradil. Ten v tvrdé konkurenci nepostoupil do dalšího, krajského kola. 

Mgr. Libuše Marková  

Přehled sportovních akcí ve školním roce 2008/2009 
Termíny Pořadatel  Název akce Sportovní odvětví Počet žáků Umístění 
24. 9. 2008 ISŠ VM Okrsek Kopaná 15 1. 

30. 9. 2008 ISŠ VM Okres Kopaná 15 2. 

5. 11. 2008 SPŠS VM Okrsek d Košíková 12 2. 
6. 11. 2008 SPŠS VM Okrsek ch Košíková 12 2. 
20. 11. 2008 SPŠS VM Okres ch Košíková 12 2. 
25. 11. 2008 OA VM Okrsek ch Florbal 12 5. 
26. 11. 2008 SPŠS VM Okres d Košíková 12 4. 
11. 12. 2008 SŠ sluch. post. Vánoční turnaj d Volejbal 10 2. 
11. - 17. 1. 2009 SPŠS VM LVK O1, S1A, S1B Horní Bečva 88  
15. – 21. 2. 2009 SPŠS VM LVK L1, T1 Horní Bečva 50  
17. 3. 2009 G VM Okrsek d Volejbal 10 4. 

18. 3. 2009 G VM Okrsek ch Volejbal 8 1. 

24. 3. 2009 G VM Okres ch Volejbal 8 1. 

1. 4. 2009 SVČ VM Kraj ch Házená 12 2. 

7. 4. 2009 SPSŠ VM Okrsek Halová kopaná 13 2. 

16. 4. 2009 G VM Kraj ch Volejbal 7 3. 

8. – 12. 6. 2009 SPŠS VM  TSK O3, T3 Orava 60  
15. – 19. 6. 2009 SPŠS VM TSK L3, S3 Orava 58  



 

 53 

16. Spolupráce školy a dalších subjektů, včetně 
mezinárodní spolupráce 

 V průběhu školního roku 2008/2009 pokračovala spolupráce s vysokými školami: 

1. VUT Brno, stavební fakulta 

- byla pořádána beseda pro uchazeče o studium na VŠ 

- 1 ped.pracovník se zúčastnil jako člen zkušební komise státních závěrečných zkoušek 

- 1 ped.pracovník se zúčastnil jako konzultant na tvorbě nové ČSN - Schodiště 

- 2 žáci školy se aktivně zúčastnili „Studentské vědecké odborné konferenci studentů SŠ“  

2. VŠB-TU Ostrava, stavební fakulta 

- byla pořádána beseda pro uchazeče o studium na VŠ 

- ředitel školy se zúčastnil jednání s děkanem stavební fakulty, kde se dohodli na vzájemné 
spolupráci obou škol a na spoluúčasti naší školy na programu ESF 

3. UTB Zlín, fakulta aplikované informatiky 

- byla pořádána beseda pro uchazeče o studium na VŠ 

Ve školním roce 2008/2009 škola nebyla zapojena do mezinárodních programů. V předchozích třech letech 
se škola aktivně  zúčastnila mezinárodního projektu v rámci programu Socrates/Comenius, a to včetně 
výměnných pobytů studentů v zahraničí. 

V r. 2009 byl podán návrh projektu – žádost o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 

Název návrhu GP:  
„Inovace a modernizace výuky cizích jazyků na SPŠ stavební Valašské Meziříčí“. 
Rozhodnutím Zastupitelstva kraje žádost však nebyla schválena z důvodu vyčerpání alokace finančních 
prostředků pro tuto výzvu v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání ve Zlínském kraji. 

„Stanovení kvality vod  žáky, prezentace výsledků“ 
Rozhodnutím Zastupitelstva kraje žádost však nebyla schválena z důvodu vyčerpání alokace finančních 
prostředků pro tuto výzvu v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání ve Zlínském kraji. 

Ing. Miroslav Maňas 

 

17. Mimořádné pedagogické aktivity učitelů  
(včetně publikační činnosti). 

1 ped. pracovník – člen celostátní hodnotitelské komise SOČ 

1 ped. pracovník – člen dozorčí rady Studijní nadace CS CABOT Valašské Meziříčí 

1 ped. pracovník – předseda Školské rady SPŠ stavební Valašské Meziříčí 

1 ped. pracovník – člen zkušební komise státních závěrečných zkoušek na VUT Brno - fakultě stavební 

1 ped. pracovník – se zúčastnil jako konzultant ve spolupráci s VUT Brno na tvorbě nové ČSN - Schodiště 

1 ped. pracovník – publikační činnost – aktuální průběžné tiskové zprávy do deníků  

MF Dnes, Naše Valašské, Zpravodaj Města Valašské Meziříčí, Obelisk a zpravodajství    
do České televize, regionální televize a rozhlasu 

 

18. Významné mimoškolní aktivity žáků  
1 žák   1. místo v celostátním kole soutěže firmy VELUX 

1 žák  účast v celostátním kole soutěže firmy VELUX 



 

 
54 

7 žáků   1. místo v celostátním kole soutěže „Modely z vlnité lepenky“ v kategorii „Ekologické stavby“ 

6 žáků   3. místo v celostátním kole soutěže „Modely z vlnité lepenky“ v kategorii „Dominanty našeho 
  kraje“ 

1 žák  1. místo ve výtvarné soutěži Dům mých snů 

1 žák   3. místo ve výtvarné soutěži Dům mých snů 

2 žáci  aktivní práce ve studentském parlamentu Zlínského kraje 

1 žák  5. Místo v celostátním kole soutěže ENERSOL 

7 žáků   účast v celostátním kole Matematické olympiády 

4 žáci  přední umístění v celostátním kole soutěže „Česká panenka“ 

9 žáků   přední umístění v celostátním kole soutěže „Náchodská Prima sezóna“ 

Ing. Miroslav Maňas 

19. Poděkování žákům za reprezentaci školy 
Dne 24. 6. 2009 pozvali zástupci vedení školy a členové správní rady Nadačního fondu 8 našich žáků na 
malé posezení s občerstvením, aby jim poděkovali za mimořádné úspěchy ve školních soutěžích 
a mimoškolní aktivitě, kterých dosáhli ve školním roce 2008/2009.  

Ředitel školy Ing. Pavel Dittel všem žákům osobně poděkoval za vzornou reprezentaci školy a popřál hodně 
úspěchů v jejich další činnosti.  

Poděkování a ocenění obdrželi: 

1.ročník 
1) Adam Jeřábek (L1) 

- za účast v celostátním kole Matematické olympiády a za vynikající studijní výsledky 

2) Kateřina Zvonková (T1) 

- probojovala se do republikového finále soutěže „Medvědí stezka“ v orientačním běhu, které se uskutečnilo 
19. – 21. 6. 2009 

3) Daniel Kutěj (O1) 

 - nominace a čestné uznání ve 12. ročníku celostátního festivalu Náchodská Prima sezóna v kategorii 
Výtvarná práce a 1. místo ve výtvarné soutěži Dům mých snů pořádané v rámci veletrhu stavebnictví 2009 

4) Martina Štěpánová (O1) 

 - nominace a čestné uznání ve 12. ročníku celostátního festivalu Náchodská Prima sezóna v kategorii 
Výtvarná práce 

5) Tereza Vaňurová (O1) 

- 3. místo ve výtvarné soutěži Dům mých snů pořádané v rámci veletrhu stavebnictví 2009 

6) Veronika Hynčicová L(1) 

 -za 1.místo v celostátní soutěži „Česká panenka“ v kategorii panenka na hraní 

7) Tomáš Raška (T1) 

 - za 1.místo - obor papírové modelářství v okresní modelářské soutěži pořádané  střediskem volného času 
ALCEDO Vsetín v oborech plastikové, papírové, letecké,  lodní, železniční a automobilové, včetně dioramat 
- za 3.místo obor – plastikové modelářství 

 

8) Luděk Matula (T1) 

 - za 2.místo obor – papírové modelářství v okresní modelářské soutěži pořádané  střediskem volného času 
ALCEDO Vsetín v oborech plastikové, papírové, letecké,  lodní, železniční a automobilové, včetně dioramat 

 - za 2.místo obor- plastikové modelářství 

 - za 2.místo obor - diorama 

 

 



 

 55 

2.ročník 
9-15) Marco Ferro, Matěj Skalický, Štěpán Caha, Petr Bartončík, Barbora Bažantová,  
Kristýna Adámková, Miroslav Gabko (L2) 

- za 1. místo v celostátním kole soutěže Stavby z vlnité lepenky za stavbu ekologického nízkoenergetického 
domu – Valašské dřevěnice 

16-17)  Eliška Jarmerová, Veronika Ondryášová (L2) 

- za aktivní práci ve studentském parlamentu Zlínského kraje    

18) Tomáš Žlebek (L 2) 
- za účast v celostátním kole Matematické olympiády a za vynikající studijnívýsledky 

19) Marcela Kozlanská (T2) 

 - za 3.místo v celostátní soutěži „Česká panenka“ v kategorii panenka na hraní 

20) Adam Vrána (S2) 

 - za1.místo v celostátní soutěži „Česká panenka“ v kategorii scéna 

21) Ludmila Chudějová (O2) 

 -za čestné uznání v celostátním festivalu studentské tvořivosti „Náchodská Prima sezóna“ v kategorii objekt 

22-25) Vojtěch Bednařík, Bohumil Diatel, Miroslav Bistrý, Martin Gargulák, (L2, S2) 

 - za vzornou reprezentaci školy jako jediná středoškolská kapela, která zahajovala svou  rockovou hudební 
produkcí přehlídku profesionálních rockových kapel na celostátním  festivalu studentské tvořivosti 
„Náchodská Prima sezóna“ 

26) Rostislav Pagáč (D2) 

 - za 1.místo - obor plastikové modelářství v okresní modelářské soutěži pořádané  střediskem volného 
času ALCEDO Vsetín v oborech plastikové, papírové, letecké,  lodní, železniční a automobilové, včetně 
dioramat 

 - za 3. místo - obor papírové modelářství 

 
3. ročník 
27-31) Hynek Mikušek, Jakub Kos, Jan Kramoliš, Jakub Vilém, Tomáš Gebhardt (S3) 
- za 3.místo v celostátní soutěži Stavba z vlnité lepenky v kategorii Dominantavašeho kraje – Zlínské 
kongresové centrum 

32) Jakub Červenka (S3) 
- za 1. místo v celostátním kole studentské soutěže Velux – Rodinný dům s obytným podkrovím 

33) Antonín Sidon (S3) 

 - za 1místo v celostátní soutěži „Česká panenka“ v kategorii experimentální 

 - za 1.místo v celostátním festivalu studentské tvořivosti „Náchodská Prima sezóna“ v kategorii výtvarné 
práce-obraz 

34) Robin Fišer (T3) 

 - za vzornou reprezentaci školy v celostátním kole soutěže Enersol 
 
SOU 
35) Martin Varyš (Tr1) 

 - za čestné uznání v celostátním festivalu studentské tvořivosti „Náchodská Prima sezóna“ v kategorii 
výtvarné práce-obraz 

36-37 Tomáš Rösner, Josef Blinka (Trl) 

- za 1. místo v soutěži učňů stavebních oborů (SUSO) v Ostravě na Výstavišti. Postup do Prahy do finále 
soutěže (22. – 26. září 2009) 

 Dále byli oceněni žáci – absolventi 4.ročníku, kteří se vyhodnocení nemohli zúčastnit, ale rovněž jim náleží 
naše poděkování. Jedná se o Petra Krále, Dianu Orsákovou a Petru Fojtíkovou. 



 

 
56 

Vedení školy a všichni pedagogičtí pracovníci školy si velmi váží těchto úspěchů našich žáků a děkují jim za 
vzornou reprezentaci školy. 

Náklady na zajištění akce poskytl Nadační fond školy. 

Ing. Jindra Mikuláštíková 

20. Školská rada při SPŠS Valašské Meziříčí 
Usnesením Rady Zlínského kraje ze dne 21. 11. 2005 pod č. j. 1075-05-P01 byla zřízena s účinnosti od  
1. 1. 2006 Školská rada při střední škole, jejíž činnost vykonává p.o. Střední průmyslová škola stavební 
Valašské Meziříčí, IČ 00843491, pro pracoviště SPŠ stavební, Máchová 628 a pracoviště SOU, 
Komenského 2. 

Usnesením Rady Zlínského kraje č. 0543/R16/07 ze dne 27. 8. 2007 byl jmenován Ing. Bc. Miroslav 
Trávníček členem školské rady střední školy, jejíž činnost vykonává p.o. Střední průmyslová škola stavební 
Valašské Meziříčí s účinnosti od 1. 9. 2007. 

Usnesením Rady Zlínského kraje ze dne 15.12. 2008 pod č. j. KUZL 81 597/2008  byla jmenována Mgr. 
Dagmar Lacinová  členkou školské rady střední školy, jejíž činnost vykonává p.o. Střední průmyslová škola 
stavební Valašské Meziříčí s účinnosti od 1. 9. 2009, (dle přílohy č. 1123-08-P01). 

Ostatní členové školské rady byli zvoleni pedagogickými radami, rodiči a zletilými žáky Střední průmyslové 
školy Valašské Meziříčí dle ustanovení Školského zákona. 

Volba a schválení orgánů školské rady byla provedena na zasedání školské rady dne 28. 1. 2009 

Složení Školské rady SPŠS Valašské Meziříčí: 

Funkční období 1. 1. 2009 – 31. 12. 2011 

Ing. Jaroslav Gebauer   předseda   
Ivana Kristková   - místopředsedkyně  
Ing. Bc. Trávníček Miroslav 
Mgr. Dagmar Lacinová 
Ing. Milena Bryolová 
Jaroslav Novosad 
Školská rada ve školním roce 2008/2009 zasedala pravidelně v souladu s ustanovením Jednacího řádu. 
Zasedání se uskutečnilo v měsících prosinec 2008, leden 2009 (ustavující zasedání pro další funkční 
období) a červen 2009. 

Na těchto zasedáních Školská rada schválila v souladu se Školským zákonem:   
Výroční zprávu o činnosti školy  
Školní řád  
Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. – klasifikační řád  

Dále se Školská rada: 

- vyjádřila k návrhům školních vzdělávacích programů pro školní rok 2009/2010 a k jejich konečné 
verzi 

- vyjádřila k uskutečňování školních vzdělávacích programů ve školním roce 2008/2009 

- podílela se  na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

- projednává návrh rozpočtu školy na rok 2010  

- vyjádřila se k rozboru hospodaření v roce 2009 a navrhla opatření ke zlepšení 

- podávala  podněty řediteli školy ke zkvalitnění činnosti školy. 

Bližší informace o činnosti Školské rady a kontaktní údaje na jednotlivé členy naleznete na internetových 
stránkách školy www.spsstavvm.cz  v odkazu Informace o škole -  Školská rada. 

U členů Školské rady jsou k dispozici zápisy z jednotlivých zasedání. 

Vaše připomínky a náměty pro zlepšení činnosti SPŠS Valašské Meziříčí rádi uvítáme. 

Ing. Jaroslav Gebauer 

Předseda Školské rady 



 

 57 

21. Příspěvky pedagogických pracovníků a studujících 

Korespondence s ak. arch. Evou Jiřičnou 
Vážená paní architektko, 

dovoluji si Vás oslovit s jednou záležitostí, která Vás možná zaujme a možná Vám i udělá radost. Kontakt 
na Vás jsem získal od arch. Huška z firmy AI - design. 

Naši studenti 3. ročníku zpracovali model Vaší stavby v rámci studentské soutěže "Stavby z vlnité lepenky", 
pořádané Svazem výrobců vlnité lepenky. Podmínkou soutěže je, že model musí být zpracován pouze z 
lepenky bez použití jiných materiálů. Jedná se o kategorii "dominanty našeho kraje" a studenti si vybrali 
právě Vaši stavbu Kulturního a Univerzitního centra ve Zlíně. Podklady ke zpracování modelu se 
souhlasem k využití pro studijní účely nám poskytl právě arch. Hušek. 

Šest studentů naší školy odvedlo při zhotovení modelu vynikající práci - zcela srovnatelnou s prací 
profesionálů. Odhadem každý z nich cca 100 hodin. Pro Vaši představu o kvalitách modelu Vám zasílám 
několik fotografií. 

V minulém týdnu se zúčastnili celostátní přehlídky v Praze, kde v silné konkurenci obsadili 3. místo, ale 
zcela jistě si zaslouží ocenění a obdiv. 

 

Vážená paní architektko, 

závěrem si dovoluji Vás pozvat k nám do školy k osobní prohlídce tohoto modelu, rozhovoru se studenty  
- a to při Vaší případné cestě na Moravu. 

Velmi rádi Vás ve škole uvítáme. 

 

Děkuji     Miroslav Maňas 

11. 6. 2009    SPŠ stavební Valašské Meziříčí 

 

Milý pane Inženýre, 

moc jsem upřímně dojata z práce Vašich studentů, ze srdce Vám všem moc a moc děkuji. Předejte prosím 
Vašim studentům mé díky a gratulaci za úspěch k získání 3. ceny. 

Jsem na ně velmi pyšná a držím jim palec. 

 

S upřímným pozdravem  Eva Jiřičná 

13. 6. 2009 

Distanční studium 
V roce 2006 naše škola rozšířila nabídku vzdělávání při zaměstnání. Jako první v České republice 
a doposud jediná začala nabízet studium stavebních oborů v nové distanční formě. V současné době 
probíhá studium již třetím rokem a od školního roku 2009/2010 bude otevřen již čtvrtý ročník distančního 
studia.  

Pro zajištění kvalitního vedení výuky v nové formě studia bylo proškoleno šest pedagogických pracovníků 
v Národním centru distančního vzdělávání v Praze a získali certifikát pro distanční vzdělávání. 

V současné době studuje ve studijních oborech Stavebnictví – zaměření Pozemní stavitelství a Technická 
zařízení budov 48 studentů a do prvního ročníku bylo přijato dalších 40 uchazečů, kteří zahájili studium 
1.9.2009. Ve školním roce 2009/20010 budou již první studenti distančního studia maturovat  

Distanční studium je moderní vzdělávací metoda, založená na řízeném samostudiu s využitím dostupných 
didaktických prvků a technických prostředků, kterými lze studium prezentovat. 

Forma studia umožňuje přizpůsobit se současným podmínkám a možnostem školy a pracujícího studenta. 
K tomu jsou nápomocny zpracované studijní texty - opory, studijní programy a především elektronická 
komunikace, e-learning a internetové výukové prostředí Class Server, kterého již využívá řada tutorů – 
vyučujících při své práci v DiS.  



 

 
58 

Studium je určeno pro absolventy SOU, středních odborných škol s maturitní zkouškou včetně gymnázii, 
vyšších odborných škol i vysokých škol jiného než stavebního zaměření, kteří si chtějí, anebo potřebují 
doplnit vzdělání ve stavebním oboru. Výjimečně jsou přijati také uchazeči se základním vzděláním. 

Jedná se o studium „při zaměstnání“. Součástí studia jsou pravidelné společné konzultace tzv. tutoriály, 
které jsou organizovány 1x měsíčně ve škole. Další konzultace s vyučujícími – tutory jednotlivých předmětů 
probíhají individuálně pomocí elektronické pošty, telefonu, případně dalšími návštěvami školy. Každé 
pololetí je zakončeno vykonáním zkoušky z předmětu dle učebních plánů. 

Pro absolventy SOU a uchazeče se základním vzděláním je délka studia 4 roky. Studium bude zakončeno 
maturitní zkouškou. 

Pro absolventy středních odborných škol s maturitní zkouškou včetně gymnázií, vyšších odborných škol  
i vysokých škol jiného než stavebního zaměření je délka studia ve zkrácené formě dva roky. Studium bude 
zakončeno maturitní zkouškou z odborných předmětů. 
Ing. Jaroslav Gebauer 

Do Švédska za tepelnými čerpadly 
Taková byla cesta studentů z oboru Technická zařízení budov. Návštěva Švédska a Dánska ve dnech 23. 
5. až 31. 5. 2009 byla rovněž zaměřena na životní prostředí těchto pro nás odlišných zemí jak z hlediska 
historického, tak i zeměpisného. Prvním městem, které jsme během pobytu navštívili, byla Kodaň, kde jsme 
si prohlídku zpestřili z lodi plující po síti vodních kanálů. Při pobytu ve Švédsku jsme byli okouzleni 
královským městem Stockholm, kterému se také říká Benátky severu. Na městské radnici nás zaujala 
prohlídka Zlaté haly a Modrého sálu, kde se předávají Nobelovy ceny a koná závěrečný banket.  
V Göteborgu, jenž je druhým největším městem švédské metropole, jsme navštívili Technické muzeum 
Universeum a muzeum firmy Volva. Kromě projížďky městem jsme si závěr denního programu zpříjemnili 
návštěvou zábavního parku Liseberg, který je největší ve Švédsku. Zde jsme nejen obdivovali překrásnou 
parkovou a zahradní úpravu, ale také zažili spoustu zábavy na mnohých atrakcích.  

V Jönkepingu jsme si připomenuli tradici výroby zápalek a motorové techniky Husqvarna. V Jönkepingu 
jsme absolvovali hlavní bod celého programu a to návštěvu firmy Johana Perssonse, která se zabývá 
instalací švédských tepelných čerpadel IVT. Zde jsme byli proškoleni o funkci a použití tepelných čerpadel 
včetně zapojení na otopný systém. Nedílnou součástí přednášky byla výměna zkušeností s instalacemi 
těchto zařízení v rodinných či obytných budovách. V technickém muzeu v Malmö mohli studenti shlédnout 
řadu přírodovědných a technických exponátů včetně prohlídky originální ponorky U3, která byla pro potřeby 
muzea po válce vytažena z moře. Kromě odborné náplně jsme si také udělali čas na přírodní zajímavosti 
zpestřené turistickými pochody, jízdou na kolech a projížďkami na kánoích po překrásných jezerech 
a kanálových meandrech.  

Ve skanzenu Grännaberg jsme se seznámili se Švédskem 16. století. Bonbónkem na zpáteční cestě byl 
trajekt z přístavu Trelleborg do německého přístavu Sassnitz. Již příjezd do přístavu a pohled na loď, která 
pojme několik desítek autobusů, tahačů, automobilů a vagónů, byl silným zážitkem. Naší milou povinností 
je poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv způsobem přičinili o zdárný průběh celé akce. Za bezpečnou 
a pohodovou dopravu autobusem navíc děkujeme manželům Svobodovým z Krhové u Valašského Meziříčí, 
kteří s námi najezdili téměř 4000 km. 

Učitelé TZB 

Soutěž JOIN US 2008 

4. ročník soutěže pro studenty středních škol  
12. prosince 2008 - ISŠ - COP Valašské Meziříčí 

Po roce jsme se opět zúčastnili vánoční konverzační soutěže pro studenty středních škol ve Valašském 
Meziříčí - soutěž JOIN US 2008, pořádanou Lingua Live. Zahraniční hosté byli přivítáni bouřlivým 
potleskem, studenti už je znají a těší se na ně, sami porotci přiznávají, že se do Valmezu vracejí "jako 
domů". Letošní soutěž byla navíc velkou "show". Soutěžící dvojice byly nominovány přímo vyučujícími ze 
svých škol (Gymnázium Fr. Palackého, Obchodní akademie, ISŠ - COP a SPŠ stavební - všechny  
z Valaškého Meziříčí), z každé školy přišlo navíc 25 studentů do publika. Úkolem soutěžících bylo vytvořit 
pokračování započatého příběhu, který viděli na promítacím plátně. Každý se úkolu zhostil jinak: někdo 
tvořil scénář filmu, někdo hrál divadlo, něco však bylo společné: vše anglicky, vše v dobré náladě. Bavili se 
všichni, ke konverzaci v angličtině se dostalo i publikum. 



 

 59 

Naši studenti, Marco Ferro a Peter Lezo, obsadili 4. místo za vítěznou Obchodní akademií, Gymnáziem  
Fr. Palackého a ISŠ – COP. Svým výkonem nadchli publikum natolik, že si vysloužili cenu publika a spolu 
s tímto oceněním si odnesli i hodnotnou cenu. 

Celé dopoledne v angličtině se velmi podařilo, našich 25 vyslaných studentů si celou akci velmi 
pochvalovalo a loučilo se s porotou rodilých mluvčích s vyhlídkou na další ročník soutěže. 

Mgr. Libuše Marková 

Denkmal 2008 – Mezinárodní veletrh památkové péče  
a obnovy měst 

Kolikrát ještě obnovo? 
Od 20. do 22. listopadu 2008 se podruhé v historii stavební obnovy na naší škole uskutečnila exkurze na 
Mezinárodní veletrh památkové péče a obnovy měst DENKMAL. Tento - svým zaměřením jedinečný veletrh 
- se koná v německém Lipsku každé dva roky. Na dalekou cestu do veletržního Lipska se vydali žáci třídy 
O4; volná místa doplnili žáci z třídy O3 a O2 a zástupci odborné veřejnosti. Cílem této akce nebývá jen 
samotný veletrh, ale také návštěva zajímavých míst naší vlasti. První zastávku jsme tentokrát udělali na 
zámku v Moravské Třebové, kde jsme chtěli shlédnout nejstarší renesanční památku na území Česka - 
portál zhotovený v témže roce, kdy Kolumbus objevil Ameriku tedy 1492. Když jsme pak stáli před pěkným 
kamenným průčelím zámku s věží s hodinami a samozřejmě portálem domnívali jsme se, že to je onen náš 
první cíl, ale teprve, když jsme se vraceli k autobusu a procházeli nenápadnou branou v zámecké ohradní 
zdi, došlo nám, že jsme to, za čím jsme zde přijeli, málem minuli.  

A tak jsme si opět mohli uvědomit, že ty věci méně nápadné mohou být právě ty důležité. Ještě několik 
záběrů portálu a rychle do autobusu, protože začalo pršet. Druhou zastávku – zámek se stovkami 
psaníčkových sgrafit (žádná dvě nejsou stejná) a klášterní zahradu (se sochami Olbrama Zoubka) 
v Litomyšli jsme absolvovali za deště. Cestou do další destinace – Kutné Hory jsme v autobuse uschli. Zde 
byla na pořadu prohlídka pýchy kutnohorských havířů – chrám sv. Barbory, oběd v učňovské restauraci  
U Rytířů (mimochodem levný a dobrý), návštěva skvostu měšťanské gotické architektury – kamenného 
domu, obhlídka nedaleko stojící gotické kamenné kašny a krátké volno k individuální prohlídce tohoto 
malebného města, nad kterým se klenulo dramatické listopadové nebe. Nasedáme a vyrážíme 
k předposlední zastávce prvního dne – Mostu. Tam dojíždíme potmě za vydatného deště a se zpožděním. 
Napjatě vyhlížíme z oken autobusu, kdy uvidíme osvětlenou památku Mostecka číslo 1. Už jsme minuli 
nejednu osvětlenou věž kostela, než jsme zahlédli ten „náš“ kostel, který v roce 1975 přestěhovali o 841 m 
a tím ho zachránili před nenasytnými lopatkami korečkových bagrů na hnědé uhlí a současně proslavili 
minimálně v celé tehdejší Evropě. (Přesun byl totiž zapsán do zlaté knihy Guinesových rekordů tisíciletí.) 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie, na rozdíl od těch předešlých, nebyl osvětlen z venku, ale svítilo se 
vevnitř. To bylo dobré znamení - čekají na nás. Kvůli našemu zpoždění byla prohlídka trochu uspěchaná, 
a tak nám unikly některé architektonické zajímavosti jeho interiéru, ale o to hlavní jsme nepřišli- o poznatek 
jak velkou stavbu lze naložit na kolečka a převézt. Docela unaveni jsme dorazili na místo našeho ubytování 
do hotelu Koldům na okraji Litvínova. Koldům čili kolektivní dům projektoval valašskomeziříčský rodák 
a absolvent předchůdkyně naší školy akademický architekt Václav Hilský spolu se svým kolegou Evženem 
Linhartem a dostali za něj na přehlídce architektury v Miláně zlatou medaili.  

V době své slávy ztělesňoval tento 11 podlažní obr s 350 byty, restaurací, kinem, knihovnou, školkou, 
kadeřnictvím atd. ideál bydlení ke komunismu spějící společnosti. Spalo se nám v tom zlatem ověnčeném 
domě náramně. Brzo ráno si v paprscích vycházejícího slunce prohlížíme pěkně opravený Koldům 
a vyrážíme do Lipska. Tentokrát se však ještě zastavujeme v Drážďanech, které jsou vlastně symbolem 
obnovy měst. Po ničivých náletech spojeneckých bombardérů na konci druhé světové války tu skoro 
nezůstal kámen na kameni a dnes se toto město může pyšnit nejen moderní architekturou, ale pečlivě 
udržovanou architekturou historickou. Prohlédli jsme Frauenkirche, luteránský kostel v centru, který po 
třináctileté rekonstrukci doslova povstal z popela. Zavítali jsme do známé Drážďanské galerie, abychom na 
vlastní oči spatřili údajně nejkrásnější obraz světa Raffaelovu Sixtinskou Madonu. Stojíme před ní a každý 
z nás přemýšlí, proč je vlastně nejkrásnější.  

Vyrážíme opět na cestu a spěcháme do Lipska. Vlastní veletrh není zdaleka tak velký jako stavební v Brně. 
Prezentují se zde nejrůznější restaurátorská řemesla, cechy, materiály a výrobky. Pro mě vždy 
nepřehlédnutelní tesaři ve stejnokrojích- kožených vestách a s širáky na hlavách - předvádějí své umění. 
Tentokrát zhotovují z dřevěných hranolů šroubovice. K vidění jsou také perfektní repliky starých oken 
a dveří, množství historického kování, takže by se zdálo, že plastová lobby nemá v Německu tolik šancí 
jako u nás. Srdce každého památkáře zde musí zaplesat. 



 

 
60 

Mnoho dalších informací už nevnímám, protože se mě z Ještědu formou SMS ptají, jestli to s noclehem 
myslíme vážně. Přišla totiž sněhová vánice a nahoru se s autobusem nedostaneme. 

Vážně-nevážně, večer je na krku a my jiný nocleh nemáme zajištěný. Vyjíždíme tedy z Lipska napnuti, co 
nás čeká v Liberci resp. na Ještědu. Něco po deváté večer vysedáme pod Ještědem a pod nohama nám 
křupe čerstvě napadený sníh. Autobus dál nemůže a nás čeká asi 4 kilometrový výšlap. 

Všichni bez reptání vyráží ostrým tempem k vrcholu. Vítr se utišil, chvílemi je nad námi vidět světla nebeská 
a pod námi světla liberecká. Na vrcholu znovu fouká a zvířený sníh vytváří z ještědského vysílače právě 
startující raketu. Ubytováváme se v kabinách této rakety a vstřebáváme to, čemu se říká „fenomén Ještěd“- 
podmaňující atmosféru jedinečné stavby, za kterou obdržel její autor architekt Karel Hubáček v roce 1969 
mimořádně prestižní Perretovu cenu Mezinárodní unie architektů a kterou chtějí současní liberečtí dostat na 
seznam památek UNESCO. 

Ráno nás čekala skvělá snídaně a cesta lanovkou dolů do Liberce a odtud už domů. Pauzu si děláme ještě 
v Pardubicích, kde si dáváme na chvíli rozchod na starobylém Pernštýnském náměstí. 

Domů se vracíme bohatší o mnoho poznatků a zážitků. 

Na tomto místě se sluší poděkovat našim sponzorům, firmám: AVAL, ILN, Juráň, Winro, Michalík, městu 
Nový Jičín a všem, kteří se k nám přidali a svoji účastí tuto akci podpořili: paní restaurátorce Evě 
Machalové, panu Petru Matušincovi, pánům inženýrům Pavlovi Sakreidovi a Richardu Vaňkovi, absolventce 
Petře Sladkovské.  

Velký dík patří našemu řidiči panu Skalíkovi za to, že nás dopravil bezpečně tam a zase zpátky.  

A dík největší kolegovi Mgr. Jiřímu Drozdovi za skvělou práci průvodce. 

Ing. Josef Vémola 

Odborné exkurze oboru TZB 
Studenti oboru Technická zařízení budov na SPŠ stavební ve Valašském Meziříčí si již tradičně ověřují 
získané vědomosti na odborných exkurzích přímo ve výrobních závodech předních firem oboru.  

Ve dnech 22. -23. 10. 2008 se studenti třídy T3 zúčastnili exkurze v několika firmách. První den navštívili 
firmu Presbeton ve Slaviči, která je výrobcem betonových stavebních prvků, jako jsou dlažby a opěrné zdi. 
Ve firmě MORA v Hlubočkách se studenti seznámili s výrobou plynospotřebičů, především známých 
sporáků. Následující den byl věnován hlavní části exkurze - odborné přednášce ve firmě WAVIN Ekoplastik 
se sídlem v Kostelci nad Labem. Pod vedením zástupce firmy panem Pavlem Mališkou se studenti 
seznámili s montážními předpisy a navrhováním potrubních rozvodů studené a teplé vody. Velký dojem na 
studenty udělala následná prohlídka nových výrobních linek na plastová polypropylénová potrubí v Praze 
Počernicích. Vhodným doplněním exkurze byla i prohlídka historické Litomyšle a večerního Hradce Králové. 

Dne 27.1.2009 studenti třídy T3 absolvovali odborné školení ve firmě Korado v České Třebové. Tato firma 
je známá jako přední výrobce otopných těles ve střední Evropě. Školení probíhalo v moderním výukovém 
středisku pod vedením obchodního zástupce firmy Ing, Stanislava Tajbra. V úvodní části se studenti 
seznámili s historií a rozvojem firmy, výrobními kapacitami, výrobním sortimentem, certifikáty výrobků  
a s ekonomickými výsledky. V odborné části měli studenti možnost shlédnout praktické ukázky různých 
druhů zapojení deskových otopných těles, včetně příslušenství od uchycení těles až po radiátorové ventily 
a šroubení. Důležitou součástí školení bylo i praktické navrhování otopných těles s podporou 
programového vybavení firmy. Novinkou je výrobková řada deskových otopných těles pod označením 
Koratherm, která je významná svým designovým řešením určeným pro moderní interiéry budov. Závěr 
školení byl věnován prohlídce výrobního závodu s nejmodernějšími technologiemi na lisování, svařování, 
povrchové úpravy, balení a expedici hotových výrobků. 

Rovněž studenti třídy T4 absolvovali dvě významné exkurze. Dne 7.4.2009 zavítali do firmy Jika Laufen ve 
Znojmě, která je součásti předního výrobce sanitární techniky, nadnárodní španělské společnosti Rocca. 
Ve výrobním závodě shlédli kompletní výrobu zařizovacích předmětů ze zdravotní keramiky, od přípravy 
surovin, lití do forem, sušení, glazování a vypalování. Součástí exkurze bylo i proškolení o způsobech 
instalace jednotlivých typů zařizovacích předmětů. 

Vhodným doplněním a zpestřením výuky vzduchotechniky bylo i školení ve firmě Remak v Rožnově pod 
Radhoštěm, které proběhlo dne 8.4.2009. Ve firmě, která se hlavně zabývá výrobou klimatizačních 
jednotek, si studenti prohlédli celý výrobní proces. Ve školící místnosti se blíže seznámili s navrhováním 
a projektováním jednotek a dalších komponentů , jako jsou ventilátory, vzduchové clony, filtry a regulační 
zařízení. Překvapením pro studenty bylo i setkání a diskuze s bývalými absolventy našeho oboru, kteří nyní 
pracují na pozicích obchodních zástupců, projektantů či konstruktérů. Poděkování za organizační zajištění 
exkurze patří Mgr. Renatě Steblové a našim absolventům Ing. Bronislavě Kučerové a Lukáši Dostálovi. 



 

 61 

Tyto exkurze významným způsobem prohloubily návaznost naší školy a oboru TZB s předními firmami 
a studentům ukázaly možnosti jejich uplatnění a odborného růstu. Studenti byli také vybaveni katalogy 
výrobků a projekčními podklady, které plně využijí při dalším studiu.  

Ing. Jaromír Žurek 

Ples Nadačního fondu SPŠ stavební Valašské Meziříčí 
6. února 2009 se konal každoroční ples Nadačního fondu SPŠS v Kulturním zařízení města Valašského 
Meziříčí.  

Ples byl zahájen projevem pana ředitele, po kterém následovalo vystoupení absolventky školy Pavlíny 
Buchtové, která přečetla několik básní ze své nedávno vydané sbírky. V hlavním sále poté vystoupil student 
4. ročníku Dan Sypták se svou partnerkou v rytmu latinsko – amerických tanců, následovalo vystoupení 
skupiny irských tanců OILEÁN. K tanci a poslechu hrála skupina Cadilac, cimbálová muzika Polajka a disko 
hudba. Pro hosty byla připravena bohatá tombola. 

 Děkujeme všem firmám a jednotlivcům, kteří věnovali rozmanité věcné ceny do tomboly.. Jsou to: Alpine 
CZ s.r.o., Reno s.r.o., 4Euro Partners, Cyrilovy frgály, LARS s.r.o., GibonPark, Radekov s.r.o., SKANSKA, 
Pemal.cz, Knihkupectví Ezop, Ing. Kosík, Block a.s., CS Cabot, Lomaneta Compact, Spedos, Ponast, Lars, 
firma Mézl a Janíček, firma Michalík, Češkův Mlýn, Ing. Vémola, Masný průmysl Krásno s.r.o., pekárna 
Lešňanka, Lomaneta s.r.o., SOU obor truhlář, Autoškola Zrník-Chára a další studenti a vyučující naší školy. 

Děkujeme také studentům 4. ročníku a třídě L2 za pomoc při organizaci plesu. 

Výtěžek z plesu putoval na konto Nadačního fondu SPŠS Valašské Meziříčí 

Mgr. Martin Dvořák 

Odborné vzdělávání na oboru TZB 
Stalo se již dlouholetou tradicí, že učitelé odborných předmětů na oboru TZB organizují pro studenty 
přednášky pracovníků odborných firem. Tyto přednášky jsou tematicky zaměřeny na probíranou látku 
v odborných předmětech a pomáhají tak studentům lépe pochopit probíranou problematiku a rozšířit si 
odborné znalosti. 

Ve školním roce 2008-09 jsme opět absolvovali celou řadu zajímavých přednášek, které byly někdy 
doplněny i exkurzemi ve výrobních závodech.  

Otopné konvektorové systémy LICON.  
Dne 13. 10. 2008 se uskutečnila přednáška o konvektorech od firmy LICON. Přednáška navázala na učivo 
o otopných tělesech. Na přednášce se studenti dozvěděli o možnostech použití a návrhu konvektorů. 
Přednášejícím byl bývalý absolvent našeho oboru pan Milan Čutek. 

Projektování a realizace čistých prostorů 
V pátek 7.11.2008 se studenti tříd T3 a T4 zúčastnili přednášky jak řešit a navrhovat čisté a klimatizované 
prostory. Prezentovala se projekční a inženýrská společnost ELEKTROPROJEKTA z Rožnova pod 
Radhoštěm. V průběhu přednášky vystoupili Ing. Koryčanská, Ing. Hlaváč a vedoucí personálního oddělení 
paní Gajdová. Největším přínosem byly informace o zásadách návrhů a realizací, které studentům předal 
dlouhodobý propagátor čistých prostorů a první absolvent oboru TZB v roce 1958 Ing.Josef Hlaváč, který 
před rokem oslavil se svými spolužáky 50 let od maturity. 

Honeywell – armatury 
Pro studenty 3. a 4 ročníku byla 18. 11. 2008 připravena zajímavá a přínosná přednáška od firmy 
Honeywell, zaměřená na použití armatur pro vytápění a rozvody vody. Součástí přednášky byla probíraná  
i problematika regulace otopných soustav. Přednášejícím byl pan Mgr. Jacek Wawrzyn. 

Komínové systémy Schiedel  
Zajímavá přednáška o komínových systémech firmy Schiedel pro studenty všech oborů proběhla ve čtvrtek 
11.12.2008. O způsobech montáže a návrzích jednotlivých komínů studenty seznámil oblastní technik pan 
Jan Frank. 



 

 
62 

QUANTUM – plynové ohřívače a solární systémy  
V úterý 17.2.2009 se na škole prezentovala firma Quantum, která s naším oborem již dlouhodobě 
spolupracuje a předává našim studentům informace z oblasti přípravy TUV plynovými ohřívači a solárními 
systémy. Poděkování patří pánům Jaromíru Flosslerovi, Josefu Graclíkovi a Františku Smutníkovi.  

Podlahové topení Termosystém  
Přednáška firmy YPSILON PLUS, která proběhla dne 17. 2. 2009 byla zaměřená na podlahové topení, 
rozvody vytápění a sanitární systémy. Studentům 3. a 4. ročníku přednášeli a cenné informace předali 
Ing. Martin Rymel, absolvent našeho oboru, a Ing. Kamil Chovanec.  

GRUNDFOS - oběhová čerpadla  
Přednáška firmy Grundfos dne 3.3.2009 byla zaměřena na oběhová čerpadla - jejich konstrukce, návrh 
a použití. S uvedenou firmou a přednášejícím Ing.Lubomírem Čepkem udržuje náš obor dlouholeté 
kontakty. Studenti tak mohou získané informace použít aktuálně ve svých ročníkových projektech ve 
vytápění, zdravotní technice a vzduchotechnice. 

PNEUMATEX a REFLEX – expanzní systémy 
Přednáška Reflex a Pneumatex byla zaměřena na expanzní systémy v otopných soustavách. Také  
s uvedenými firmami a jejím zástupcem Ing. Jaroslavem Rampulou udržuje náš obor dlouholeté kontakty. 
Přednášku studenti absolvovali dne 4.3.2009 

Plynové kotle Thermona  
V pondělí 16.3.2009 měli studenti 3.a 4. ročníku možnost získat informace o plynových kotlích firmy 
Thermona z Rosic u Brna. Přednáška byla tematicky zaměřena pro 3. ročník, kde se studenti blíže 
seznámili s rozdělením a použitím kotlů a pro 4. ročník, kde se zástupci firmy specializovali na kaskádové 
kotelny a související zařízení. 

Podlahové topení systém REHAU 
Dne 25.3.2009 byla pro třídu T3 zajištěna přednáška o podlahovém topení firmy REHAU. Přednáška pod 
vedením bývalého absolventa našeho oboru Martina Kurovského byla zaměřena na návrh včetně aplikace 
grafického výpočtového softwaru RAUCAD (TechCON). Jedná se o moderní návrh a zpracování projektů 
vytápění. Pomocí tohoto softwaru lze vypočítat tepelné ztráty budov, zpracovat projektovou dokumentaci ve 
2D a 3D prostoru, dimenzovat a hydraulicky vyregulovat otopné soustavy, vypočítat podlahové vytápění. 
Software také automaticky vytvoří podrobnou specifikaci materiálu včetně cenové kalkulace.  

JIKA LAUFEN - zařizovací předměty a koupelny  
Dne 2.4. se uskutečnila přednáška o sanitární technice JIKA LAUFEN. Přednášky se zúčastnili studenti 
třídy T2 a T3. Studenti měli možnost blíže se seznámit se sortimentem zařizovacích předmětů, jejich 
výrobou a účelem použití. Nutno dodat, že obchodní zástupce firmy JIKA LAUFEN pan František Pukýš 
zaujal studenty zajímavými zážitky a praktickými zkušenostmi ze své praxe. 

Hydronic Systems 
V pondělí 6.4.2009 byla pro studenty třídy T4 zajištěna přednáška firmy Hydronic Systems z Brna 
zaměřená na hydraulické vyvážení otopných soustav.Cenné informace o návrhu a použití vyvažovacích 
a regulačních armatur nám předal Ing. Josef Kůra z Brna. Součástí přednášky byly navíc i informace  
z dalšího sortimentu firmy jako jsou fancoily, stropní chlazení a teplovzdušné jednotky. 

Siemens – armatury a regulace  
Přednášky o topenářské technice firmy SIEMENS, která se uskutečnila 29.4.2009 se zúčastnili studenti 
třídy T3. Přednáška byla zaměřena v první části na návrh armatur pro otopná tělesa a ve druhé části 
studenti získali informace o použití regulační techniky firmy SIEMENS. Velké poděkování patří panu Liboru 
Elblovi , který přednášku pro studenty připravil a předal spoustu zajímavých podkladů a informací  
z topenářské a regulační techniky. 



 

 63 

Firma Audry – odplyňovací zařízení.  
Ve středu 29.4. byla pro třídu zajištěna přednáška firmy Audry, zaměřená na odvzdušňování a odplyňování 
vzduchu v otopných soustavách. Velké poděkování patří Ing. Jaromírovi Červenému z Hradce Králové za 
cenné informace o funkcích a významu expanzních automatů Olymp. 

Ing. Jiří Solař 

Středoškolská odborná činnost 
Podobně jako v minulých letech se studenti naší školy zapojili do soutěže Středoškolská odborná činnost 
(SOČ). Oproti loňskému roku došlo k rozšíření školní komise SOČ, do které vstoupil jako zástupce komise 
přírodovědných předmětů Mgr. Martin Dvořák. Školní kolo obhajob proběhlo 26. března. Z naší školy se 
letos podařilo dovést práci na SOČce do úspěšného konce pouze studentce Kateřině Kolečkové ze třídy 
S4, která obhajovala ve školním kole soutěžní práci na téma: Digitální fotografie.  

Je již několikaletou tradicí, že naše škola je pořadatelem okresní přehlídky soutěže a nejinak tomu bylo  
i v tomto roce. Snížený zájem studentů o SOČku se projevil i nižší účastí studentů v rámci okresu. 
Letošních 13 prací sice oproti loňsku představuje výrazný pokles, nicméně jejich kvalita opět potvrdila velmi 
dobrou úroveň znalostí i schopností všech účastníků soutěže. To se týkalo především prací technického 
zaměření, z nichž mnohé uspěly i ve vyšších kolech. Nejlepší práce reprezentovaly náš okres na krajské 
přehlídce SOČ, která proběhla 27. dubna v Uherském Brodě. Zde byla naše škola zastoupena 
Ing. Jaroslavem Gebauerem, který zasedl v odborné porotě oboru stavitelství a architektura. 

Mgr. Jiří Drozd 

Spolupráce naší školy s organizací Scio 
Spolupráce naší školy s touto organizací má už několikaletou tradici, která začala pilotováním testů 
společnosti Scio na naší škole. 

Letos jsme se přihlásili se třídou O1 do projektu Vektor, který porovná vstupní znalosti žáků v 1. ročníku 
s dosaženými znalostmi ve 3. ročníku. Změří tak přidanou hodnotu v předmětech, které budou součástí 
společné části maturitní zkoušky. 

Další naše účast byla na projektu Trenér. Ten se týkal studentů 3. ročníků, kteří měli možnost otestovat své 
znalosti v českém jazyce, cizím jazyce a matematice vzhledem k plánované nové podobě maturitní 
zkoušky. 

Třída S4 se zapojila do Sondy maturant. Ta porovnávala úroveň znalostí letošních maturantů s úrovní 
znalostí jejich předchůdců v roce 1998. Obecně vzhledem ke všem testovaným školám byla dosažená 
úroveň znalostí studentů v roce 1998 lepší v matematice a německém jazyce, a naopak lépe si vedli 
současní maturanti v obecných studijních předpokladech, českém a anglickém jazyce. Výsledky za naši 
školu ukazují ve srovnání s rokem 1998 na lepší úspěšnost v OSP, ANJ, CJL a MAT: 

Mgr. Kateřina Skalická 

Stavební průmyslovka ve Francii 
Náš zájezd se konal od 12. do 21. září 2008. Vše začalo prostě odjezdem od školy v pátek v 15 hodin. 
Cestou jsme navštívili přímořské město Menton s krásnou botanickou zahradou. Byla zde k vidění velká 
spousta tropických rostlin. Do kempu, kde jsme byli ubytovaní, jsme dorazili okolo páté hodiny. Ještě toho 
dne jsme navštívili zdejší pláž. Pláže byly oblázkové, moře teplé a vlny nezkrotné.  

V neděli jsme navštívili kaňon Verdon a zhlédli jsme velký kus krásné přírody. Všude kolem byla spousta 
skal a hlubokých propastí, až jsme se občas báli podívat z okna, abychom náhodou nepřevrhli celý 
autobus.  

Následujícího dne jsme se vydali do Saint Tropez, království samotného „četníka“ ze Saint Tropez. Našli 
jsme zde i náměstíčko s četnickou stanicí, kde se pověstný film natáčel. Je to město na první pohled malé, 
avšak díky spleti uliček máte občas pocit, že jen těžko najdete cestu zpět. Na zpáteční cestě jsme viděli 
pohoří Esterel tvořené skalami sopečného původu. Také jsme se koupali na jedné z nedalekých pláží.  

V úterý jsme navštívili Nice s velkými plážemi a nádherným výhledem na moře. Avšak nejen to, bylo zde 
mnoho zajímavých kaváren, obchůdků se suvenýry, oblečením a našli jsme tady také typický rybí trh, který 
opravdu stojí za to vidět a i cítit!  

Ve středu nás čekala nejdelší pouť. Navštívili jsme Avignon. Cesta byla velmi dlouhá a značně únavná, 
stála však za to. Avignon byl vskutku zajímavý a velmi poučný. Prohlédli jsme si i papežský palác. Cestou 
jsme navštívili také starořímský akvadukt Pont du Gard. 



 

 
64 

Na čtvrtek jsme si rezervovali návštěvu mořské zoologické – Marinelandu. Dopoledne jsme zhlédli krmení 
kosatek, delfínů, lachtanů a tučňáků. Odpoledne bylo jejich představení. Mě osobně nejvíce zaujaly 
kosatky. Byly nezapomenutelné! V podvečer jsme se šli koupat a na poslední chvíli ještě chytit nějaký ten 
bronz.  

V pátek jsme se vlakem svezli do nedalekého města Antibes. Mimo jiné jsme navštívili i muzeum 
samotného mistra malířství Picassa. Prošli jsme si město a poté se vrátili zpět . 

V sobotu ráno jsme zamávali kempu, který nám byl po celých 7 dní domovem. Po necelé hodince cesty 
jsme zastavili v Monaku. V tomto krásném státečku jsme stravili celý den, který avšak uběhl, no, ani nevite, 
jak rychle. Byla zde taková koncentrace rychlých a hlavně drahých aut jako snad nikde po světě. Myslím, že 
si dovedete představit, jak se tvaří „obyčejný“ Čech, když před ním v zástupu projíždí Porsche, 
Lamborghini, Bentley, Ferrari a mnoho dalších. 

Závěrem bych ještě chtěla za všechny moc poděkovat našim učitelkám Mgr. Hejlové a Mgr. Markové za 
krásný zájezd a zajímavé výklady o navštívených místech a všem zúčastněným za perfektní kolektiv 
a dobrou atmosféru, která mezi námi panovala!!!  

Lucie Kulkusová 

SPŠ stavební ve Valašském Meziříčí 

Stavební veletrh Brno 2009 
Hlavním tématem letošního ročníku bylo energeticky úsporné a ekologické stavění. Dominovalo všem 
oborům veletrhu, technologii výstavby, stavebním materiálům, zejména tepelným izolacím. Prolínalo se  
i s obory technického zařízení budov, vytápěním na biomasu, klimatizací, tepelnými čerpadly, solárními 
kolektory a fotovoltaikou. 

Na stavebním veletrhu byl zároveň odstartován program Zelená úsporám, který je určen na podporu 
energetických úspor, využití obnovitelných zdrojů energie a to jak v rekonstrukcích, tak v novostavbách. 
Zájemci a odborníci mohli navštívit Poradenské centrum v pavilonu A, kde informace poskytovali pracovníci 
Státního fondu životního prostředí ČR, zástupci České komory autorizovaných inženýrů a techniků, Svazu 
podnikatelů ve stavebnictví a Vysokého učení technického Brno. 

I když se zdálo letošní „Brno“ chudší, přesto naši studenti, a bylo jich 334, měli možnost ocenit vysokou 
úroveň vystavených exponátů a získat široké informace o nabídce stavebních výrobků. 

Na závěr mi dovolte volně citovat ministra životního prostředí Martina Bursíka:“Při realizaci programu 
Zelená úsporám vznikne 30.000 pracovních míst, zejména v malých a středních stavebních firmách …“ 
Dodám jenom:“Šance pro Vás, studenti.“  

Ing. Rudolf Schneider 

Školní knihovna 
V žákovské a učitelské knihovně se nachází 10 123 kusů knih. Za rok 2008 přibylo v knihovně 191 nových. 
Z toho 111 bylo darováno do žákovské knihovny a 80 bylo zakoupeno do knihovny učitelské v hodnotě  
17 719 Kč. 

Knihovna je žáky pravidelně využívána, o čemž svědčí více jak 420 výpujček během školního roku. Tím si 
studenti prakticky doplňují své znalosti z odborných i humanitních oborů. Studenti mohou ke studiu využívat 
také noviny a odborné časopisy, které slouží k doplnění jejich znalostí. V knihovně se také nachází 
audiovizuální technika, která je využívána pedagogickými pracovníky i studenty. 

Mgr. Petra Hejlová 

Z Valmezu až do Senátu 
Taková byla cesta Robina Fišera, studenta ze stavební průmyslovky ve Valašském Meziříčí. Student  
2. ročníku oboru Technická zařízení budov se v tomto školním roce zúčastnil studentské soutěže 
ENERSOL, která je zaměřena na využívání obnovitelných zdrojů tepla. Jako vítěz krajského kola  
v Otrokovicích se přes Národní finále v Kladně, kde obsadil 5. místo, dostal do reprezentačního družstva 
ČR, které nás reprezentovalo na Mezinárodní soutěži v Praze. Setkání nejlepších studentů se uskutečnilo 
24.4.2009 v Senátu ČR, v hlavním sále Valdštejnského paláce. Zde studenti z obou zemí porovnávali 
znalosti ve vědomostním testu a nejlepší dva z každé země obhajovali své projekty. Celkovým součtem 
bodů naši reprezentanti těsně zvítězili. Robinovi Fišerovi zároveň patří velké poděkování za vzornou 
reprezentaci školy a kraje na mezinárodní úrovni.  

Pátý ročník vzdělávacího programu ENERSOL přinesl do života škol i žáků nejen hodně pozitivních 
zkušeností, ale i přátelství a dobré pocity. Alternativní energetika, ale i možnosti energii spořit a podílet se 



 

 65 

na snižování emisí, to jsou témata která téměř vybízí, aby je naše mladá generace pochopila. Projekt 
ENERSOL 2009 umožnil našim mladým technikům získat nejen informace, ale seznámit se i s odborníky, 
kteří řídí tento proces trvalých změn. Významu celé akce přispěla účast senátora a místopředsedy 
senátního Výboru pro územní rozvoj Karla Šebka a Ing. Rút Bízkové, náměstkyně ministra životního 
prostředí. Úspěch Robina Fišera svědčí o tom, že výuka o obnovitelných zdrojích tepla se ubírá na stavební 
průmyslovce správným směrem. V této soutěži naši školu reprezentovali ještě Michal Viktorin, Václav 
Martinec, Vendula Charvátová a Tomáš Pospíšil. 

Ing. Petr Pobořil  



 

 
66 

 

 

 

 

 

 

Obrazová příloha 


